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21 خرداد 1393فهرست

آنچه امروز می خوانید
          17  اخبار ویژه

          17اعتصاب ۵ هزار کارگر سنگ آهن مرکزی تأثیر منفی بر اقتصاد کشور دارد 

          17با کمبود آب در خراسان رضوی توجیهی نداردفولاد تولید 

          18منصفانه نیستمعادن قیمت خرید زغال سنگ از 

          18دچار بیماری های تنفسی هستندمعادن اکثر کارگران 

          20تعطیلی معدن در رفسنجان 

          22  اخبار اختصاصی
          22كشور دو برابر پيش بيني مي شودمعادن ارزش ذخاير 

          23كشور دو برابر پيش بيني مي شودمعادن ارزش ذخاير 

          25  اخبار اختصاصی 2
          25همايش تحقيق و توسعه سوم و چهارم تير ماه 93 برگزار مي شود 

          25سوم و چهارم تیرماه برگزار می شود "تحقیق و توسعه" در تهران برگزار می شود ؛ همایش 

          26  اخبار اختصاصی 3
          26برای مشارکت در سرمایه گذاری تولید 5 میلیون تن کنسانتره وگندله سنگ آهنایمیدرو  فراخوان 

          27فراخوان براي سرمايه گذاري در توليد 5 ميليون تن كنسانتره و گندله سنگ آهن 

          27فراخوان براي مشاركت در سرمايه گذاري توليد 5 ميليون تن كنسانتره و گندله سنگ آهن 

          28مهدی كرباسیان خبر داد : 2.6 میلیون تن كنسانتره در دست بهره برداری 

          28برای مشارکت در سرمایه گذاری تولید سنگ آهنایمیدرو فراخوان 

هفته اول تير ماه 93 انجام مي شود ؛ فراخوان ايميدرو براي مشارکت در سرمايه گذاري توليد 5 ميليون تن کنسانتره وگندله 
سنگ آهن

29          

          29فراخوان ايميدرو براي مشارکت در سرمايه گذاري توليد 5 ميليون تن کنسانتره وگندله سنگ آهن  

          30فراخوان برای سرمایه گذاری در تولید 5 میلیون تن کنسانتره 

          31فراخوان برای سرمایه گذاری در تولید 5 میلیون تن کنسانتره و گندله سنگ آهن 

          32فراخوان برای سرمایه گذاری در تولید 5 میلیون تن کنسانتره و گندله سنگ آهن 

          32فراخوان سرمايه گذاري در توليد 5 ميليون تن كنسانتره و گندله سنگ آهن 

          34کشور فراخوان می دهیممعادن برای مشارکت بخش خصوصی در 

          6.235 میلیون تن کنسانتره در دست بهره برداری  

          36اعلام کرد : فراخوان برای سرمایه گذاری در تولید 5 میلیون تن کنسانتره و گندله سنگ آهنایمیدرو رئیس 

          36برای مشارکت در سرمایه گذاری کنسانتره وگندله سنگ آهنایمیدرو هفته اول تیر ماه ۹۳ انجام می شود ؛ فراخوان 

          37برای مشارکت در سرمایه گذاری تولید ۵ میلیون تن کنسانتره وگندله سنگ آهنایمیدرو فراخوان 

          39  وزارت صنعت، معدن و تجارت
          39پیگیری رانت ۶۵۰ میلیون یورویی در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی 

          40نعمت زاده به اردبیل می آید 

          41معاون وزير صنعت در گفتگو با موج خبر داد : گام جدي براي حذف ثبت سفارش/حذف حضور فيزيکي متقاضيان از ثبت سفارش 

          42 دولت خودش ممنوعیت واردات کالای مشابه را اجرا کند/ چه ضرورتی به واردات لوله از چین است؟ 

          43، معدن و تجارت : ایران در بکارگیری علم برای تولید ثروت وضعیت مطلوبی نداردوزیر صنعت معاون 

          44، معدن و تجارت اعلام کرد : دولت خرید کالاهای خارجی مشابه ساخت داخل را ممنوع کردوزارت صنعت 
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          44رییس مرکز توسعه فناوری و صنایع پیشرفته : توسعه صنایع پیشرفته از ملزومات توسعه صنعتی کشور است 

          45فصلی نو در مناسبات تجاری ایران و کرواسی 

          46فعالیت نهادهای موازی وارداتی به پایان رسید 

          46خرید کالای خارجی مشابه ساخت داخل ممنوع شدک ابلاغ مصوبه ای برای چندمین بار 

          47پیشنهادهای رئیس اتاق ایران برای پروژه های مشترک با ترکیه 

          48درباره وضع عوارض صادراتی بررسی شد; نقد سیاست های جدید صادراتیوزارت صنعت تصمیمات اخیر 

          52  معدن و صنایع معدنی
          52مرزی وکمتر توسعه یافته استمعدنی اولویت دولت یازدهم توسعه اکتشافات 

          53استمعدنی : اولویت دولت یازدهم توسعه اکتشافاتایمیدرو 

          54مرزی وکمتر توسعه یافته استمعدنی اولویت دولت یازدهم توسعه اکتشافات 

          6.255 میلیون تن كنسانتره در دست بهره برداری 

          55کنفدراسیون صادرات عنوان کرد مطرح کردن خام فروشی از سوی دولت جوسازی برای درآمد بیشتر است 

          57غیرقانونی استمعادن تخریب سردابه به بهانه برداشت 

          58نقص فنی دلیل آتش سوزی المهدی بود 

          58نماینده یزد : دولت به اعتصاب کارکنان شرکت سنگ آهن رسیدگی کند  

          59حریق در آلومینیوم المهدی 

          59برای تأمین نیاز صنایع کشور از اهمیت بالایی برخوردار استمعدنی شناسایی ذخایر 

          60خانه معدن هیچگاه نظام مهندسی را تنها نمی گذارد 

          60در آذربایجان غربیمعادن  صدور 69 فقره پروانه ی اکتشاف 

          61به بیش از 3 میلیون و 460هزارتن رسیدسیمان صادرات 

          62ضرورت رفع موانع بخش معدن در برنامه ششم توسعه 

          63ارزآوری ۱۵۰۰ دلاری خراسان جنوبی با صادرات سنگ بازالت به کشورهای اروپایی 

          63رئيس انجمن سنگ ايران خبرداد : افزايش صادرات سنگ تا 2 ميليارد دلار طي 5 سال آينده 

          64با خرید تجهیزات و ماشین آلات جدیدمعادن کاهش میزان تلفات 

          65معدنی بهبود وضعیت اقتصادی کشور با حمایت از منابع 

          66انحلال معدن البرز غربی را دوباره بررسی کنید 

          67سرمایه گذاری در بخش معدن عامل توسعه استان زنجان است 

          68فارسمعادن تمایل چینی ها برای سرمایه گذاری در 

          69استمعدنی خراسان رضوی دارای 44 نوع ماده 

          69کیهان درباره اعتصاب در شرکت سنگ آهن مرکزی بافق چه نوشت؟ 

          70در مشگين شهرفولاد استاندار اردبيل خبر داد : آغاز عمليات کارخانه نورد 

          71رویای ناتمام معدن فسفات چرام 

          73 افزایش صادرات سنگ تا 2 میلیارد دلار طی 5 سال آینده 

          74شکسته خواهد شد؟فولاد ثبات قیمت ها در بازار 

          75در دیلمان ایجاد می شودمعدنی شهرک فرآوری مواد 

          76سازان ایرانیفولاد بودجه عمرانی 30 میلیارد دلاری عراق فرصتی ویژه برای 

          77  آب و هوا
          77آب و هوا 
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اعتصاب ۵ هزار کارگر سنگ آهن مرکزی تأثیر منفی
بر اقتصاد کشور دارد

قطعا مرکزی آهن سنگ شرکت مهندسان و کارگران از نفر هزار ۵ اعتصاب : کرد تأکید مجلس در صدوق و یزد نماینده
تأثیر منفی بر اقتصاد کشور می گذارد.

صبح علنی نشست در اسلامی شورای مجلس در صدوق و یزد مردم نماینده جوکار صالح محمد ، فارس خبرگزاری پارلمانی خبرنگار گزارش به
و هزار 5 صنفی اعتصاب از روز 23 اکنون هم : داشت اظهار دولتی مسئولان به خطاب ای نامه آیین تذکر در ، ملت خانه شنبه) سه ) امروز
300 نفر از کارگران و مهندسان شرکت سنگ آهن مرکزی در شهرستان بافق می گذرد که قطعا این موضوع تأثیر منفی در اقتصاد کشور دارد.

های کارخانه خوراک سال 50 مدت به شرکت این که است آهن سنگ از بردار بهره شرکت این دارای بافق محروم شهر : افزود کشورفولادوی
های زیرساخت نبود علت به صورت این در ، رسد می پایان به آینده سال در معدن دو این آهن سنگ ذخایر شرایط این با ، است کرده تامین را

و صنایع دیگر و مجاورت با کویر ، این منطقه دچار شرایط بدی خواهد شد. معدنیلازم و صنایع جوان
متعدد صورتجلسات طی گذشته مدت در : کرد خاطرنشان سخنانش از دیگری بخش در مجلس خارجی سیاست و ملی امنیت کمیسیون عضو

جوان صنایع ایجاد تعهد ازمعدنی، بخشی ، مشکلات وجود با دیگر سوی از ، است مانده باقی مکتوب صورت به هنوز شهرستان عمران توسعه و
بازنشستگی صندوق به شرکت نشدهفولادوفولاداین داده اختصاص منطقه زدایی محرومیت برای سهمی گونه هیچ و شده واگذار خوزستان

 است.
مردم برای را مذکور شرکت از سهمی ، بافق مردم حقوق رعایت و امیدبخش رویکرد با دولت که است این انتظار : کرد تصریح پایان در جوکار

اختصاص دهد.
انتهای پیام/

با کمبود آب در خراسان رضوی توجیهی فولاد تولید
 ندارد

با کمبود آب در خراسان رضوی توجیهی ندارد. فولاد معاون رئیس جمهور گفت : تولید
در که زیست محیط از حفاظت در اجتماعی گران کنش نقش همایش در پیش دقایقی ابتکار معصومه ، مشهد در فارس خبرنگار گزارش به

نمایندگان حضور با مشهد فردوسی دانشگاه امامHSCپردیس منتظران : کرد اظهار ، شد برگزار مدنی نهادهای و صنعتی واحدهای ، دانشجویان ،
 زمان ( عج) معترضان به وضعیت موجود هستند و در رفتار خود این انتظار را به گونه ای متجلی می کنند.

یافت تغییر امید و تدبیر ، اعتدال شرایط نفع به دشوار و سخت شرایط ها نشیب و فراز همه با ایران کشور در که شاکریم را خداوند : افزود وی
و امیدواریم این شرایط فضای عمومی کشور را به سمت فضایی سالم و آزاد برای طرح دیدگاه ها سوق دهد.

و نقد فضای از راستا این در جدید دولت و کنیم نقد را منصبان صاحب و داشته نقد توانایی باید ما : داد ادامه زیست محیط سازمان رئیس
تضارب آرا در طرح دیدگاه ها در راستای رعایت قانون دفاع می کند.

می پیشنهاد راستا این در و باشند ها مسئولیت یادآور و ها واقعیت فریادگر توانند می ها رسانه و دانشگاهیان ، مدنی نهادهای : کرد تصریح وی
معضلات و مشکلات از بسیاری تا گیرد شکل مردمی نهادهای و دانشگاه ، صنعت از متشکل فکری اتاق استانها سایر مانند استان این در کنیم

توسعه پایدار و چالش های زیست محیطی در این اتاق فکر مرتفع شود.
و اقتصادی جدی مخاطرات دچار را ما منابع های محدودیت به توجه با آب مدیریت در مسائل تمامی به توجه عدم : شد یادآور ادامه در ابتکار

اجتماعی خواهد کرد ، لذا باید بر اساس آخرین یافته های علمی با مشارکت مردم اقدام شود.
بیکاری نرخ اینکه به توجه با حاضر حال در که چرا ، است گذشته زیست محیط و صنعت مقابله دوران : گفت نیز صنعت بخش خصوص در وی

در کشور به ویژه در جوانان تحصیل کرده از رشد بالایی برخوردار است نیازمند صنعت و اشتغال هستیم.
پیگیری جدید دولت در ریزی برنامه و ها سیاست اساسی تغییر با آنهاست وارث جدید دولت که مشکلاتی تمامی : افزود جمهور رئیس معاون

می شود.
آب کمبود با که استانی در صنعت بخش در و هستیم شغل هزار 700 نیازمند مختلف های بخش در حاضر حال در : کرد خاطرنشان وی

و تولید گوشت دامی و ... برنامه ریزی نیست و توجیه اقتصادی ندارد. فولادمواجه است صنعت
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ابتکار با اشاره به اینکه ردپای آلودگی های محیط زیست در سلامت جامعه ما کاملاً مشهود است افزود : پساب صنعتی باید تسویه شود.
به ما اگر نیز کشاورزی واحدهای در و است صنعتی واحد نفع به انرژی ممیزی : کرد خاطرنشان کشور زیست محیط حفاظت سازمان رئیس

نقطه ای برسیم که همه چاه ها برق دار شده و کنترل شوند آنگاه مصرف آب تحت کنترل قرار می گیرد.
اصل طبق و نشده محسوب تولید ، شود آلودگی ایجاد و زیست محیط تخریب به منجر بخش هر در ای تولیدکننده تولیدات اگر : داد ادامه وی

50 قانون اساسی نیز هر گونه فعالیت اقتصادی که با آلودگی و تخریب محیط زیست ملازم باشد ممنوع است.
انتهای پیام/ 70020/الف40

منصفانه نیست معادن قیمت خرید زغال سنگ از

تعیین شود. معادن فرماندار کوهبنان گفت : باید قیمت منصفانه ای برای خرید زغال سنگ و کنسانتره آن از
از کوهبنان : داشت اظهار پودنه چشمه معدن از بازدید جریان در امروز ظهر هاشمی مجتبی سید ، کوهبنان از فارس خبرگزاری گزارش به

پابدانایمعدنیذخایر معدن که است برخوردار ... و شوره گچ ، کرومیت ، روی ، سرب ، نسوز خاک ، آهن سنگ ، سنگ زغال جمله از فراوانی
زغال سنگ در شهرستان و بخش طغرالجرد هستند.  معادن جنوبی ، معدن اصلی پابدانا ، معدن هشونی ، کمسار جزو غنی ترین و فعال ترین

این : گفت هایمعادنوی استان از کار متقاضیان برای را کار زمینه ، اند کرده آغاز رسمی صورت به 40 دهه اواسط از را خود فعالیت که
این کارگران از بسیاری حاضر حال در که کرده فراهم و... کرج ، تهران ، یزد ، جنوبی خراسان ، زنجان ، ارومیه ، اردبیل ، معادنکرمان

هستند . فولاد بازنشسته شرکت
خوب فعالیت به توجه با : کرد عنوان درمعادنهاشمی بیرونی و اداری کارمند و کارگر هزار چند حاضر حال صورتمعادندر به سنگ زغال

خصوصی زیر نظر پیمانکاران  فعالیت دارند. معادن دولتی و در معادن سه شیفت مشغول به کار هستند که کارگران در
که بخش این کارگران اما ، شود می محسوب جهان در مشاغل ترین سخت جزو زمین اعماق در کار اینکه به توجه با : کرد تصریح مسئول این

نقش عمده ای در چرخه اقتصاد کشور دارند از کمترین امکانات و مزایا برخوردار هستند.
از برخی در که آلاتی ماشین و تجهیزات اکثر : داشت بیان کوهبنان قدیمیمعادنفرماندار ، گیرند می قرار استفاده مورد شهرستان سنگ زغال

محسوب می شوند . معادن و مستهلک هستند که خود عاملی برای افزایش تلفات جانی و جرحی در
از برخی در بیمه حق و حقوق پرداخت عدم همچنین و کارگران مطالبات پرداخت در کوتاهی ، سنگ زغال قیمت بودن پایین معادنوی

دانست. معادن خصوصی را از مهمترین مشکلات پیش روی پیمانکاران و کارگران
از کنسانتره و سنگ زغال خرید برای ای منصفانه قیمت باید : کرد خاطرنشان درازمعادنهاشمی و بهره کم های وام تخصیص با و شود تعیین

توسط صنعتمدت تجهیزاتوزارت و آلات ماشین خرید برای تشویقی زمینه تجارت و معدن ارتقایمعادن، نهایت در خود این که شود فراهم
 سطح ایمنی ، افزایش تولید ، رضایتمندی کارگران و سرانجام کاهش تلفات جرحی و جانی را در پی دارد.

انتهای پیام/80012/ن۳۰

دچار بیماری های تنفسی هستند معادن اکثر کارگران

معدن بازنشستگان و شاغل کارگران از بسیاری حاضر حال در : گف کوهبنان اجتماعی رفاه و کار ، تعاون اداره مسئول
دچار بیماری های تنفسی و ریوی هستند.

در کار : داشت اظهار پودنه چشمه معدن از بازدید جریان در امروز ظهر بساره محمد ، کوهبنان از فارس خبرگزاری گزارش سنگمعادنبه زغال
روحی و جسمی نظر از زمین اعماق در کارکردن سال چند از پس کارگران که شود می محسوب دنیا در آور زیان و سخت کارهای جمله از

دچار مشکل می شوند .
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حضور به توجه با و هستند ریوی و تنفسی های بیماری دچار معدن بازنشستگان و شاغل کارگران از بسیاری حاضر حال در : کرد تصریح وی
آنان در اعماق زمین و نمناک بودن این محیط ها اکثر کارگران دچار پا درد و کمر درد هستند .

در ایمنی وضعیت مکرر های بازدید و گرفته صورت های پیگیری با : کرد عنوان تامعادنبساره اما ، است بهبودی به رو خصوصی و دولتی
تزریق شود. معادن رسیدن به وضعیت مطلوب هنوز فاصله زیادی وجود دارد که برای رفع این مشکلات از طریق دولت یارانه های ویژه ای به

مکرری جلسات ، گذشته های سال طی آمده عمل به های پیگیری با : کرد تصریح کوهبنان اجتماعی رفاه و کار ، تعاون اداره مسئول
کارگرانمعادندر مطالبات پرداخت برای را زمینه که ایم داشته کارگران حق به های خواسته و دل درد شنیدن هایمعادنبرای بخش در

 دولتی و خصوصی بهبود بخشیده و سبب شده اعتصابات و اعتراضات کارگری برای دریافت حقوق و مطالبات به صفر برسد .
در کار شده نامگذاری جهادی مدیریت و ملی عزم با فرهنگ ، اقتصاد سال عنوان به رهبری معظم مقام سوی از که سالی در : داشت بیان وی

معدن باید با سه ضلع سرمایه گذار ، کارگر و دولت به صورت هماهنگ با مدیریت جهادی در راستای تحقق شعار سال به سرانجام برسد.
کارگران : افزود ومعادنبساره کارگری تشکلات طریق از را مراتب توانند می انتقاد و پیشنهاد داشتن یا مشکل هرگونه مشاهده صورت در

به رسیدگی برای بازرسان ممکن زمان کوتاهترین در تا دهند گزارش کوهبنان کار اداره به 5250 تلفن شماره با تماس یا کارگران نماینده
امورات اقدام کنند.

انتهای پیام/80012/ق30
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تعطیلی معدن در رفسنجان

شماره صفحه : 7
تاریخ ثبت : 1393-03-21
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كشور دو برابر پيش بيني مي شودمعادن ارزش ذخاير

مصاحبه دكتر كرباسيان با روزنامه فرهيختگان
و صنايع معدني ايران چيست؟ معادن 1-ارزيابي جنابعالي از وضعيت فعلي

قطعي ذخاير ميزان و باشند مي فعال معدن 5500 ميزان اين از كه دارد وجود كشور در فعال غير و فعال معدن 7500 از بيش حاضر حال در
با كه آن از حاكي برآوردها اما شده شناسايي تاكنون معدني ماده نوع 68 همچنين است. شده برآورد تن ميليارد 57 از بيش آن احتمالي و

كشور وجود دارد. معادنانجام اكتشافات عميق معدني مي توان پي برد كه مواد معدني بيشتري در
منطقه در آن كيلومتر هزار 60 تاكنون كه داده قرار خود برنامه در را كيلومترمربع هزار 200 در معدني جديد اكتشافات برنامه ايميدرو لذا

سنگان و سراوان عملياتي شده است.
2-راهكار جذب مشاركت سرمايه گذاران داخلي و خارجي در اين بخش را اعلام فرماييد ؟

ايرانيان ، داخلي خصوصي بخش هاي سرمايه شامل اولويت ترتيب به معدني صنايع و معدن بخش در گذاري سرمايه جذب براي ايميدرو برنامه
نيمه هاي طرح تكميل براي كشور خصوصي بخش گذاران سرمايه از بسياري تاكنون زمينه اين در است. خارجي گذاري سرمايه و خارج مقيم
بخش درصدي 65 مشاركت به توان مي آنها جمله از كه اند كرده آمادگي اعلام ها طرح اين در گذاري سرمايه منظور به ايميدرو جديد و تمام

هاي طرح اجراي براي كشورهايفولادخصوصي از ويژه به خارجي هاي شركت از گذاراني سرمايه اخير ماه چند در كرد.همچنين اشاره استاني
 اروپايي براي اجراي طرح هاي بخش معدن و صنايع معدني كشور وارد مذاكره شده اند.

ايران چقدر است ؟ معادن 3- ارزش برآورد شده
پيش دارد قرار ايميدرو برنامه در كه مربع كيلومتر هزار 200 سطح در معدني عميق اكتشافات با كه است دلار ميليارد 700 حاضر حال در

بيني مي شوذد اين رقم تا 2 برابر افزايش يايد.
4- جذابيت ها و فرصت هاي سرمايه گذاري در اين بخش از نظر جنابعالي كدام اند ؟

معدني صنايع در كه معدني اماده واحد هر براي متوسط طور به دنيا در جهاني استاندارد : جهاني كارشناسان نظر از گذاري سرمايه جذابيت
در گذاري سرمايه كه دهد مي نشان رقم اين و است توجهي قابل رقم كه شود مي ملي اقتصاد در افزود ارزش 3واحد باعت شوند فرآوري

صنايع معدني چقدر اهميت ذارد.
داخلي ناخالص توليد 36درصد معادل حاضر حال در ايران صنعت و معدني صنايع و معدن بخش افزوده ارزش سهم : ملي اقتصاد در سهم

است.
ايجاد شدن صنعتي براي ايران در اي ويژه جايگاه ، مواد اين مصرف رشد دليل به و آيد مي شمار به كشور شدن صنعتي شروع نقطه : اهميت

كرده است.
اقتصادي جديدمعادنارزش اكتشافات با شود مي بيني پيش و است شده كشف تاكنون كه است ذخايري ارزش دلار ميليارد 700 حدود :

 افزايش يابد.
جايگاه در بورس : 36درصد سهم بورس تهران را دارند

ميزان اشتغال : 620هزار شغل در سراسر ايران ايجاد كرده است.
مزيت هاي كلي بخش معدن و صنايع معدني در ايران :

وجود 57 ميليارد تن ذخاير شناخته شده از 68 نوع ماده معدني كه نشان دهنده تنوع ذخاير معدني كشور است.
دسترسي به انرژي فراوان و آب هاي آزاد

وجود نيروي انساني ماهر
وجود بازارهاي مصرف در 14 كشور همسايه

 5- چه نقشي كه معدن و صنايع معدني مي تواند در توسعه متوازن مناطق مختلف كشور ايفا نمايد ؟
نوسازي و توسعه كه است اي توسعه سازمان يك ايميدرو مزيتمعادنسازمان از چنانچه و است كرده گذاري هدف را كشور معدني صنايع و

نسبي ومعادنهاي ببريم بهره خاورميانه و آسيا مصرف بازارهاي با ايران مناسب فاصله و ترانزيتي موقعيت همچنين و كشور طبيعي منابع و
به كشور اشتغال بزرگ سهم آن به و قراردهيم توجه مورد و منظور را كشور توليد از بخش اين آمد در ميزان و مالي گردش ، گذاري سرمايه
نفت از كمتر آن جايگاه كه بريم مي پي كشور اقتصاد از بخش اين حساسيت و اهميت ، بزرگي به آنگاه ، نماييم اضافه را محروم نقاط در ويژه

نسبي مزيت كه داشت تاكيد بايد برابرمعادننيست. سه و ارز نرخ افزايش از پس بلافاصله كه است توجه قابل حدي به ايران معدني صنايع و
دادند افزايش را خود درآمد و توليد تنها نه ، خود هاي توانايي و ها ظرفيت بر تكيه با صنايع اين ، ها تحريم تشديد همچنين و دلار نرخ شدن

از بسياري صادرات ظرفيت ميزان بلكه ، كردند تامين را كشور نيازهاي سياستمعادنو چنانچه و گذاشت افزايش به رو كشور معدني صنايع و
مانند صنايعي از حمايت در كشور صادراتي و ارزي برايفولادهاي تقاضا كاهش و داخلي صنايع نسبي ركود شرايط در شود گرفته كار فولادبه
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و مديريت نيازمند كار اين و برد بهره آن از حاصل آوري ارز و صادرات بالاي رشد جهت در كشور صنعتي بزرگ ظرفيت اين از توان مي ،
رشد و كشور توليد از حمايت براي كشور كلان تصميمات بر اثرگذاري هدف با هايي كميته و جلسات تشكيل و موقع به و سريع گيري تصميم

صادرات و استفاده از ظرفيت ها و مزيت هاي نسبي موجود كشوردر حوزه معدن است.
و دهند نشان را خود كشور معدني صنايع و درمعدن شده ايجاد توان و نسبي هاي مزيت تا بود بها گران فرصتي ، ارز نرخ رشد و ها تحريم
تقويت و شده ايجاد هدفي چه با شده ايجاد هاي زيرساخت و اخير هاي سال در كشور صنعتي مديران و كارشناسان تاكيد كه شود مشخص

بنيان هاي صنعتي و توليدي چه اثري بر فرآيند صنعتي كشور خواهد بود.
6- وضعيت نيروي انساني متخصص در صنايع معدني ايران چگونه است؟

از يكي گيرد. صورت مناسب ريزي برنامه آن براي بايد و شود مي محسوب كشور يك اصلي سرمايه متخصص و متعهد ، كارآمد انساني نيروي
است اطلاعات روزرساني به و توانمندسازي ؛ آموزش اصلي هدف و است انساني نيروي آموزش به توجه ؛ سازمان اين گيري پي قابل موضوعات
در نداريم انساني نيروي كمبود زمينه اين در و دارد وجود صنعت اين نياز اندازه به متخصص انساني نيروي معدني صنايع و معدن بخش در ،

) صنايع قدمت دليل به ماهر انساني نيروي و مهارتي نيروفولادبخش كمبود كشور در خوشبختانه ( ... و معدنكاري و آلومينيوم ، سيمان ، مس ،
ارتقا به انساني نيروي از بخشي البته ندارد. مواجهوجود كمبودهايي با گرچه هم تكنسين تربيت در . دارند نياز روز دانش كسب و دانش

نيروي كنند. رفع را كمبودها بتوانند كه است اي حرفه و فني مانند هايي سازمان در ريزي برنامه ، كمبود اين رفع براي راه بهترين كه هستيم
كشور مستمراً نياز به آموزشهاي كاربردي دارد تا روند بهره برداري به شكل اصولي تحقق پيدا كند. معادنانساني در

 

كشور دو برابر پيش بيني مي شودمعادن ارزش ذخاير

کشور دو برابر پیش بینی می شود. معادن در سطح ۲۰۰ هزار کیلومتر مربع ؛ ارزش ذخایر معدنی با انجام اکتشافات عمیق
معدن میزان–دنیای و باشند می فعال معدن 5500 میزان این از که دارد وجود کشور در فعال غیر و فعال معدن 7500 از بیش حاضر حال در

 ذخایر قطعی و احتمالی آن بیش از 57 میلیارد تن برآورد شده است.
ایران چیست؟ معدنی و صنایع معادن ۱-ارزیابی جنابعالی از وضعیت فعلی

قطعی ذخایر میزان و باشند می فعال معدن ۵۵۰۰ میزان این از که دارد وجود کشور در فعال غیر و فعال معدن ۷۵۰۰ از بیش حاضر حال در
ماده نوع ۶۸ همچنین است. شده برآورد تن میلیارد ۵۷ از بیش آن احتمالی انجاممعدنیو با که آن از حاکی برآوردها اما شده شناسایی تاکنون

کشور وجود دارد. معادن بیشتری در معدنی می توان پی برد که مواد معدنی اکتشافات عمیق
جدیدایمیدرولذا اکتشافات منطقهمعدنیبرنامه در آن کیلومتر هزار ۶۰ تاکنون که داده قرار خود برنامه در را کیلومترمربع هزار ۲۰۰ در

 سنگان و سراوان عملیاتی شده است.

۲-راهکار جذب مشارکت سرمایه گذاران داخلی و خارجی این بخش
صنایعایمیدروبرنامه و معدن بخش در گذاری سرمایه جذب ایرانیانمعدنیبرای ، داخلی خصوصی بخش های سرمایه شامل اولویت ترتیب به

نیمه های طرح تکمیل برای کشور خصوصی بخش گذاران سرمایه از بسیاری تاکنون زمینه این در است. خارجی گذاری سرمایه و خارج مقیم
جدید و بخشایمیدروتمام درصدی ۶۵ مشارکت به توان می آنها جمله از که اند کرده آمادگی اعلام ها طرح این در گذاری سرمایه منظور به

های طرح اجرای برای کشورهایفولادخصوصی از ویژه به خارجی های شرکت از گذارانی سرمایه اخیر ماه چند در کرد.همچنین اشاره استانی
کشور وارد مذاکره شده اند. معدنی اروپایی برای اجرای طرح های بخش معدن و صنایع

ایران معادن ۳- ارزش برآورد شده
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عمیق اکتشافات با که است دلار میلیارد ۷۰۰ حاضر حال برنامهمعدنیدر در که مربع کیلومتر هزار ۲۰۰ سطح بینیایمیدرودر پیش دارد قرار
 می شوذد این رقم تا ۲ برابر افزایش یاید.

۴- جذابیت ها و فرصت های سرمایه گذاری در این بخش
اماده واحد هر برای متوسط طور به دنیا در جهانی استاندارد : جهانی کارشناسان نظر از گذاری سرمایه صنایعمعدنیجذابیت در معدنیکه

در گذاری سرمایه که دهد می نشان رقم این و است توجهی قابل رقم که شود می ملی اقتصاد در افزود ارزش ۳واحد باعت شوند فرآوری
چقدر اهمیت ذارد. معدنیصنایع

صنایع و معدن بخش افزوده ارزش سهم : ملی اقتصاد در است.معدنیسهم داخلی ناخالص تولید ۳۶درصد معادل حاضر حال در ایران صنعت و

ایجاد شدن صنعتی برای ایران در ای ویژه جایگاه ، مواد این مصرف رشد دلیل به و آید می شمار به کشور شدن صنعتی شروع نقطه : اهمیت
کرده است.

اقتصادی جدیدمعادنارزش اکتشافات با شود می بینی پیش و است شده کشف تاکنون که است ذخایری ارزش دلار میلیارد ۷۰۰ حدود :
 افزایش یابد.

جایگاه در بورس : ۳۶درصد سهم بورس تهران را دارند
میزان اشتغال : ۶۲۰هزار شغل در سراسر ایران ایجاد کرده است.

در ایران : معدنی مزیت های کلی بخش معدن و صنایع
کشور است. معدنی که نشان دهنده تنوع ذخایر معدنی وجود ۵۷ میلیارد تن ذخایر شناخته شده از ۶۸ نوع ماده

دسترسی به انرژی فراوان و آب های آزاد/ وجود نیروی انسانی ماهر/ وجود بازارهای مصرف در ۱۴ کشور همسایه
می تواند در توسعه متوازن مناطق مختلف کشور ایفا نماید. معدنی ۵- نقشی که معدن و صنایع

نوسازیایمیدروسازمان و توسعه که است ای توسعه سازمان صنایعمعادنیک مزیتمعدنیو از چنانچه و است کرده گذاری هدف را کشور
نسبی ومعادنهای ببریم بهره خاورمیانه و آسیا مصرف بازارهای با ایران مناسب فاصله و ترانزیتی موقعیت همچنین و کشور طبیعی منابع و

به کشور اشتغال بزرگ سهم آن به و قراردهیم توجه مورد و منظور را کشور تولید از بخش این آمد در میزان و مالی گردش ، گذاری سرمایه
نفت از کمتر آن جایگاه که بریم می پی کشور اقتصاد از بخش این حساسیت و اهمیت ، بزرگی به آنگاه ، نماییم اضافه را محروم نقاط در ویژه

نسبی مزیت که داشت تاکید باید صنایعمعادننیست. برابرمعدنیو سه و ارز نرخ افزایش از پس بلافاصله که است توجه قابل حدی به ایران
دادند افزایش را خود درآمد و تولید تنها نه ، خود های توانایی و ها ظرفیت بر تکیه با صنایع این ، ها تحریم تشدید همچنین و دلار نرخ شدن

از بسیاری صادرات ظرفیت میزان بلکه ، کردند تامین را کشور نیازهای صنایعمعادنو سیاستمعدنیو چنانچه و گذاشت افزایش به رو کشور
مانند صنایعی از حمایت در کشور صادراتی و ارزی برایفولادهای تقاضا کاهش و داخلی صنایع نسبی رکود شرایط در شود گرفته کار فولادبه

و مدیریت نیازمند کار این و برد بهره آن از حاصل آوری ارز و صادرات بالای رشد جهت در کشور صنعتی بزرگ ظرفیت این از توان می ،
رشد و کشور تولید از حمایت برای کشور کلان تصمیمات بر اثرگذاری هدف با هایی کمیته و جلسات تشکیل و موقع به و سریع گیری تصمیم
مزیت تا بود بها گران فرصتی ، ارز نرخ رشد و ها تحریم است. معدن حوزه کشوردر موجود نسبی های مزیت و ها ظرفیت از استفاده و صادرات

صنایع و درمعدن شده ایجاد توان و نسبی درمعدنیهای کشور صنعتی مدیران و کارشناسان تاکید که شود مشخص و دهند نشان را خود کشور
کشور صنعتی فرآیند بر اثری چه تولیدی و صنعتی های بنیان تقویت و شده ایجاد هدفی چه با شده ایجاد های زیرساخت و اخیر های سال

خواهد بود.

ایران چگونه است؟ معدنی ۶- وضعیت نیروی انسانی متخصص در صنایع
از یکی گیرد. صورت مناسب ریزی برنامه آن برای باید و شود می محسوب کشور یک اصلی سرمایه متخصص و متعهد ، کارآمد انسانی نیروی
است اطلاعات روزرسانی به و توانمندسازی ؛ آموزش اصلی هدف و است انسانی نیروی آموزش به توجه ؛ سازمان این گیری پی قابل موضوعات

صنایع و معدن بخش در درمعدنی، نداریم انسانی نیروی کمبود زمینه این در و دارد وجود صنعت این نیاز اندازه به متخصص انسانی نیروی
) صنایع قدمت دلیل به ماهر انسانی نیروی و مهارتی ،فولادبخش مس کمبودسیمان، کشور در خوشبختانه ( … و معدنکاری و آلومینیوم ،

ارتقا به انسانی نیروی از بخشی البته ندارد. وجود مواجهنیرو کمبودهایی با گرچه هم تکنسین تربیت در . دارند نیاز روز دانش کسب و دانش
نیروی کنند. رفع را کمبودها بتوانند که است ای حرفه و فنی مانند هایی سازمان در ریزی برنامه ، کمبود این رفع برای راه بهترین که هستیم

کشور مستمراً نیاز به آموزشهای کاربردی دارد تا روند بهره برداری به شکل اصولی تحقق پیدا کند. معادنانسانی در
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همايش تحقيق و توسعه سوم و چهارم تير ماه 93
برگزار مي شود

سوم روزهاي جهادي مديريت و ملي عزم با فرهنگ و اقتصاد سال هاي سياست اساس بر و مقاومتي اقتصاد رويكرد با توسعه و تحقيق همايش
و چهارم تير ماه 93 در تهران برگزار مي شود.

كمك با همايش اين ، ايميدرو عمومي روابط گزارش صنعتبه هايوزارت بنگاه و نهادها ، ها سازمان همكاري و حمايت و تجارت و معدن ،
 دولتي و بخش خصوصي برگزار خواهد شد.

و معدني ، صنعتي مختلف هاي حوزه توسعه و پيشرفت مبناي عنوان به توسعه و تحقيق موضوع به توجه ، همايش اين برگزاري اهداف جمله از
تجاري به ويژه در سايه سياست هاي كلي اقتصاد مقاومتي است.

مختلف هاي موضوع در بخش اين خبره كارشناسان و نظران صاحب ، دانشگاه استادان سوي از تخصصي هاي مقاله همچنين همايش اين در
 mdf3اقتصادي ارايه مي شود.

"تحقیق و توسعه" در تهران برگزار می شود ؛ همایش
 سوم و چهارم تیرماه برگزار می شود

کمک با توسعه و تحقیق بزرگ صنعتهمایش بخشوزارت و دولتی بزرگ های بنگاه و نهادها ، ها سازمان همکاری و حمایت و تجارت و معدن ،
 خصوصی برگزار می شود.

و صنایع توسعه و تحقیق مرکز تخصصی انجمن عمومی روابط از نقل به خبرنگاران باشگاه اقتصادی گروه گزارش همایشمعادنبه این رویکرد ،
طرح برنامه ریزی شده است. "اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی" و بر اساس سیاست های سال "اقتصاد مقاومتی"

کمک با توسعه و تحقیق بزرگ صنعتهمایش ووزارت دولتی بزرگ های بنگاه و نهادها ، ها سازمان همکاری و حمایت و تجارت و معدن ،
توسعه و پیشرفت مبنای عنوانه به توسعه و تحقیق موضوع به توجه همایش این اهداف ترین بزرگ از یکی شد. خواهد برگزار خصوصی بخش

و تجاری به ویژه در سایه سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی است. معدنیحوزه های مختلف صنعتی ،
مختلف موضوعات در بخش این خبره کارشناسان و صاحبنظران ، دانشگاه استادان سوی از تخصصی مقالات ، فوق همایش در همچنین

اقتصادی ارائه می شود.
 mdf3این همایش روزهای سوم و چهارم تیرماه 93 ( سه شنبه و چهارشنبه) در تهران برگزار خواهد شد.
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برای مشارکت در سرمایه گذاری ایمیدرو فراخوان
 تولید 5 میلیون تن کنسانتره وگندله سنگ آهن

عامل هیات رییس و وزیر نوسازیمعاون و توسعه صنایعمعادنسازمان (معدنیو قانونایمیدروایران به توجه با سازمان این : کرد اعلام (
عمومی فراخوان برگزاری با دارد درنظر خصوصی بخش توان از حداکثری استفاده منظور به و اساسی قانون 44 اصل کلی های سیاست اجرایی

برای جلب مشارکت سرمایه گذاری در تولید کنسانتره و گندله در معدن سنگان اقدام کند.

دکتر ، ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری گزارش کرباسیانبه شودمهدی می انجام امسال ماه تیر نخست هفته در که مذکور فراخوان : گفت
 ، برای تولید 5 میلیون تن کنسانتره و پنج میلیون تن گندله سنگ آهن است.

برای توسعه طرح قالب در آن تن میلیون 2.4 و است برداری بهره دست در و شده اجرا آن تن میلیون 2.6 تاکنون کنسانتره بخش در : افزود وی
با مذکور طرح نیز گندله بخش در همچنین . است شده ریزی برنامه تولید زنجیره تکمیل و اجرا دست در سازی گندله طرح خوراک تامین

توجه به پیشرفت فیزیکی در بخش مهندسی و تامین تجهیرات دارای 18 درصد پیشرفت فیزیکی است.

کشور است. فولاد کرباسیان ادامه داد : فراخوان مذکور بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در طرح جامع

سازی گندله خوراک تامین به نسبت و بوده برداری بهره دست در کنسانتره تنی میلیون 2.6 واحد حاضر حال در : کرد تصریح وی
ی کشور اقدام می کند.فولادواحدهای

بزرگترین از یکی سنگان معدن : داشت اظهار موجودمعادنکرباسیان پتانسیل به توجه با که است تن میلیارد 1.2 ذخیره با کشور آهن سنگ
نیاز مورد آهن سنگ محصولات از درصد 30 حدود میزان این است. شده بینی پیش گندله و کنسانتره تن هزار 500 و میلیون 17 تولید

مستقیم را تامین می کند. سازی کشور به روش احیافولادکارخانه های

بر اساس برنامه ریزی های انجام شده ، کارخانه های مذکور تا سال 1395 به بهره برداری می رسند.

معدن سنگان در حدود 300 کیلومتری جنوب شرق مشهد در استان خراسان رضوی واقع است.

انتهای پیام
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فراخوان براي سرمايه گذاري در توليد 5 ميليون تن
كنسانتره و گندله سنگ آهن

نوسازي و توسعه سازمان عامل هيات رئيس و وزير قانونمعادنمعاون به توجه با سازمان اين : كرد اعلام ايميدرو) ) ايران معدني صنايع و
عمومي فراخوان برگزاري با دارد درنظر خصوصي بخش توان از حداكثري استفاده منظور به و اساسي قانون 44 اصل كلي هاي سياست اجرايي

براي جلب مشاركت سرمايه گذاري در توليد كنسانتره و گندله در معدن سنگان اقدام كند.
ميليون 5 توليد براي ، شود مي انجام امسال ماه تير نخست هفته در كه مذكور فراخوان : گفت كرباسيان مهدي ، مهر خبرگزاری گزارش به

تن كنسانتره و 5 ميليون تن گندله سنگ آهن است.
براي توسعه طرح قالب در آن تن ميليون 2.4 و است برداري بهره دست در و شده اجرا آن تن ميليون 2.6 تاكنون كنسانتره بخش در : افزود وي
با مذكور طرح نيز گندله بخش در همچنين . است شده ريزي برنامه توليد زنجيره تكميل و اجرا دست در سازي گندله طرح خوراك تامين

توجه به پيشرفت فيزيكي در بخش مهندسي و تامين تجهيرات داراي 18 درصد پيشرفت فيزيكي است.
كشور است. فولاد كرباسيان ادامه داد : فراخوان مذكور بر اساس برنامه ريزي هاي انجام شده در طرح جامع

سازي گندله خوراك تامين به نسبت و بوده برداري بهره دست در كنسانتره تني ميليون 2.6 واحد حاضر حال در : كرد تصريح وي
ي كشور اقدام مي كند.فولادواحدهاي

بزرگترين از يكي سنگان معدن : داشت اظهار موجودمعادنكرباسيان پتانسيل به توجه با كه است تن ميليارد 1.2 ذخيره با كشور آهن سنگ
نياز مورد آهن سنگ محصولات از درصد 30 حدود ميزان اين است. شده بيني پيش گندله و كنسانتره تن هزار 500 و ميليون 17 توليد

مستقيم را تامين مي كند. سازي كشور به روش احيافولادكارخانه هاي
كيلومتري 300 حدود در سنگان معدن رسند. مي برداري بهره به 1395 سال تا مذكور هاي كارخانه ، شده انجام هاي ريزي برنامه اساس بر

mid2جنوب شرق مشهد در استان خراسان رضوي واقع است.

فراخوان براي مشاركت در سرمايه گذاري توليد 5
ميليون تن كنسانتره و گندله سنگ آهن

بخش توان از حداكثري استفاده منظور به و اساسي قانون 44 اصل كلي هاي سياست اجرايي قانون به توجه با سازمان اين : گفت ايميدرو رئيس
خصوصي در نظر دارد با برگزاري فراخوان عمومي براي جلب مشاركت سرمايه گذاري در توليد كنسانتره و گندله در معدن سنگان اقدام كند.

براي ، شود مي انجام امسال ماه تير نخست هفته در كه مذكور فراخوان : گفت مطلب اين بيان با ، كرباسيان مهدي ، موج خبرگزاري گزارش به
توليد 5 ميليون تن كنسانتره و 5 ميليون تن گندله سنگ آهن است.

براي توسعه طرح قالب در آن تن ميليون 2.4 و است برداري بهره دست در و شده اجرا آن تن ميليون 2.6 تاكنون كنسانتره بخش در : افزود وي
با مذكور طرح نيز گندله بخش در همچنين است. شده ريزي برنامه توليد زنجيره تكميل و اجرا دست در سازي گندله طرح خوراك تأمين

توجه به پيشرفت فيزيكي در بخش مهندسي و تأمين تجهيرات داراي 18 درصد پيشرفت فيزيكي است.
كشور است. فولاد كرباسيان ادامه داد : فراخوان مذكور بر اساس برنامه ريزي هاي انجام شده در طرح جامع

سازي گندله خوراك تأمين به نسبت و بوده برداري بهره دست در كنسانتره تني ميليون 2.6 واحد حاضر حال در : كرد تصريح وي
ي كشور اقدام مي كند.فولادواحدهاي

بزرگترين از يكي سنگان معدن : داشت اظهار موجودمعادنكرباسيان پتانسيل به توجه با كه است تن ميليارد 1.2 ذخيره با كشور آهن سنگ
نياز مورد آهن سنگ محصولات از درصد 30 حدود ميزان اين است. شده بيني پيش گندله و كنسانتره تن هزار 500 و ميليون 17 توليد

مستقيم را تامين مي كند. سازي كشور به روش احيافولادكارخانه هاي
بر اساس برنامه ريزي هاي انجام شده ، كارخانه هاي مذكور تا سال 1395 به بهره برداري مي رسند.

mid2 معدن سنگان در حدود 300 كيلومتري جنوب شرق مشهد در استان خراسان رضوي واقع است.
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مهدی كرباسیان خبر داد : 2.6 میلیون تن كنسانتره
در دست بهره برداری

واحدهای سازی گندله خوراك تامین به نسبت و بوده برداری بهره دست در كنسانتره تنی میلیون 2.6 واحد حاضر حال اقدامفولاددر كشور ی
می كند.

عامل هیات رئیس و وزیر نوسازیمعاون و توسعه صنایعمعادنسازمان (معدنیو میلیونایمیدروایران 2.6 واحد حاضر حال در : كرد اعلام (
ی كشور اقدام می كند.فولادتنی كنسانتره در دست بهره برداری بوده و نسبت به تامین خوراك گندله سازی واحدهای

تن میلیون 5 و كنسانتره تن میلیون 5 تولید برای ، شود می انجام امسال ماه تیر نخست هفته در كه مذكور فراخوان : گفت كرباسیان مهدی
گندله سنگ آهن است.

برای توسعه طرح قالب در آن تن میلیون 2.4 و است برداری بهره دست در و شده اجرا آن تن میلیون 2.6 تاكنون كنسانتره بخش در : افزود وی
با مذكور طرح نیز گندله بخش در همچنین است. شده ریزی برنامه تولید زنجیره تكمیل و اجرا دست در سازی گندله طرح خوراك تامین

توجه به پیشرفت فیزیكی در بخش مهندسی و تامین تجهیرات دارای 18 درصد پیشرفت فیزیكی است.
كشور است. فولاد كرباسیان ادامه داد : فراخوان مذكور بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در طرح جامع

سازی گندله خوراك تامین به نسبت و بوده برداری بهره دست در كنسانتره تنی میلیون 2.6 واحد حاضر حال در : كرد تصریح وی
ی كشور اقدام می كند.فولادواحدهای

بزرگترین از یكی سنگان معدن : داشت اظهار موجودمعادنكرباسیان پتانسیل به توجه با كه است تن میلیارد 1.2 ذخیره با كشور آهن سنگ
نیاز مورد آهن سنگ محصولات از درصد 30 حدود میزان این است. شده بینی پیش گندله و كنسانتره تن هزار 500 و میلیون 17 تولید

مستقیم را تامین می كند. سازی كشور به روش احیافولادكارخانه های
كیلومتری 300 حدود در سنگان معدن رسند. می برداری بهره به 1395 سال تا مذكور های كارخانه ، شده انجام های ریزی برنامه اساس بر

mid2جنوب شرق مشهد در استان خراسان رضوی واقع است.

برای مشارکت در سرمایه گذاری ایمیدرو فراخوان
 تولید سنگ آهن

مدیرعاملایمیدرو نظرایمیدرو- در خصوصی بخش توان از حداکثری استفاده منظور به و «44» اصل قانون به توجه با سازمان این که گفت
کند. اقدام سنگان معدن در گندله و کنسانتره تولید در گذاری سرمایه مشارکت جلب برای عمومی فراخوان برگزاری با کرباسیاندارد مهدی

سنگ گندله تن میلیون پنج و کنسانتره تن میلیون پنج تولید برای ، شود می انجام امسال ماه تیر نخست هفته در که یادشده فراخوان : گفت
طرح قالب در آن تن میلیون 4/2 و است برداری بهره دست در و شده اجرا آن تن میلیون 6/2 تاکنون کنسانتره بخش در : افزود است.وی آهن
طرح نیز گندله بخش در همچنین است. شده ریزی برنامه تولید زنجیره تکمیل و اجرا دست در سازی گندله طرح خوراک تامین برای توسعه

mid2یادشده با توجه به پیشرفت فیزیکی در بخش مهندسی و تامین تجهیرات دارای 18 درصد پیشرفت فیزیکی است.
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هفته اول تير ماه 93 انجام مي شود ؛ فراخوان
ايميدرو براي مشارکت در سرمايه گذاري توليد 5

ميليون تن کنسانتره وگندله سنگ آهن

درنظر خصوصي بخش توان از حداکثري استفاده منظور به و 44 اصل قانون به توجه با سازمان اين : گفت ايميدرو آريا-مديرعامل خبرگزاري
دارد با برگزاري فراخوان عمومي براي جلب مشارکت سرمايه گذاري در توليد کنسانتره و گندله در معدن سنگان اقدام کند.

براي ، شود مي انجام امسال ماه تير نخست هفته در که مذکور فراخوان : گفت کرباسيان مهدي ، ايميدرو عمومي روابط از نقل به آريا گزارش به
توليد 5 ميليون تن کنسانتره و 5 ميليون تن گندله سنگ آهن است.

براي توسعه طرح قالب در آن تن ميليون 2.4 و است برداري بهره دست در و شده اجرا آن تن ميليون 2.6 تاکنون کنسانتره بخش در : افزود وي
با مذکور طرح نيز گندله بخش در همچنين . است شده ريزي برنامه توليد زنجيره تکميل و اجرا دست در سازي گندله طرح خوراک تامين

توجه به پيشرفت فيزيکي در بخش مهندسي و تامين تجهيرات داراي 18 درصد پيشرفت فيزيکي است.
کشور است. فولاد کرباسيان ادامه داد : فراخوان مذکور بر اساس برنامه ريزي هاي انجام شده در طرح جامع

سازي گندله خوراک تامين به نسبت و بوده برداري بهره دست در کنسانتره تني ميليون 2.6 واحد حاضر حال در : کرد تصريح وي
ي کشور اقدام مي کند.فولادواحدهاي

بزرگترين از يکي سنگان معدن : داشت اظهار موجودمعادنکرباسيان پتانسيل به توجه با که است تن ميليارد 1.2 ذخيره با کشور آهن سنگ
نياز مورد آهن سنگ محصولات از درصد 30 حدود ميزان اين است. شده بيني پيش گندله و کنسانتره تن هزار 500 و ميليون 17 توليد

مستقيم را تامين مي کند. سازي کشور به روش احيافولادکارخانه هاي
بر اساس برنامه ريزي هاي انجام شده ، کارخانه هاي مذکور تا سال 1395 به بهره برداري مي رسند.

mid2معدن سنگان در حدود 300 کيلومتري جنوب شرق مشهد در استان خراسان رضوي واقع است.

فراخوان ايميدرو براي مشارکت در سرمايه گذاري
توليد 5 ميليون تن کنسانتره وگندله سنگ آهن

نوسازي و توسعه سازمان عامل هيات رييس و وزير سياستمعادنمعاون اجرايي قانون به توجه با سازمان اين : کرد اعلام ايران معدني صنايع و
جلب براي عمومي فراخوان برگزاري با دارد درنظر خصوصي بخش توان از حداکثري استفاده منظور به و اساسي قانون 44 اصل کلي هاي

مشارکت سرمايه گذاري در توليد کنسانتره و گندله در معدن سنگان اقدام کند.
تن ميليون 5 توليد براي ، شود مي انجام امسال ماه تير نخست هفته در که مذکور فراخوان : گفت کرباسيان مهدي دکتر ، ايسنا گزارش به

کنسانتره و پنج ميليون تن گندله سنگ آهن است.
براي توسعه طرح قالب در آن تن ميليون 2.4 و است برداري بهره دست در و شده اجرا آن تن ميليون 2.6 تاکنون کنسانتره بخش در : افزود وي
با مذکور طرح نيز گندله بخش در همچنين . است شده ريزي برنامه توليد زنجيره تکميل و اجرا دست در سازي گندله طرح خوراک تامين

توجه به پيشرفت فيزيکي در بخش مهندسي و تامين تجهيرات داراي 18 درصد پيشرفت فيزيکي است.
کشور است. فولاد کرباسيان ادامه داد : فراخوان مذکور بر اساس برنامه ريزي هاي انجام شده در طرح جامع

سازي گندله خوراک تامين به نسبت و بوده برداري بهره دست در کنسانتره تني ميليون 2.6 واحد حاضر حال در : کرد تصريح وي
ي کشور اقدام مي کند.فولادواحدهاي

بزرگترين از يکي سنگان معدن : داشت اظهار موجودمعادنکرباسيان پتانسيل به توجه با که است تن ميليارد 1.2 ذخيره با کشور آهن سنگ
نياز مورد آهن سنگ محصولات از درصد 30 حدود ميزان اين است. شده بيني پيش گندله و کنسانتره تن هزار 500 و ميليون 17 توليد

مستقيم را تامين مي کند. سازي کشور به روش احيافولادکارخانه هاي
بر اساس برنامه ريزي هاي انجام شده ، کارخانه هاي مذکور تا سال 1395 به بهره برداري مي رسند.

mid2معدن سنگان در حدود 300 کيلومتري جنوب شرق مشهد در استان خراسان رضوي واقع است.
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فراخوان برای سرمایه گذاری در تولید 5 میلیون تن
کنسانتره

شماره صفحه : 3
تاریخ ثبت : 1393-03-21
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فراخوان برای سرمایه گذاری در تولید 5 میلیون تن
کنسانتره و گندله سنگ آهن

شماره صفحه : 8
تاریخ ثبت : 1393-03-21
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فراخوان برای سرمایه گذاری در تولید 5 میلیون تن
کنسانتره و گندله سنگ آهن

شماره صفحه : 3
تاریخ ثبت : 1393-03-21

فراخوان سرمايه گذاري در توليد 5 ميليون تن
كنسانتره و گندله سنگ آهن

نوسازي و توسعه سازمان عامل هيات رئيس و وزير قانونمعادنمعاون به توجه با سازمان اين : كرد اعلام ايميدرو) ) ايران معدني صنايع و
فراخوان برگزاري با دارد درنظر خصوصي بخش توان از حداكثري استفاده منظور به و اساسي قانون 44 اصل كلي هاي سياست اجرايي
عمومي روابط از نقل به تفاهم گزارش كند.به اقدام سنگان معدن در گندله و كنسانتره توليد در گذاري سرمايه مشاركت جلب براي عمومي
5 و كنسانتره تن ميليون 5 توليد براي ، شود مي انجام امسال ماه تير نخست هفته در كه مذكور فراخوان : گفت كرباسيان مهدي ، ايميدرو
2.4 و است برداري بهره دست در و شده اجرا آن تن ميليون 2.6 تاكنون كنسانتره بخش در : افزود است.وي آهن سنگ گندله تن ميليون
. است شده ريزي برنامه توليد زنجيره تكميل و اجرا دست در سازي گندله طرح خوراك تامين براي توسعه طرح قالب در آن تن ميليون
پيشرفت درصد 18 داراي تجهيرات تامين و مهندسي بخش در فيزيكي پيشرفت به توجه با مذكور طرح نيز گندله بخش در همچنين

جامع طرح در شده انجام هاي ريزي برنامه اساس بر مذكور فراخوان : داد ادامه است.كرباسيان كردفولادفيزيكي تصريح است.وي كشور
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واحدهاي سازي گندله خوراك تامين به نسبت و بوده برداري بهره دست در كنسانتره تني ميليون 2.6 واحد حاضر حال در كشورفولاد: ي
بزرگترين از يكي سنگان معدن : داشت اظهار كند.كرباسيان مي بهمعادناقدام توجه با كه است تن ميليارد 1.2 ذخيره با كشور آهن سنگ

سنگ محصولات از درصد 30 حدود ميزان اين است. شده بيني پيش گندله و كنسانتره تن هزار 500 و ميليون 17 توليد موجود پتانسيل
هاي كارخانه نياز مورد احيافولادآهن روش به كشور هايسازي كارخانه ، شده انجام هاي ريزي برنامه اساس كند.بر مي تامين را مستقيم

واقع رضوي خراسان استان در مشهد شرق جنوب كيلومتري 300 حدود در سنگان معدن رسند. مي برداري بهره به 1395 سال تا مذكور
mid2است.
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کشور معادن برای مشارکت بخش خصوصی در
 فراخوان می دهیم

شماره صفحه : 5
تاریخ ثبت : 1393-03-21
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6.2 میلیون تن کنسانتره در دست بهره برداری

شماره صفحه : 7
تاریخ ثبت : 1393-03-21
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اعلام کرد : فراخوان برای سرمایه ایمیدرو رئیس
 گذاری در تولید 5 میلیون تن کنسانتره و گندله سنگ

آهن

عامل هیات رئیس و وزیر نوسازیمعاون و توسعه صنایعمعادنسازمان (معدنیو قانونایمیدروایران به توجه با سازمان این : کرد اعلام (
عمومی فراخوان برگزاری با دارد درنظر خصوصی بخش توان از حداکثری استفاده منظور به و اساسی قانون 44 اصل کلی های سیاست اجرایی

برای جلب مشارکت سرمایه گذاری در تولید کنسانتره و گندله در معدن سنگان اقدام کند.
کرباسیان تنمهدی میلیون 5 و کنسانتره تن میلیون 5 تولید برای ، شود می انجام امسال ماه تیر نخست هفته در که مذکور فراخوان : گفت

 گندله سنگ آهن است.
برای توسعه طرح قالب در آن تن میلیون 2.4 و است برداری بهره دست در و شده اجرا آن تن میلیون 2.6 تاکنون کنسانتره بخش در : افزود وی
با مذکور طرح نیز گندله بخش در همچنین . است شده ریزی برنامه تولید زنجیره تکمیل و اجرا دست در سازی گندله طرح خوراک تامین

توجه به پیشرفت فیزیکی در بخش مهندسی و تامین تجهیرات دارای 18 درصد پیشرفت فیزیکی است.
کشور است. فولاد کرباسیان ادامه داد : فراخوان مذکور بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در طرح جامع

سازی گندله خوراک تامین به نسبت و بوده برداری بهره دست در کنسانتره تنی میلیون 2.6 واحد حاضر حال در : کرد تصریح وی
ی کشور اقدام می کند.فولادواحدهای

بزرگترین از یکی سنگان معدن : داشت اظهار موجودمعادنکرباسیان پتانسیل به توجه با که است تن میلیارد 1.2 ذخیره با کشور آهن سنگ
نیاز مورد آهن سنگ محصولات از درصد 30 حدود میزان این است. شده بینی پیش گندله و کنسانتره تن هزار 500 و میلیون 17 تولید

مستقیم را تامین می کند. سازی کشور به روش احیافولادکارخانه های
کیلومتری 300 حدود در سنگان معدن رسند. می برداری بهره به 1395 سال تا مذکور های کارخانه ، شده انجام های ریزی برنامه اساس بر

جنوب شرق مشهد در استان خراسان رضوی واقع است.
mid2

 هفته اول تیر ماه ۹۳ انجام می شود ؛
برای مشارکت در سرمایه گذاری ایمیدروفراخوان

 کنسانتره وگندله سنگ آهن
مدیرعاملفولاد : بخشایمیدرونیوز توان از حداکثری استفاده منظور به و ۴۴ اصل قانون به توجه با سازمان این : گفت

معدن در گندله و کنسانتره تولید در گذاری سرمایه مشارکت جلب برای عمومی فراخوان برگزاری با دارد درنظر خصوصی
سنگان اقدام کند.

» گزارش ،فولادبه کرباسیاننیوز» تنمهدی میلیون 5 تولید برای ، شود می انجام امسال ماه تیر نخست هفته در که مذکور فراخوان : گفت
 کنسانتره و 5 میلیون تن گندله سنگ آهن است.

برای توسعه طرح قالب در آن تن میلیون 2.4 و است برداری بهره دست در و شده اجرا آن تن میلیون 2.6 تاکنون کنسانتره بخش در : افزود وی
با مذکور طرح نیز گندله بخش در همچنین . است شده ریزی برنامه تولید زنجیره تکمیل و اجرا دست در سازی گندله طرح خوراک تامین

توجه به پیشرفت فیزیکی در بخش مهندسی و تامین تجهیرات دارای 18 درصد پیشرفت فیزیکی است.
کشور است. فولاد کرباسیان ادامه داد : فراخوان مذکور بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در طرح جامع

سازی گندله خوراک تامین به نسبت و بوده برداری بهره دست در کنسانتره تنی میلیون 2.6 واحد حاضر حال در : کرد تصریح وی
ی کشور اقدام می کند.فولادواحدهای

بزرگترین از یکی سنگان معدن : داشت اظهار موجودمعادنکرباسیان پتانسیل به توجه با که است تن میلیارد 1.2 ذخیره با کشور آهن سنگ
نیاز مورد آهن سنگ محصولات از درصد 30 حدود میزان این است. شده بینی پیش گندله و کنسانتره تن هزار 500 و میلیون 17 تولید

مستقیم را تامین می کند. سازی کشور به روش احیافولادکارخانه های
بر اساس برنامه ریزی های انجام شده ، کارخانه های مذکور تا سال 1395 به بهره برداری می رسند.

معدن سنگان در حدود 300 کیلومتری جنوب شرق مشهد در استان خراسان رضوی واقع است.
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برای مشارکت در سرمایه گذاری ایمیدرو فراخوان
 تولید ۵ میلیون تن کنسانتره وگندله سنگ آهن

عامل هیات رییس و وزیر -معاون معدن نوسازیدنیای و توسعه صنایعمعادنسازمان (معدنیو باایمیدروایران سازمان این : کرد اعلام (
برگزاری با دارد درنظر خصوصی بخش توان از حداکثری استفاده منظور به و اساسی قانون 44 اصل کلی های سیاست اجرایی قانون به توجه

فراخوان عمومی برای جلب مشارکت سرمایه گذاری در تولید کنسانتره و گندله در معدن سنگان اقدام کند.
عمومی روابط از معدن دنیای گزارش دکترایمیدروبه کرباسیان، میمهدی انجام امسال ماه تیر نخست هفته در که مذکور فراخوان : گفت

 شود ، برای تولید ۵ میلیون تن کنسانتره و ۵ میلیون تن گندله سنگ آهن است.
توسعه طرح قالب در آن تن میلیون ۲٫۴ و است برداری بهره دست در و شده اجرا آن تن میلیون ۲٫۶ تاکنون کنسانتره بخش در : افزود وی
مذکور طرح نیز گندله بخش در همچنین . است شده ریزی برنامه تولید زنجیره تکمیل و اجرا دست در سازی گندله طرح خوراک تامین برای

با توجه به پیشرفت فیزیکی در بخش مهندسی و تامین تجهیرات دارای ۱۸ درصد پیشرفت فیزیکی است.
کشور است. فولاد کرباسیان ادامه داد : فراخوان مذکور بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در طرح جامع

سازی گندله خوراک تامین به نسبت و بوده برداری بهره دست در کنسانتره تنی میلیون ۲٫۶ واحد حاضر حال در : کرد تصریح وی
ی کشور اقدام می کند.فولادواحدهای

بزرگترین از یکی سنگان معدن : داشت اظهار موجودمعادنکرباسیان پتانسیل به توجه با که است تن میلیارد ۱٫۲ ذخیره با کشور آهن سنگ
نیاز مورد آهن سنگ محصولات از درصد ۳۰ حدود میزان این است. شده بینی پیش گندله و کنسانتره تن هزار ۵۰۰ و میلیون ۱۷ تولید

مستقیم را تامین می کند. سازی کشور به روش احیافولادکارخانه های
بر اساس برنامه ریزی های انجام شده ، کارخانه های مذکور تا سال ۱۳۹۵ به بهره برداری می رسند.

معدن سنگان در حدود ۳۰۰ کیلومتری جنوب شرق مشهد در استان خراسان رضوی واقع است.
mid2
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پیگیری رانت ۶۵۰ میلیون یورویی در ستاد مبارزه با
مفاسد اقتصادی

جمله از مختلف دستگاههاي با وي است. داده قرار بررسي مورد را موضوع ، كاري تيم يك تشكيل با گذشته روزهاي در صنعتپاليزدار ووزارت
 تجارت ، بانك مركزي و... نيز تماسهايي داشته است.

با اقتصادي مفاسد با مبارزه هماهنگي ستاد كار دستور در نورچشمي كننده وارد يك يوريي ميليون ۶۵۰ رانت پرونده ، پارس گزارش به
مسووليت سران سه قوه قرار گرفت.

دبيرخانه شود مي تشكيل مجلس رييس و قضاييه قوه رييس ، جمهور رييس پيگري و حضور با كه اقتصادي مفاسد با مبارزه هماهنگي ستاد
خود را موظف كرده تا پرونده رانت ۶۵۰ ميليون يوريي را مورد بررسي و گزارش قرار دهد.

مورد را موضوع ، كاري تيم يك تشكيل با گذشته روزهاي در اقتصادي مفاسد با مبارزه هماهنگي ستاد دبيرخانه مسئول پاليزدار» «كاظم
، معدن و تجارت ، بانك مركزي و... نيز تماسهايي داشته است. وزارت صنعتبررسي قرار داده است. وي با دستگاههاي مختلف از جمله

با را پرونده اين دارد تلاش اقتصادي مفاسد با مبارزه ستاد ، آورده وجود به اجرايي و مقننه قوه دو بين پرونده اين كه هايي چالش دليل به
سرعت مورد بررسي قرار گرفته و گزارش آن را حتي براي افكار عمومي منتشر نمايند.

صنعت ، دارايي و اقتصادي امور وزراي ، قضائيه قوه اول معاون ، جمهور رييس اول معاون ، قوه سه سران از ، اقتصادي مفاسد با مبارزه ستاد
و مرکزي بانک کل رييس ، کشور کل بازرسي سازمان رييس ، کشور محاسبات ديوان کل رييس ، دادگستري و اطلاعات ، تجارت و معدن

تعدادي از نمايندگان مجلس از جمله رييس كميسيون اصل ۹۰ تشكيل مي شود.

ماجراي رانت ۶۵۰ يورويي چه بود؟
يورو ميليون ۶۵۰ آن اساس بر که کرده امضا اي نامه تفاهم خصوصي شرکت يک با مرکزي بانک ، رانت اين پرونده از موجود اطلاعات اساس بر
بانک بين نامه تفاهم اين دهد. مي قرار شرکت اين اختيار در تعهد بدون دار مدت اسنادي برات ثبت بصورت را اساسي کالاهاي واردات ارز
اسنادي برات ثبت بصورت اساسي کالاهاي ارز تامين بر مبني خصوصي شرکت يک با عامل بانک بعنوان خصوصي هاي بانک از يکي و مرکزي

مدت دار بدون تعهد منعقد شده است.

مربوطه کد مرکزي بانک بعد و کنند پرداخت عامل بانک به را رالو ابتدا خود کالاهاي ترخيص براي بايد خصوصي و دولتي واردکنندگان کليه
بانک نامه تفاهم براساس اما کنند. ترخيص را نظر مورد کالاهاي توانند مي واردکنندگان کد اين دريافت از بعد و دهد ارائه کشور گمرکات به را
وارد آن راله معادل پرداخت بدون را کالا دلار ميليون ۹۰۰ معادل يورو ميليون ۶۵۰ تواند مي شرکت اين ، خصوصي شرکت اين با مرکزي

کشور کند.

، اسلامي شوراي مجلس رييس به گزارشي طي اعتبار و پول شوراي در اسلامي شوراي مجلس ناظر نماينده و تهران نماينده توکلي احمد
سوي از که رانتي جزييات تشريح به ، اسلامي شوراي مجلس نمايندگان ساير و مجلس رييس نظارت معاونت ، بودجه و برنامه کميسيون اعضاي

صنعت تخصيصوزارت موضوع در موجود آميز تبعيض رويه به و پرداخته ، يافته اختصاص معروف تاجر يک به مرکزي بانک و تجارت و معدن ،
مطرح اي رسانه فضاي در غيررسمي صورت به اخير روز چند در که موضوعي نامه اين انتشار با است. نموده اعتراض تجار و بازرگانان به ارز

بود به نقل از يک نماينده پرسابقه مجلس مطرح مي شود.

است فروشنده همچنان تخليه زمان تا آن مالك كه باري با كشتي » تحريم دوران در کشور واردات روند به توجه با که بود آمده گزارش اين در
حدود نيز تخليه در تأخير روز هر براي و ماند مي معطل مدتها ، كند تأمين را آن بهاي ارز بتواند مركزي بانك آنكه براي و رسد مي ما بندر به ،

۲۵ هزار دلار جريمه ( دموراژ) از صاحب بار مي گيرد.

واسطه به فروشنده كشور به چين از ارز انتقال شود. مي داده تخصيص داريم چين در كه ارزي از ، معطلي مدتي از بعد كه است آن معمول

www.imidro.org39



21 خرداد 1393وزارت صنعت، معدن و تجارت

جريمه مدت اين تمام در كشد. مي طول ماه چند تا روز ۲۵ بين و دارد هزينه درصد ۱۳ تا ۹ بين كه شود مي انجام اي زنجيره هاي صرافي
روزه ۲ و دارد هزينه درصد ۲ ترك بانكِ اين از ارز انتقال داريم. ارز نيز تركيه بانك هالك در ما البته شود. پرداخت بايد كشتي تخليه و ديركرد

انجام مي شود. طبق روال ، ارز هالك بانك را براي واردات دارو كه مهمتر است ، بكار مي گيرند.

اساسي كالاي عمده واردكننده يك كشتي چهار براي كه است اين شده مطرح خواري ويژه ادعاي ، «پارس» تحليلي خبري پايگاه گزارش به
براي تومان ميليارد ۳۵ حدود ، ارز انتقال هزينه كاهش با تنها امتياز اين اند. داده تخصيص تركيه بانك هالك از ارز يورو ميليون ۸۰ مبلغ
به بادآورده سود اين ، بيفزائيم آن به كشتي هر براي ماه يك مدت به را تخليه تأخير جريمه نپرداختن امتياز اگر داشت. بادآورده سود گيرنده
، آوريم حساب به را يورويي ميليون ۸۰ سرمايه ماندن راكد از نجات و كالا سريعتر فروش منافع اگر البته ، رسد مي تومان ميليارد ۴۵ حدود
در را وارداتي طيور و دام خوراک بازار درصد ۶۰ حدود تنهايي به تاجر اين شد. خواهد ها اين از بيش خيلي مذكور تاجر به تقديمي رانت
تجارت و معدن ، صنعت محترم وزير درخواست بنابر مذكور امتياز دارد. نيز را بودن بانكي عمده بدهكار سابقه خويش پرونده در و دارد اختيار

برقرار شده بود.

ولي کرده اعلام تاجر اين براي ويژه ارزي تامين دليل را دامي» هاي نهاده به بازار نياز و بندر به ها كشتي رسيدن «ترتيب صنعت وزير چه اگر
ظاهرا هم ادعاي تقدم ورود كشتي هاي اين تاجر خاص بي اساس است و همچنين ادعاي کمبود در آن تاريخ ، غيرمستند و غيرواقعي است.

متوجه اتهام تنها صنعتاين نشدهوزارت اقدامي خواري ويژه اين رفع براي «هنوز ، مجلس در تهران نماينده نوشته به نيست. مرکزي بانک و
بانك و خاص تاجر همان به متعلق شركت ، مركزي بانك بين ، ۲۹آبان۹۲ تاريخ در كه گرديد روشن اي نامه تفاهم به چشممان كه بود

امضا شركت اين عامل بانك عنوان به ميليونپاسارگاد ۶۵۰ فروش و تأمين به شود مي متعهد مركزي بانك ، نامه تفاهم اين اساس بر است. شده
مركزي بانك از ارز آنكه بدون ، كند ترخيص را بار و تخليه را خودش بار حامل هاي كشتي تواند مي وي ترتيب اين به تاجر. آن براي يورو
را يورو ميليون ۲۵۰ و ، بعد ماه ۵ را يورو ميليون ۲۵۰ مبلغ ، دهد مي را ريالش و خرد مي بعد ماه ۴ را يورو ميليون ۱۵۰ مبلغ بلكه ؛ بخرد
۲۵۰ و ماهه ۵ ، يورو ميليون ۲۵۰ ، ماهه ۴ يورو ميليون ۱۵۰ تا كه شود مي متعهد مركزي بانك ، ديگر عبارت به كند. مي عمل بعد ماه ۶ نيز
مي بازار در را آن ، كند مي ترخيص و تخليه را بارش وي مدت اين در و بيندازد عقب را ارز معامله تاجر آن براي ، ماهه ۶ نيز يورو ميليون
که امتيازي نمايد. حساب تسويه خارجي فروشنده با تا خرد مي ارز و دهد مي ريال ماه چندين از بعد و كند مي هم كاسبي پولش با و فروشد

به هيچ واردکننده خصوصي و دولتي داده نشده است.

رئيس موافقت ، اول معاون اقدام دستور ، محترم وزير موکد درخواست ، مزبور تاجر مكاتبات ، ويژه كارگروه مصوبه فرايند تمام ، ديگر سوي از
سابقه بي خود نوع در که است شده انجام روز سه ظرف يعني ۲۹آبان۹۲ تا ۲۶آبان بين همه ، نامه تفاهم امضاي و تفاهمات و مذاكرات و كل

دانسته شده است.

نعمت زاده به اردبیل می آید

الوقوع قریب سفر از اسلامی شورای مجلس در سرعین و نمین ، نیر ، اردبیل مردم زادهنماینده صنعتنعمت معدنوزیر ،
 و تجارت به استان اردبیل خبر داد.

با امروز که ملاقاتی در : داشت اظهار اردبیل در فارس خبرنگار با گو و گفت در پور حقیقت صنعتمنصور ضمنوزیر داشتم تجارت و معدن ،
 بررسی مشکلات و چالش های صنایع استان اردبیل ، راهکارهای رفع مشکلات نیز بررسی شد.

و صنایع کمیسیون عضو موذن پیر الدین کمال و بنده جلسه این در : کرد خاطرنشان ازمعادنوی صنعتمجلس دعوتوزیر تجارت و معدن ،
  قول مساعد برای حضور در استان اردبیل در آینده نزدیک را داد. نعمت زاده کردیم تا در  اردبیل حضور پیدا کند که

حضور با امیدواریم : شد یادآور مجلس نماینده صنعتاین مصوباتوزیر به استان صنایع مشکلات بررسی و اردبیل استان در تجارت و معدن ،
 خوبی در راستای توسعه صنعتی استان و رفع مشکلات سرمایه گذاران دست یابیم.
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آغاز مذاکرات با بانک صادرات به عنوان عضو سوم کنسرسیوم بانکی
اعتبار جذب بانکی کنسرسیوم اعضای تکمیل برای صادرات بانک با اولیه مذاکرات انجام از خود سخنان از دیگری بخش در پور حقیقت

پتروشیمی اردبیل خبر داد.
جذب در نهایی عضو عنوان به صادرات بانک تا کنیم می تلاش بار این رفاه بانک و صادرات توسعه بانک با لازم مذاکرات انجام از پس : گفت وی

اعتبارات پتروشیمی اردبیل معرفی شود.
روزهای طی در آن پیگیری که بانک این با نهایی توافق با : کرد تصریح اسلامی شورای مجلس در سرعین و نمین ، نیر ، اردبیل مردم نماینده

تکمیل با و جذب بانک این توسط ملی توسعه صندوق از اردبیل پتروشیمی اعتبار از مانده باقی دلار میلیون 150 مبلغ شد خواهد انجام آتی
حلقه بانکی این اعتبار برای راه اندازی پتروشیمی اردبیل تزریق خواهد شد.

 
 

حقیت پور نائب رئیس کمیسیون امینت مجلس ماند
و دستغیب ، رئیس بروجردی کنار در که شدند مشخص نهم مجلس ملی امنیت کمیسیون رئیسه هیئت اعضای انتخابات برگزاری با : افزود وی

بنده به عنوان نواب رئیس انتخاب شدیم.
هیئت انتخابات برگزاری با : گفت اردبیل در فارس خبرنگار به اردبیل در فارس خبرنگار با خود گوی و گفت پایان در مجلس نماینده این
سید ، دوم رئیس نایب عنوان به بنده ، اول رئیس نایب عنوان به دستغیب احمدرضا مجلس خارجی سیاست و ملی امینت کمیسیون رئیسه

حسین نقوی حسینی به عنوان سخنگو ،   سید باقر حسینی دبیر اول و محمد اسماعیلی به عنوان دبیر دوم انتخاب شدند.
انتهای پیام/62007

معاون وزير صنعت در گفتگو با موج خبر داد : گام
جدي براي حذف ثبت سفارش/حذف حضور فيزيکي

متقاضيان از ثبت سفارش

طريق از صرفا سفارش ثبت و شده حذف سفارش ثبت براي واردکنندگان فيزيکي حضور هفته همين از : داشت اظهار صنعت وزير معاون
اطلاعات آماري و با مراجعه متقاضيان به سامانه ثبت سفارش کالا انجام مي شود.

ثبت : داشت اظهار مطلب اين اعلام با موج خبرنگار با گو و گفت در ، توسعه سازمان رئيس و تجارت و صنعت وزير معاون ، افخمي االله ولي
سفارش براي واردات کالا فقط در ايران انجام مي شود در حاليکه انجام اين شيوه در هيچ کجاي دنيا مرسوم نيست.

وي افزود : براساس موافقتي که با وزير صنعت و تجارت انجام داده ايم به دنبال کاهش مراحل ثبت سفارش و در نهايت حذف آن هستيم.
اين حذف دنبال به ؛ اما ، داد انجام يکباره به را آن توان نمي که است اقدامي سفارش ثبت حذف : داد ادامه تجارت توسعه سازمان رئيس

پروسه از روند فعاليت هاي تجاري کشور به صورت قانوني هستيم.
زادهمعاون کالانعمت سفارش ثبت انجام براي جاري هفته از : کرد تصريح و داد خبر کالا سفارش ثبت حذف براي جدي گام يک برداشتن از

 ديگر نيازي به حضور فيزيکي واردکنندگان نيست.
داده ارجاع گمرک به را خود درخواست و داده انجام ثبتارش سامانه طريق از را خود سفارش ثبت توانند مي واردکنندگان : کرد خاطرنشان وي

و براي ترخيص کالاي خود به گمرک مراجعه کنند.
و آماري اطلاعات طريق از صرفا سفارش ثبت و شده حذف سفارش ثبت براي واردکنندگان فيزيکي حضور هفته همين از : شد متذکر افخمي

با مراجعه متقاضيان به سامانه ثبت سفارش کالا انجام مي شود.
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دولت خودش ممنوعیت واردات کالای مشابه را اجرا
کند/ چه ضرورتی به واردات لوله از چین است؟

در : داد توضیح داخل تولید مشابه کالاهای واردات ممنوعیت درباره دولت هیات جدید مصوبه درباره ایران تجارت معدن ، صنعت خانه دبیرکل
اجرا را مصوبه این دولت خود اگر و است دولت به وابسته های سازمان و دولتی بخش اختیار در ایران اقتصاد درصد 70 از بیش حاضر حال

کند می توانیم بگوییم که 70 درصد از مشکل این حوزه برطرف شده است.
، دارد اجرایی ضمانت چقدر داخل تولید مشابه کالاهای واردات ممنوعیت زمینه در دولت مصوبه اجرای که سوال این به پاسخ در مرتضوی

گفت : تا جایی که من می دانم دولت فعلی قانونمدارتر از دولت قبلی است و حتی اگر قانونی مورد توافقش نباشد آن را اجرا می کند.
در است. داخل تولید از حمایت رویکرد با قوه سه همکاری رهبری معظم مقام مدنظر مقاومتی اقتصاد تحقق راهکارهای از یکی : کرد تاکید وی

اینجا باید پرسید چرا قانون حمایت از تولید ملی دو تا سه سال است در مجلس معطل مانده و تصویب نشده است.
در یا شود وارد چین از فلزی مقاطع و لوله که دارد ضرورتی چه ملی های پروژه اجرای در : افزود ایران تجارت معدن ، صنعت خانه دبیرکل
بالای حجم وجود با مصرف کم لامپ حوزه در یا کنیم. وارد چین از را کالا نباید داریم را داخل نیاز تامین توان وقتی الکترونیکی قطعات حوزه

تولید داخل کماکان شاهد ورود محصول از چین هستیم که کیفیت لازم را ندارد.
تمهیدات با و است دلار میلیارد 1000 مردم خرید قدرت براساس و دلار میلیارد 500 ارز نرخ براساس ایران ملی ناخالص تولید : کرد تاکید وی

درست می توانیم ارزش پول ملی کشور را دو برابر تقویت کنیم.
و تصویب داخل تولید از حمایت راستای در را دارند داخلی مشابه تولید که خارجی کالاهای خرید ممنوعیت دولت هیات ، ایسنا گزارش به

صنعتبه فرهنگوزارت ، کشاورزی جهاد و پزشکی آموزش و درمان ، بهداشت ، مسلح نیروهای پشتیبانی و دفاع ، نیرو ، نفت تجارت و معدن ،
 وارشاد اسلامی ، صدا وسیما ومعانت برنامه ریزی و نظارت راهبری ابلاغ کرد.

پیشنهاد صنعتبه تمامیوزارت توسط داخلی مشابه تولید دارای خارجی کالاهای خرید ، دولت جدید مصوبه براساس تجارت و معدن ،
اجرایی های دستگاه و شد ممنوع کند می استفاده دولتی یا عمومی بودجه از نحوی به که مشابهی عناوین و نهادها سایر و دولتی دستگاههای

مکلف شدند از پرداخت اعتبار خرید کالا به صورت مستقیم خودداری کنند.
ملزومات ، قطعات ، شده ساخته کالاهای از اعم ) خارجی کالاهای خرید ، ایران اسلامی جمهوری اساسی قانون 138 اصل استناد به دولت هیات
داخل تولید مشابه دارای خارجی کالاهای خرید ممنوعیت فهرست در مندرج داخلی مشابه تولید دارای عنوان) هر تحت غیره و تجهیزات ،
در کنند. می استفاده دولتی یا عمومی بودجه از نحوی به که نهادهایی سایر و دولتی دستگاههای تمامی توسط را مشمول دستگاههای توسط
تملک پیمانکاران طریق از یا مستقیم صورت به کالاها نوع این خرید بابت دولتی یا عمومی بودجه از دریافتی وجوه محل از هزینه انجام صورت

دارایی های سرمایه ای ممنوع است.
مستقیم صورت به شده یاد کالاهای خرید اعتبار پرداخت از مکلفند مشابه عناوین یا اجرایی دستگاههای ذیحسابان : است آمده مصوبه این در

با اسناد مندرج درصورت وضعیت های ارسالی از سوی پیمانکاران خودداری نمایند.
مسئولیت با کارگروهی در شده یاد فهرست در تغییر هرگونه ، شده تصریح دولت هیات مصوبه صنعتدر عضویتوزارت با و تجارت و معدن ،

ذی دستگاه مورد حسب و کشاورزی جهاد و پزشکی آموزش و درمان ، بهداشت ، مسلح نیروهای پشتیبانی و دفاع ، نیرو ، نفت های وزارتخانه
ربط صورت می گیرد.

، معدن و تجارت است. وزارت صنعت براساس این مصوبه ، در صورت ابهام در تشخیص کالاها ، ملاک عمل بودن نظر
ممنوع قانونی مصرح موارد در جز کنند می استفاده عمومی بودجه از که هایی رسانه در خارجی کالاهای تبلیغ ، است کرده تاکید دولت هیات

است.
بالاترین پیشنهاد با ناپذیر اجتناب موارد سایر یا و نباشد توجیه قابل تولید حجم یا و قیمت ، کیفیت نظر از داخلی مشابه کالای که مواردی در

مقام دستگاه اجرایی ذی ربط و تأیید وزرای عضو کمیسیون اقتصاد ، خرید کالای یاد شده مجاز خواهد بود.
است صنعتقرار اقداموزارت آن بازنگری به نسبت نامه تصویب این اجرای عملکرد گزارش ارائه ضمن 1393 سال پایان تا تجارت و معدن ،

 کند.
انتهای پیام
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، معدن و تجارت : ایران در وزیر صنعت معاون
 بکارگیری علم برای تولید ثروت وضعیت مطلوبی

ندارد

توسعه و تحقیق معاون - ایرنا - صنعتتهران ووزارت است پتروشیمی صنایع به وابسته کالاهای از ایران صادرات عمده : گفت تجارت و معدن ،
 متاسفانه کشور ما در بکارگیری علم برای تولید ثروت از وضعیت مطلوبی برخوردار نیست.

ایران در بکارگیری علم برای تولید ثروت وضعیت مطلوبی ندارد
72 سال در : افزود ایران شیر صنایع توسعه و تحقیق جشنواره در شنبه سه روز توفیق اصغر علی ، شیراز به ایرنا اعزامی خبرنگار گزارش به
با لبنی های فرآورده تولید در شرکت این سال 20 گذشت از پس اکنون هم و شد صادر ایران شیر صنایع شرکت توسعه و تحقیق پروانه

رونمایی 250 محصول جدید به خودکفایی رسیده است.
آن مورد آخرین و علم تولید آن مورد نخستین که اند گرفته نظر در توسعه و نوآوری ، تحقیق برای هایی شاخص دنیا در : داشت اظهار وی
رتبه علم تولید در ، دهم رتبه نانو علم تولید در جهان کشور 148 بین در ایران 2014 تا 2013 سال آمار آخرین طبق که است علم بکارگیری

بیستم و در کیفیت نهاده های پژوهشی رتبه 43 دنیا را به خود اختصاص داده است.
بکار در جهان کشور 148 بین در که نحوی به ، است نداشته موفقیت چندان علم بکارگیری در ایران که است حالی در این : کرد اضافه توفیق

) توسعه و تحقیق و دانشگاه و صنعت بین ارتباط 85 رتبه نوآوری ظرفیت ، 73 رتبه علم درRandDگیری فناوری جذب در و 90 رتبه (
شرکت ها رتبه 120 را به خود اختصاص داده است.

شرایط ما کشور وضعیت صنعت) در علم بکارگیری ) شود می نزدیک انتها به چه هر زنجیره متاسفانه ، موجود آمارهای طبق : کرد تصریح وی
بدتری را نشان می دهد که هم اکنون وضعیت بکارگیری علم در صنایع و تولید ثروت بیشتر مطلوب نیست.

خوبی وضعیت از لبنی محصولات صادرات اکنون هم : گفت و دانست جهانی بازارهای در حضور را ایران شیر صنایع افتخارات از یکی توفیق
برخوردار است ، اما این شروع کار است و باید به وضعیت مطلوب دست پیدا کنیم.

، دلار میلیون 100 و میلیارد یک متانول : افزود و کرد عنوان دلار میلیارد 10 را ایران صادراتی محصولات عمده قلم 10 صادرات رقم وی
، پسته ، دلار میلیارد یک اتیلن پلی ، دلار میلیارد یک نفت و قیر ، دلار میلیارد یک اوره ، دلار میلیارد یک آهنسیمانتروپان سنگ و بوتان ،

 هر کدام 800 میلیون دلار و فلزات گرانبها 600 میلیون دلار است.
صنعتمعاون دیدهوزیر آن در توسعه و تحقیق و دانش ، علم از نقشی ، ایران یک درجه صادراتی کالاهای این تمامی : گفت تجارت و معدن

 نمی شود و اینها کالاهای استراتژیک در دنیا نیستند ، چرا که اکثریت این کالاها به صنایع پتروشیمی وابسته است.
طبیعی درصد 16 ، کالا) ) فیزیکی ثروت آن درصد 17 که است بوده دلار میلیارد هزار 708 دنیا ثرورت کل میلادی 2005 سال در : افزود وی

و 77 درصد سرمایه های نامشهود ( علم و دانش و برند) است.
14 فقیر کشورهای سهم و نامشهود ثروت درصد 81 ، طبیعی درصد سه ، فیزیکی درصد 16 ثروتمند کشورهای سهم میزان این از : گفت وی

درصد فیزیکی ، 26 درصد طبیعی و 58 درصد نامشهود است.
و دانش و علم ) نامشهود درصد 17 و طبیعی) منابع ) طبیعی درصد 54 ، کالا) ) فیزیکی درصد 34 ایران سهم میزان این از ، توفیق گفته به

برند) است که نسبت به کشورهای پیشرفته و فقیر از لحاظ علم و دانش تحقیق و توسعه شرایط خوبی نداریم.
و فروش دلار میلیارد 170 با اپل شرکت و سود دلار میلیارد 270 و فروش دلار میلیارد 190 با سامسونگ شرکت 2011 سال در ، وی گفته به

41 میلیارد سود کسب کرده اند و این در حالی است که صادرات نفتی ایران سالانه 42 میلیارد دلار است.
: کرد تاکید باشد می دلار میلیارد 40 هشتم رتبه در سامسونگ و دلار میلیارد 98 اپل شرکت اسمی ارزش همچنین ، که این بیان با وی
توسعه و پیشرفت علم ماهیت که چرا ، کند پیدا سوق نامشهود های دارایی سمت به فیزیکی های دارایی از باید ایران که دهد می نشان آمارها

است.
تحقیق حلقه و متصل ثروت به علم تا داریم نیاز فرهنگ تغییر به راستا این در و شود تکمیل باید ثروت تا علم تولید زنجیره : کرد اضافه توفیق

و توسعه در این زنجیره تقویت شود.
اندازی راه به صادرات و تولید توسعه برای که بازرگانی و صنعت و کشت ، تولیدی شرکت 26 دارای ایران شیر صنایع شرکت : کرد اضافه وی

شرکت های دانش بنیان نیز در این بخش نیاز دارد.
ادامه فردا تا و کرد کار به آغاز شیراز شهر در شنبه سه امروز از ایران شیر صنایع توسعه و تحقیق جشنواره ایرنا اقتصادی خبرنگار گزارش به

vezarat92خواهد داشت.
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، معدن و تجارت اعلام کرد : دولت وزارت صنعت
 خرید کالاهای خارجی مشابه ساخت داخل را ممنوع

کرد

رسانی اطلاع و عمومی روابط مرکز رییس - ایرنا - صنعتتهران خریدوزارت ممنوعیت بر مبنی دولت هیات جدید مصوبه از تجارت و معدن ،
 کالاهای خارجی که تولید مشابه داخلی دارند ، خبر داد.

دولت خرید کالاهای خارجی مشابه ساخت داخل را ممنوع کرد
از و است داخلی تولید از حمایت راستای در مصوبه این : گفت غفوری محمدرضا ، ایران تجارت و تولید رسانی اطلاع شبکه از ایرنا گزارش به
آموزش و درمان ، بهداشت ، مسلح نیروهای پشتیبانی و دفاع ، نیرو ، نفت ، تجارت و معدن ، صنعت های وزارتخانه به اکنون دولت هیات سوی

پزشکی ، جهاد کشاورزی ، فرهنگ و ارشاد اسلامی ، صدا وسیما و معانت برنامه ریزی ونظارت راهبری ابلاغ شده است.
پیشنهاد به : افزود صنعتوی توسطوزارت داخلی مشابه تولید دارای خارجی کالاهای خرید ، دوت جدید مصوبه براساس و تجارت و معدن ،

دستگاههای و شد ممنوع ، کند می استفاده دولتی یا عمومی بودجه از نحوی به که مشابهی عناوین و نهادها سایر و دولتی دستگاههای تمامی
اجرایی مکلف شدند از پرداخت اعتبار خرید کالا به صورت مستقیم خودداری کنند.

اعتبار پرداخت از مکلفند مشابه عناوین یا اجرایی های دستگاه ذیحسابان مصوبه این اساس بر : افزود رسانی اطلاع و عمومی روابط مرکز رئیس
خرید کالاهای یاد شده به صورت مستقیم با اسناد مندرج در صورت وضعیت های ارسالی از سوی پیمانکاران خودداری کنند.

، معدن و تجارت است. وزارت صنعت غفوری اعلام کرد : بر اساس این مصوبه ، در صورت ابهام در تشخیص کالاها ، ملاک عمل نظر
رسانی اطلاع و عمومی روابط مرکز صنعترییس کردهوزارت تاکید دولت هیات : گفت مصوبه این بندهای از یکی به اشاره با تجارت و معدن ،

 است ، تبلیغ کالاهای خارجی در رسانه هایی که از بودجه عمومی استفاده می کنند جز در موارد مصرح قانونی ، ممنوع است.
با ناپذیر اجتناب موارد سایر یا و نباشد توجیه قابل تولید حجم یا و قیمت ، کیفیت نظر از داخلی مشابه کالای که مواردی در : افزود وی

پیشنهاد بالاترین مقام دستگاه اجرایی ذی ربط و تأیید وزرای عضو کمیسیون اقتصاد ، خرید کالای یاد شده مجاز خواهد بود.
، مقررشد : گفت پایان در صنعتغفوری نسبتوزارت نامه تصویب این اجرای عملکرد گزارش ارائه ضمن 1393 سال پایان تا تجارت و معدن ،

vezarat92 به بازنگری آن اقدام کند.

رییس مرکز توسعه فناوری و صنایع پیشرفته : توسعه
صنایع پیشرفته از ملزومات توسعه صنعتی کشور است

پیشرفته صنایع و فناوری توسعه مرکز رییس - ایرنا - صنعتتهران سندوزارت بویژه بالادستی اسناد تاکید به توجه با : گفت تجارت و معدن ،
توسعه و صنعتی توسعه ملزومات از پیشرفته صنایع توسعه ، فناوری و علمی های پتانسیل وجود و کشور علمی جامع نقشه و انداز چشم

اقتصادی کشور است.
توسعه صنایع پیشرفته از ملزومات توسعه صنعتی کشور است

انتقال و علوم منطقهای مرکز عضو نمایندگان نشست اولین در آقاکثیری حسن ، ایران تجارت و تولید رسانی اطلاع شبکه از ایرنا گزارش به
هند اقیانوس حاشیه کشورهای اتحادیه دانشIORAفناوری اقتصاد تحقق در اصلی های مولفه از یکی عنوان به تکنولوژیک های همکاری لزوم بر

 بنیان و توسعه پایدار تاکید کرد.
حالی در این و است درصد 12 حدود کشورها این صادرات کل به نسبت اتحادیه این عضو کشورهای پیشرفته صنایع صادرات : داد ادامه وی

است که حجم وسیعی از صادرات صنایع پیشرفته این کشورها تنها توسط سه کشور سنگاپور ، مالزی و تایلند انجام می شود.
استقرار به توجه با و هند اقیانوس حاشیه کشورهای اتحادیه عضو مهم کشورهای از یکی عنوان به نیز ایران اساس این بر : کرد اضافه آقاکثیری

دهد. مرکز انتقال علوم و فناوری های این اتحادیه در کشورمان ، مصصم است تا جایگاه خود را در تجارت جهانی صنایع پیشرفته ارتقا
پیشرفته صنایع و فناوری توسعه مرکز صنعترییس لحاظوزارت از ایران موقعیت ترسیم و توسعه های مدل تعریف به اشاره با تجارت و معدن ،

 توسعه صنعتی ، تصریح کرد : در شرایط فعلی تولید محصولات صنایع پیشرفته قابل رقابت با بازار جهانی از اهمیت بالایی برخوردار است.
سازماندهی ، پیشرفته صنایع های بنگاه توسعه و ایجاد از حمایت ، مند نظام سیاستگذاری و مدیریت را پیشرفته صنایع توسعه راهکارهای وی
حوزه در المللی بین و ای منطقه تعاملات تقویت و فناوری حوزه اطلاعات انتشار و یکپارچگی ، بازار تا ایده مرحله از پیشرفته صنایع فعالیتهای
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vezarat92صنایع پیشرفته برشمرد.

فصلی نو در مناسبات تجاری ایران و کرواسی

در حضور با اند کرده سفر ایران به کشورمان با تجاری و اقتصادی روابط گسترش منظور به که کرواسی تجاری هیات و خارجه امور وزیر معاون
سازمان توسعه تجارت با ولی اله افخمی دیدار و رایزنی کردند.

های شرکت نمایندگان و کلیسوویچ یوشکو سفر ، تجارت توسعه سازمان کل رییس جلسه این در ، تجارت توسعه سازمان از شاتا گزارش به
تجاری کرواسی به ایران را در شناخت توانمندی های تولیدی ایران موثر خواند و آن را سرآغازی در گسترش مناسبات دوجانبه نامید.

سایر با سیاسی و اقتصادی روابط بهبود در 5 1 و ایران مذاکرات مثبت تاثیر از امیدواری اظهار با ایران تجارت توسعه سازمان کل رییس
با روابط امیدواریم یازدهم دولت جدید اقدامات با و دارد وجود کرواسی و ایران بین ای گسترده ارتباطی های زمینه : افزود جهان کشورهای

کرواسی بیش از پیش توسعه یابد.
: گفت و خواند ها همکاری توسعه و اطلاعات تبادل افزایش در حلی راه عنوان به را المللی بین های نمایشگاه عرصه در کشور دو همکاری وی
ارائه عرصه ها نمایشگاه زیرا کنند همکاری یکدیگر با نمایشگاه برگزاری در کشور دو باید دهیم افزایش را دوجانبه تجاری روابط بخواهیم اگر

قابلیت های کالایی و خدماتی است.
گسترش برای ای زمینه تواند می که است بالایی گردشگری های جاذبه و غنی فرهنگی ، پربار تاریخی دارای ایران : افزود ادامه در افخمی

صنعت گردشگری بین دو کشور باشد.
مطرح را جدید شرایط در کشور دو بین همکاری جامع های نامه موافقت تجدید لزوم ، اروپا اتحادیه به کرواسی پیوستن از خرسندی ابراز با وی
شرکت تجاری های فعالیت از ایران ، مناسبات این بسط برای و است بوده کم گذشته های سال در دوجانبه تجاری مبادلات حجم : گفت و کرد

های کرواتی استقبال می کند.
صنعتمعاون بینوزیر اقتصادی مشترک کمیسیون های اجلاس مرتب برگزاری : گفت جانبه دو های کمیسیون خصوص در تجارت و معدن ،

 دو کشور راه های همکاری دو جانبه را گسترش می دهد.
سفر به ایران با هدف احیای روابط مطلوب گذشته و ایجاد راه های جدید همکاری

، ایران به سفر از هدف : افزود و داد خبر ایران با تجاری تعاملات گسترش در کشورش توانمندی و علاقه از کرواسی خارجه امور وزیر معاون
احیای روابط مطلوب گذشته و ایجاد راه های جدید همکاری است.

و زاگرب و کرواسی بازرگانی اتاق نمایندگان حضور : افزود تجاری های فعالیت در متبوعش کشور خارجه وزارت مرجعیت به اشاره با کلیسوویچ
امضای تفاهم نامه با اتاق بازرگانی البرز نشانه خوبی برای بسط همکاری بین دو کشور است.

ایران با اقتصادی قراردادهای انعقاد دنبال به کرواسی : گفت کشور دو بین تعاملات بسترهای گستردگی بیان با کرواسی خارجه امور وزیر معاون
است و دولت این کشور نیز از فعالیت شرکت های ایرانی حمایت های لازم را به انجام می رساند.

یقینا و است توریست جذب کانون اش فرهنگی و تاریخی های جاذبه به توجه با ایران : افزود و ستود را گردشگری در ایران بالای پتانسیل وی
مردم کرواسی نیز علاقه مند به سفر به ایران هستند.

، است خاورمیانه از بسیاری های توریست میزبان ساله همه کرواسی : گفت و خواند اهمیت حائز را متبوعش کشور در گردشگری صنعت وی
امیدواریم بعد از این سفر شاهد حضور گردشگران ایرانی نیز باشیم.

خاص شرایط هشدار و کنترل میکرو های سیستم های بخش در دوجانبه تجاری های همکاری توسعه بر کرواسی تجاری هیات نشست این در
اطلاعات مهندسی خدمات ، گاز و نفت اکتشاف ،ITصنایع ، مستقیم جریان و نیرو انتقال تجهیزات ، نیروگاهی های پروژه ساخت و طراحی ،

vezarat92 کشتی سازی ، طراحی محافظ های کاتدی ، تولید غذای کودک ، تجهیزات ریلی و پزشکی و بهداشتی تاکید کردند.
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فعالیت نهادهای موازی وارداتی به پایان رسید

ایران اتاق در واردات کنفدراسیون عنوان تحت مادر تشکل یک تشکیل مقدمات ایران بازرگانی اتاق در واردات عالی مجمع ادغام با ایسنا-
در واردات وضعیت به دادن سامان بهانه که بود دهم دولت در . یابند می حضور کشور وارداتی های تشکل تمام نمایندگان آن در که شده ایجاد

، غضنفری مهدی صنعتکشور اتاقوزیر در کمیسیونی که داد دستور بازرگانی های اتاق بر نظارت عالی شورای رییس و وقت تجارت و معدن ،
قوانین با مطابق وزیر ، کمیسیون این اندازی راه در ایران بازرگانی اتاق تعلل دلیل به البته . شود تشکیل واردات مدیریت برای ایران بازرگانی
ایران بازرگانی اتاق از جدا و مستقل طور به زمان آن در مجمع این . شود اندازی راه واردات مدیریت برای واردات عالی مجمع که داد دستور
بودن مستقل دلیل به همواره است بوده وارد آن عملکرد بر که انتقادهایی بر علاوه البته و کرد تعیین انتخاباتی برگزاری طی را خود مدیره هیات
اتاق مجموعه زیر در تشکلی عنوان به واردات عالی مجمع گرفتن قرار موضوع . کرد می خود متوجه را ایراداتی ایران بازرگانی اتاق از آن
مواجه مجمع این رییس ، برخوردار محمدحسین سویی از هایی مقاومت با آن شدن اجرایی البته که شد آغاز قبل ماه چند از ایران بازرگانی
پس است قرار که شد مطرح نیز واردات روند به بخشی انسجام زمینه در مادر تشکل عنوان به واردات کنفدراسیون اندازی راه بین این در . بود
. شود اندازی راه آینده ماه یک طی واردات زمینه در مادر تشکل عنوان به کنفدراسیون این ایران بازرگانی اتاق در واردات عالی مجمع ادغام از

vezarat92

خرید کالای خارجی مشابه ساخت داخل ممنوع شدک
ابلاغ مصوبه ای برای چندمین بار

تولید از حمایتی راهکارهای از یکی مصوبه این کرد.» ممنوع را داخل ساخت مشابه خارجی کالاهای خرید «دولت : معدن و صنعت گروه
داخلی است که در سال های اخیر به کرات از سوی دولت های گذشته برای اجرا به وزارتخانه های ذی ربط ابلاغ می شد ، اما اجرایی نمی شد.
که بازار بر حاکم رکود از بخشی طریق این به شاید تا کرده مصوبه این ابلاغ به اقدام داخل تولید از حمایت راستای در نیز یازدهم دولت حال

تاثیر مستقیم بر تولید دارد از بین برود.
روز و رسید تصویب به وزیران هیات توسط جاری سال ماه اردیبهشت ، هستند داخلی مشابه تولید دارای که خارجی کالاهای خرید ممنوعیت
و درمان ، بهداشت ، مسلح نیروهای پشتیبانی و دفاع ، نیرو ، نفت ، تجارت و معدن ، صنعت های وزارتخانه به دولت هیات ازسوی نیز گذشته

آموزش پزشکی ، جهاد کشاورزی ، فرهنگ و ارشاد اسلامی ، صداوسیما و معاونت برنامه ريزي و نظارت راهبردي رئيس جمهور ابلاغ شد.
نبود دلیل به ، اخیر های سال در مشابه مصوبات نشدن اجرایی اما ، کند کمک بازار در حاکم رکود رفع به تواند می اگرچه مصوبه این ابلاغ
سال مصوبه این ، اقتصادی فعالان از برخی گفته به باشند. نداشته آن شدن اجرایی به چندانی امید تولیدکنندگان شده موجب ، اجرایی ضمانت
و قیمت ازجمله مختلف های بهانه به دولتی نهادهای و ها وزارتخانه اما ، شود می ابلاغ و تصویب داخل تولید از حمایت منظور به است ها
که شد می داده واردکنندگان به نیز اجازه این قانون این از بندی در که است حالی در این زنند. می سرباز مصوبه این اجرای از کیفیت بعضا
جدید ابلاغیه در متاسفانه و کرد می فراهم واردات برای را زدن دور راهکار که بندی ؛ کنند تامین واردات طریق از را خود نیاز ، لزوم درصورت

رسانی اطلاع و عمومی روابط مرکز رئیس است. شده بینی پیش امکان این صنعتنیز اینوزارت : گوید می خصوص این در تجارت و معدن ،
 مصوبه در راستای حمایت از تولید داخلی و از سوی هیات دولت ابلاغ شده است.

پیشنهاد به ، غفوری محمدرضا گفته صنعتبه تولیدوزارت دارای خارجی کالاهای خرید ، دولت جدید مصوبه براساس و تجارت و معدن ،
، کنند می استفاده دولتی یا عمومی بودجه از نحوی به که مشابهی عناوین و نهادها سایر و دولتی های دستگاه تمامی توسط داخلی مشابه

ممنوع شد و دستگاه های اجرایی مکلف شدند از پرداخت اعتبار خرید کالا به صورت مستقیم خودداری کنند.
به یادشده کالاهای خرید اعتبار پرداخت از مکلفند مشابه عناوین یا اجرایی های دستگاه حسابان ذی مصوبه این اساس بر : کرد اظهار وی

صورت مستقیم با اسناد مندرج در صورت وضعیت های ارسالی از سوی پیمانکاران خودداری کنند.
، معدن و تجارت است. وزارت صنعت غفوری اعلام کرد : بر اساس این مصوبه ، در صورت ابهام در تشخیص کالاها ، ملاک عمل ، نظر

رسانی اطلاع و عمومی روابط مرکز صنعترئیس کردهوزارت تاکید دولت هیات : گفت مصوبه این بندهای از یکی به اشاره با تجارت و معدن ،
در : افزود وی است. ممنوع ، قانونی مصرح موارد در جز کنند می استفاده عمومی بودجه از که هایی رسانه در خارجی کالاهای تبلیغ است
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مقام بالاترین پیشنهاد با ناپذیر اجتناب موارد سایر یا نباشد توجیه قابل تولید حجم یا قیمت ، کیفیت نظر از داخلی مشابه کالای که مواردی
دستگاه اجرایی ذی ربط و تایید وزرای عضو کمیسیون اقتصاد ، خرید کالای یادشده مجاز خواهد بود.

شد مقرر ، غفوری گفته صنعتبه بهوزارت نسبت نامه تصویب این اجرای عملکرد گزارش ارائه ضمن 1393 سال پایان تا تجارت و معدن ،
 بازنگری آن اقدام کند.

راه گریز به جای الزام
وجود نیز این از پیش قانون این اینکه به توجه با که پرسش این به پاسخ در نیز ایران بازرگانی اتاق صنایع کمیسیون رئیس ، پورفلاح احمد
مجدد یازدهم دولت و شد نمی اجرایی که بود شده ابلاغ این از پیش قوانینی متاسفانه : گوید می است؟ معنی چه به آن مجدد ابلاغ ، داشته

این قوانین را در دستور کار قرار داده است.
می و داده نسبت آن به را قانون این نشدن اجرایی ایران بازرگانی اتاق صنایع کمیسیون رئیس که است دلیلی عمده اجرا» ضمانت «نبود
مجازات نیز داخلی تولید از حمایت نامه آیین نویس پیش در دیگر سوی از ، کرد اقدام نامه آیین تدوین به نسبت باید اجرا به الزام برای : گوید
به شد. خواهد تر آسان قانون این کردن اجرایی برای شرایط نهایی تصویب صورت در که شده بینی پیش مواردی قانون این متخلفان برای

مشاوران با جلسه در ، وی صنعتگفته سویوزیر از و شد مطرح قانون این خصوصی بخش و دولت وگوی گفت شورای در و تجارت و معدن ،
 وزیر نیز مورد حمایت قرار گرفت.

قانون این برای گریز راه ، الزام گرفتن نظر در جای به متاسفانه : گوید می ، شده بینی پیش قانون این در که نیز گریزی راه خصوص در پورفلاح
نظر مد نیز را نکته این وی شود. فراهم قانون این نکردن اجرا برای شرایط قبل های سال همانند شود می موجب امر این که شده بینی پیش

قرار می دهد که در حال حاضر کالاهای بسیاری به بهانه قیمت ارزان وارد بازار می شوند که باید مکانیسمی برای این مشکل در نظر گرفت.
این در ایران بازرگانی اتاق صنایع کمیسیون رئیس و کنند می وارد قانون این به مخالفان که است ایراداتی از یکی نیز بازار» در رانت «ایجاد
بینی پیش نامه آیین در را نیاز مورد موارد باید نیز مشکل این از جلوگیری برای شد. خواهد منجر رانت ایجاد به قانونی خلأ : گوید می باره

کنیم.
در : گوید می نیز خصوص این در پورفلاح است. قانون این به شده مطرح ایرادات از دیگر یکی واردات» در موانع ایجاد با رقابتی بازار «حذف
باید اما ، موافقیم رقابتی شرایط در واردات با ما کشورها سایر همانند کرد. حمایت بخش این از باید ، است مواجه فشار با تولید که شرایطی
کمیسیون رئیس گفته به است. رقابتی شرایط به رسیدن تا داخلی» تولید از «حمایت ، راهکار تنها کنونی شرایط در باشد. حاکم یکسان شرایط
برساند. آسیب تولیدی واحدهای به تواند می موضوع این حتی شود. می کشور از ارز خروج موجب واردات بر تکیه ، ایران بازرگانی اتاق صنایع
متوجه بازار در حاکم رکود تمام : گوید می کند؟ کمک بازار در حاکم رکود کاهش یا رفع به تواند می قانون این آیا اینکه خصوص در پورفلاح
تاثیرگذار بازار بر حاکم رکود کاهش در تواند می قانون این اجرای حال این با ، شود می شامل را بسیاری پارامترهای بلکه ؛ نیست بخش این

باشد.
تامین برای ها نگاه و شود اجرا درستی به قانون که صورتی در : گوید می باره این در نیز معدن و صنعت خانه دبیرکل مرتضوی محمدرضا
ظرفیت از درصد 40 با تولید حاضر حال در که چرا ، داد خواهد رخ بزرگی اتفاق حتم طور به شود معطوف داخل تولید به موردنیاز تجهیزات
دولت در معدن و صنعت خانه دبیرکل گفته به شد. متوسل کشور از خارج به کالا تامین برای نیست نیازی شرایط این با و کند می فعالیت خود
از بسیاری پای شد باعث قیمت بهانه به واردات افزایش دیگر سوی از ، شد منجر تولید رفتن بین از به امر این که بود واردات اصلی رویکرد قبل

کشورها به بازار ما باز شود و علاوه بر بخش صنعت ، بخش کشاورزی نیز با مشکلات بسیاری مواجه شود.
را قانون این کارآمد مدیریت و نظارت با توانیم می ما اما دیگر. موضوع یک آن اجرای و است موضوع یک قانون داشتن است معتقد مرتضوی
مسلم آنچه : گوید می گذارد؟ می اثر کشور اقتصاد بر میزان چه تا قانون این اجرای اینکه درباره معدن و صنعت خانه دبیرکل کنیم. اجرایی

vezarat92است این است که اجرای این قانون می تواند به خروج از شرایط رکود در کشور کمک کند و بر اقتصاد نیز تاثیرگذار باشد.

پیشنهادهای رئیس اتاق ایران برای پروژه های مشترک
با ترکیه

ايران جمهور رئيس حضور ، ترکیه و ایران مشترك بازرگاني شوراي رئيس ؛ اولوسوي عثمان علي با دیدار در ايران اتاق رئيس : بازرگانی گروه
در ترکیه را سرآغاز دوره اي جديد در روابط بین دو کشور دانست.

كشور دو روابط از جديد فصلي آغاز براي فرصتي حضور اين : کرد تصریح باره این در شافعی غلامحسین ، ايران اتاق عمومي روابط گزارش به
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محسوب مي شود. به طور حتم همه ما مي توانيم آثار مثبت اين حركت را تا چند ماه آينده مشاهده كنيم.
و ارزيابي اقتصادي مناسبات سطح تقويت در طرف دو راسخ و جدي عزم بيانگر را تركيه در خصوصی بخش فعالان و جمهور رئيس دیدار وي
نقل و حمل و استاندارد هاي حوزه در ها نامه تفاهم اين رسيد. امضا به كشور دو بين موثري و خوب هاي نامه تفاهم دوشنبه روز : كرد عنوان

بود و از طرف ديگر توانستيم در راستاي رفع موانع تجارت ، مذاكرات قابل قبولي داشته باشيم.
كارهاي انجام و تركيه و ايران مشترك هاي برنامه در خصوصي بخش نقش شدن پررنگ براي : كرد تصريح كشور خصوصي بخش پارلمان رئيس

مشترك در بازار منطقه ، به رفت و آمد و مذاكرات بيشتري نياز داريم.
و تركيه ديگر سوي از و دارد ايران و تركيه ، افغانستان بين مشترك فعاليت يك آغاز براي خوبي پيشنهادهای ايران سويي از : افزود شافعي

ايران مي توانند پروژه هاي ديگري با همكاري يكديگر در آسياي مركزي تعريف كنند.
كه ايران در تركيه هيات حضور : گفت و كرد موكول مشهد شهر در كشور سه نمايندگان حضور به را پيشنهادها اين بررسي ايران اتاق رئيس
گسترده سطح در را هيات اين دوباره كه اميدواريم كشور دو بين تعاملات ادامه براي بود.حال تاثيرگذار بسيار گرفت صورت اخير ماه يك طي

تری در ايران ملاقات كنيم.
این در حالی بود که «احياي جاده ابريشم» موضوع مهم ديگري بود كه از سوي شافعي مورد توجه و تاكيد قرار گرفت.

رئيس اولوسوي عثمان علي با ايران اتاق الملل بين امور معاون ؛ فرازي اكبر علي ماه خرداد 19 دوشنبه روز عصر ديدار در هم این از پیش
راهكارهاي و خصوصي بخش نقش درباره تركيه در ايران سفارت اقتصادي رايزن چمني فراز همراه به وی معاون گول آي بيلگين و دايك شوراي
اتاق الملل بين امور معاون ؛ فرازي اكبر علي كردند. وگو گفت و بحث اقتصادي مناسبات افزايش راستاي در گذشته هاي توافق شدن عملي
به رقم اين افزايش براي توافق از گذشته هاي سال در كشور دو بين دلاري ميليارد ١٣ از بیش مناسبات به اشاره با نشست این در ايران

٣٠vezarat92ميليارد دلار در سال ٢٠١٥ خبر داده بود و اعلام کرد : براین باورم چشم انداز آينده اين ارتباط مثبت خواهد بود.

درباره وضع عوارض وزارت صنعت تصمیمات اخیر
 صادراتی بررسی شد; نقد سیاست های جدید

صادراتی

که بود پیش هفته دو تقریبا : بازرگانی صنعتگروه 10وزیر عوارض وضع خواستار ، جمهور رئیس اول معاون به ای نامه طی تجارت و معدن ،
برنامه اساس بر معتقدند آنها داشت. همراه به خصوصی بخش فعالان میان در را زیادی های واکنش که شد کالا قلم 24 برای درصدی 100 تا
های چالش ، فروشي خام از جلوگیری جمله از ای بهانه هر با عوارض گونه هر و است ممنوع صادرات برای عوارض هرگونه وضع توسعه پنجم

جدیدی را پیش روی صادرکنندگان قرار می دهد.
از نمایندگی به ایران تجارت توسعه سازمان سوی از ای نامه طی ، کالاها این برای شده گرفته درنظر عوارض صنعتبالاخره ووزارت معدن ،

 تجارت به گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام و قرار شد عوارض صادرات این کالاها از خردادماه سال جاری وضع شود.
اسلام جمهوری گمرک به ایران تجارت توسعه سازمان سوی از خرداد 18 تاریخ در که ای نامه طی نیز ديگر کالاي قلم 9 ، موضوع اين كنار در
گمرک اما کنند. پرداخت دولت به ، شد مصوب عوارض وقتی و داده تعهد ، کالا قلم 9 این صادرات برای باید صادرکنندگان که شد اعلام ایران
امکان گاهی و داشته حقوقی تبعات و نیست مقدور صادرکنندگان از مستند دلیل ذکر بدون تعهد اخذ که کرده اعلام بخشنامه این جواب در
20 گوسفندی سالامبور ، 20درصد برنج ، درصد 30 نان انواع صادرات برای باید صادرکنندگان ، اساس این بر ندارد. وجود تعهدات پیگیری
اما ، بپردازند دولت به عوارض درصد 70 پلیمری ضایعات و درصد 90 مولیبدن سولفور ، درصد 50 پنبه ، درصد 70 سدیم سولفات ، درصد
پیش كه است حالي در اين شود. صادر عوارض بدون تواند می قلم 9 این ، عوارض نهایی تصویب تا که کرده اعلام تجارت توسعه سازمان فعلا
محصولات صادرات وضعیت بهبود و افزایش ، تورمی رکود از کشور خروج برای حل راه بهترین که بودند کرده اعلام کارشناسان برخی نیز این از

و گمرک مکرر های بخشنامه رسد می نظر به اما ، است صنعتغیرنفتی طوریوزارت به ؛ کرده سردرگم را صادرکنندگان ، تجارت و معدن ،
 که اعضای هیات رئیسه کنفدراسیون صادرات این موضوع را در نشست دوشنبه 19خرداد ماه مورد بررسی قرار دادند.

شورای عالی صادرات احیا شود
پنجم و چهارم برنامه در را کالاها روی صادراتی عوارض وضع رئیس نایب عنوان به ، لاهوتی محمد ، صادرات کنفدراسیون اعضای نشست در
انجام پنجم و چهارم برنامه قانونی های ماده به توجه بدون را صادراتی کالاهای روی عوارض وضع دولت : گفت و دانست خاصی شرایط حائز
صادرکنندگان برای سردرگمی کلاف ، صادرات علیه یا نفع به ، ها دستورالعمل و ها بخشنامه روزانه صدور که است شرایطی در این ؛ است داده
تدبیر انتظار ، امید و تدبیر دولت از : افزود وی ، مهر خبرگزاری گزارش به دارد. کشور اقتصاد کل بر نامطلوبی نتایج که آورد می وجود به
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بیشتری می رود تا مشکلاتی بر سر راه شفافیت تولید و تجارت کشور ایجاد نکند.
محور صادرات و صادرات محرک موتور ، تولید امروزه اینکه بیان با نیز صادرات کنفدراسیون دبیرکل ، علیخانی مظفر همچنین نشست این در
در مختلفی تصمیمات ، گذشته دولت پایانی سال دو در : گفت کالاها روی صادراتی عوارض وضع از انتقاد با ، است کشور یک پایدار توسعه
دولت در که است حالی در این است. کرده نامساعد را صادرات و تولید حوزه در وکار کسب فضای که شده اتخاذ اقتصادی ویژه تدابیر ستاد
وجود به کشور غیرنفتی صادرات رونق برای را ای عدیده مشکلات ، کالاها روی صادراتی عوارض وضع جمله از ها بخشنامه برخی نیز جدید
کار دستور در بالا افزوده ارزش با کالاهای صادرات و فروشی خام از جلوگیری دلیل به را صادراتی عوارض وضع دولت : افزود وی است. آورده
باشد. عمل مبنای و ملاک تا ندارد وجود کالا یک روی افزوده ارزش ایجاد و فروشی خام از مشخصی تعریف هیچ که حالی در ؛ است داده قرار

این در شرایطی است که تصمیمات دولت در این زمینه نیز بدون مشورت و توجه به نظرات فعالان اقتصادی و تجار اتخاذ شده است.
بر عوارض اگر که باشد داشته موضوع این به کافی توجه باید دولت و است صادرات گیر سرعت ، کالاها روی عوارض وضع ، علیخانی گفته به
المللی بین بازارهای در ایرانی کالاهای حضور برای را شرایط و گیرد می را روان تجارت جلوی قطع طور به ، شود می وضع صادرات راه سر

نامساعد می کند ؛ ضمن اینکه وضع عوارض روی کالاها ، از مصادیق خودتحریمی است.
تعامل در اعزامی و دریافتی های هیات تعداد افزایش موجب نهایت در هایی سیاست چنین اتخاذ اینکه به اشاره با صادرات کنفدراسیون دبیرکل
است مواردی از همه الساعه خلق قوانین رسانی آسیب ، مقررات شدن ماسبق به عطف ، زائد مقررات و قوانین وضع : کرد اظهار ، بوده ایران با

که لطمات آن متوجه فعالان اقتصادی کشور می شود.
بخش نمایندگان حضور با آن جلسات و احیا صادرات عالی شورای که است این امید و تدبیر دولت از ما درخواست اینکه بر تاکید با وی
آن برای درست تصمیمات تواند می و شده اندیشی چاره صادرات به مربوط مسائل مورد در شورا این در : کرد بیان ، بگیرد شکل خصوصی

مسائل اتخاذ شود.
با مشخصا و خصوصی بخش های تشکل با صادرات حوزه به مربوط تصمیمات در خواهیم می امید و تدبیر دولت از همچنین : افزود علیخانی
گذشته های سال در اینکه بیان با ادامه در صادرات کنفدراسیون دبیرکل شود. مشورت صادرات حوزه در صادرات کنفدراسیون و ایران اتاق
آن فلسفه : گفت ، شود ارائه کنندگان صادر به صادراتی جوایز و ها مشوق شد قرار آن مبنای بر که گرفت قرار دهم دولت کار دستور در بحثی
قرار ، گذاشت می تاثیر صادرات بر موضوع این چون و شود داشته نگه ثابت ارز نرخ ، ملی پول ارزش تقویت راستای در که بود این نیز موضوع

شد مشوق هایی برای جبران و کمک به صادر کنندگان در نظر گرفته شود.
که است کنندگان صادر به دولت بدهی تومان میلیارد 400 ، حاضر حال در : گفت ، شد فراموش موضوع این رفته رفته اینکه بر تاکید با وی
صادر به کمک برای یازدهم دولت در نیز بودجه ردیف و شده کنندگان صادر متوجه نیز ها تحریم ، موضوع این شدید های آسیب بر علاوه

کنندگان در نظر گرفته نشده است.

صادرات سنگ معدن خام فروشی نیست
هر : گفت ، کالاها روی صادراتی عوارض وضع از شدید انتقاد با نیز روی و سرب صادرکنندگان اتحادیه رئیس ، حسینقلی حسن همچنین
اگر که معنا این به ؛ باشد تولید زنجیره های بخش تمام گرفتن نظر در با باید ، کند می اتخاذ تجارت و تولید با رابطه در دولت که تصمیمی
است آهن ذوب نیز آن نمونه داشت. خواهد باری زیان آثار ، شود گرفته ها حلقه سایر به توجه بدون تولید های حلقه از یکی برای تصمیم یک
، مقابل در و شود داده قرار ها کارخانه اختیار در قیمت ارزان آهن سنگ و سنگ زغال باید که حالی در ، است بوده حمایت مورد همواره که

ذوب آهنی ها تولیدات خود را با قیمت آزاد در بازار به فروش برسانند.
خام از مشخصی تعریف که حالی در شود. جلوگیری فروشی خام از که است این دولت مدنظر نکته ، صادراتی عوارض وضع در : افزود وی

قالب در و زمین دل از محصول یک وقتی و نیست دست در ومعادنفروشی شده ایجاد آن برای افزوده ارزش قطع طور به ، شود می استخراج
 خام فروشی محسوب نمی شود.

ظرفیت به اشاره با تولیدمعادنحسینقلی ظرفیت تن هزار 450 سالانه مثلا : گفت کشور در تولیدمعادنروی تن هزار 150 که بوده روی
سنگین عوارض وضع طرف آن از کرد؟ چه باید صادرات جز به را تولید مازاد پرسید باید و بوده تن هزار 50 نهایتا کشور نیاز اما ؛ است کشور
کالاها افزوده ارزش بستن تعرفه و کردن جریمه با و ندارد پی در دیگری چیز ، ببرد بالا را شده تمام قیمت آنکه جز به کالاها این در صادراتی

بالا نمی رود.

عوارض صادراتی دید کاسب کارانه است
یک که حالی در ، شده وضع عوارض فلزات و روی صادرات براي حاضر حال در : گفت نیز روی و سرب انجمن مدیره هیات عضو ، اوحدی

جایسو به که حالی در ، بگیرد را آلات آهن قراضه صادرات جلوی که داشت قصد دولت زمانی که معنا این به است. کار این مسبب برداشت
نیز روی شمش صادرات ، میان این در و شد اعلام ممنوع شمش قالب در فلزات تمامی قراضه صادرات ، شود گرفته آن صادرات جلوی اینکه

ممنوع شد و همین امر مشکلات زیادی را به وجود آورد.
ایجاد صادرات پای بر بند و قید خواهیم می نیز دولت از و نیستیم کالایی هیچ روی صادراتی عوارض وضع موافق ما قطع طور به : افزود وی
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نکند تا ارزآوری آن نصیب کشور شود.
تنها نه که شد می مصرف کشور گالوانیزه صنایع در روی شمش درصد 65 تا 60 : گفت و کرد اشاره کشور داخل در بازار نبود به همچنین وی
تعرفه با روی شمش واردات که است حالی در این کنیم. صادر را روی شمش مجبوریم الان و اند شده هم تعطیل صنایع این بلکه ، نکرده رشد

صفر آزاد است و ما از این طرف برای صادرات باید عوارض بدهیم که چیزی جز جفا به صادرکنندگان نیست.
: گفت نیز صادرات برای عوارض وضع از انتقاد با چرم و سالامبور صادرکنندگان و تولیدکنندگان اتحادیه رئیس نایب ، شادکام سعید همچنین
صادرکنندگان : افزود وی است. نشده مربوطه صنعت توسعه و گذاری سرمایه صرف ، کالاها صادرات برای صادرکنندگان از شده کسب عوارض
صرف ، رقم این از ریال یک که حالی در ، اند کرده پرداخت عوارض دولت به تومان میلیارد 30 از بیش ، گذشته ماه 15 در چرم و سالامبور
اقلام این از عوارض اخذ روی اکنون هم دولت ، هرحال به است. داشته کاهش درصد 30 نیز صادرات حتی و نشده صادراتی صنعت این توسعه
دنبال به آتی های ماه در را غیرنفتی صادرات شدید کاهش امر همین که دهند می هشدار کارشناسان که حالی در ، است مصمم صادراتی

mid2خواهد داشت.
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مرزی معدنی اولویت دولت یازدهم توسعه اکتشافات
 وکمتر توسعه یافته است

- ایرنا - نوسازیتهران و توسعه صنایعمعادنسازمان (معدنیو اکتشافاتایمیدروایران توسعه یازدهم دولت : کرد اعلام ومعدنی) مرزی
 کمتر توسعه یافته را به عنوان یک اولویت جدی دنبال می کند و در ناحیه سنگان ( خراسان رضوی) این مهم در دستور کار قرار دارد.

مرزی وکمتر توسعه یافته است معدنی اولویت دولت یازدهم توسعه اکتشافات
و معدن توسعه فرآیند شروع ، کند می دنبال یادشده سازمان که کاری محور براساس ، است حاکی ایرنا اقتصادی خبرنگار گزارش

و یافتن ذخیره های جدید ، اهمیت خاصی دارد. معادن از اکتشافات آغاز می شود و بنابراین مشخص ساختن ذخایر قطعی معدنیصنایع
محسوب می شود. ایمیدرو کشور از اهداف معدنی بنابراین توسعه نواحی کمتر توسعه یافته از طریق ظرفیت های

ای نامه تفاهم چارچوب در 1392 آذرماه اواخر از مربع کیلومتر 500 و هزار 11 میزان به رضوی) خراسان ) سنگان ناحیه در اکتشافات توسعه
دنبال می شود.

گرفته قرار کار دستور در مهم اولویت یک عنوان به رضوی خراسان تا چابهار از کیلومتر 20 عرض به مرزی نوار در اکتشافات توسعه همچنین
است.

برایایمیدروسازمان و داده اختصاص اکتشافی های فعالیت در گذاری سرمایه توسعه به مدت میان برنامه قالب در را ود کلان های سیاست
مستعد های پهنه در اکتشاف طرح منظور مدتمعدنیاین طی ریال میلیارد 250 و هزار 12 گذاری سرمایه با مربع کیلومتر هزار 200 وسعت با

 سه سال به اجرا می گذارد.
علاوه بر این طرحهای اکتشافی در نواحی مرکزی و غربی کشور نیز به مورد اجرا گذاشته می شود.

امور معاونت میان 1392 ماه آذر سنگان ناحیه در اکتشافات توسعه نامه صنایعمعادنتفاهم صنعتمعدنیو سازمانوزارت ، تجارت و معدن ،
کشور و ایمیدور امضا شد. معدنی زمین شناسی و اکتشافات

سازمان در فعالیت مهم رویکرد یک عنوان به اکتشافی های بنگاه و سازمانها مالی تقویت وایمیدروموضوع شود می محسوب یازدهم دولت در
اکتشافات و شناسی زمین سازمان به مالی کمک آن (معدنیبراساس اکتشافی های درپهنه هوابرد ژئوفیزیک مطالعات انجام km2کشوربرای

2 یکصد و پنجاه هزار) در برنامه پیش بینی شده است.kmپنجاه هزار) و مطالعات شناسایی پی جویی و اکتشاف عمومی پهنه ها (
مناطقایمیدروسازمان و دارد کار دستور در ویژه مناطق در خود جدید مدیریت دوره در را مهم این زیرساختهای تامین و گذاری سرمایه توسعه

 ویژه در سه منطقه بندرعباس ، پارسیان ( هرمزگان) و لامرد ( فارس) با مساحت بیش از 25 هزار هکتار را شامل می شود.
صنایع تمرکز مناطق این ایجاد از ومعدنیهدف ارزش زنجیره ایجاد جهت در مناطق این در اولیه مواد واردات یا و محصول صادرات محوریت با

 کاهش هزینه های سرمایه گذاری زیرساختی است.
مانند واحدهایی و گرفته صورت گذاری سرمایه بندرعباس منطقه در دلار میلیارد سه از بیش ،فولادتاکنون المهدی آلومینیوم ، هرمزگان

صبا و غیره در آنجا فعالیت دارند. فولاد کاوه ، فولاد هرمزال ،
مواد و عسلویه طبیعی گاز از استفاده هدف با ، گرفته صورت ریزی برنامه دلارمعدنیطبق میلیارد 10 از بیش سالانه رود می انتظار کشور

 صادرات از این مناطق ویژه صورت گیرد.
همچنین برآورد شده که میزان اشتغال در این مناطق به بیش از 50 هزار نفر خواهد رسید.

ونوسازی توسعه صنایعمعادنسازمان هایمعدنیو زیرمجموعه از و گرفته 1382)شکل ) هشتم دولت در صنعتایران تجارتوزارت و معدن ،
mid1 است.
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 : اولویت دولت یازدهم توسعه اکتشافات ایمیدرو
است معدنی

:فولاد نوسازینیوز و توسعه صنایعمعادنسازمان (معدنیو توسعهایمیدروایران یازدهم دولت : کرد اعلام (
خراسانمعدنیاکتشافات ) سنگان ناحیه در و کند می دنبال جدی اولویت یک عنوان به را یافته توسعه کمتر و مرزی

 رضوی) این مهم در دستور کار قرار دارد.
گزارش« صنایعفولادبه و معدن توسعه فرآیند شروع ، کند می دنبال یادشده سازمان که کاری محور براساس ، آغازمعدنینیوز» اکتشافات از

و یافتن ذخیره های جدید ، اهمیت خاصی دارد. معادن می شود و بنابراین مشخص ساختن ذخایر قطعی
محسوب می شود. ایمیدرو کشور از اهداف معدنی بنابراین توسعه نواحی کمتر توسعه یافته از طریق ظرفیت های

ای نامه تفاهم چارچوب در 1392 آذرماه اواخر از مربع کیلومتر 500 و هزار 11 میزان به رضوی) خراسان ) سنگان ناحیه در اکتشافات توسعه
دنبال می شود.

گرفته قرار کار دستور در مهم اولویت یک عنوان به رضوی خراسان تا چابهار از کیلومتر 20 عرض به مرزی نوار در اکتشافات توسعه همچنین
است.

برایایمیدروسازمان و داده اختصاص اکتشافی های فعالیت در گذاری سرمایه توسعه به مدت میان برنامه قالب در را خود کلان های سیاست
مستعد های پهنه در اکتشاف طرح منظور مدتمعدنیاین طی ریال میلیارد 250 و هزار 12 گذاری سرمایه با مربع کیلومتر هزار 200 وسعت با

 سه سال به اجرا می گذارد.
علاوه بر این طرحهای اکتشافی در نواحی مرکزی و غربی کشور نیز به مورد اجرا گذاشته می شود.

امور معاونت میان 1392 ماه آذر سنگان ناحیه در اکتشافات توسعه نامه صنایعمعادنتفاهم صنعتمعدنیو سازمانوزارت ، تجارت و معدن ،
کشور و ایمیدور امضا شد. معدنی زمین شناسی و اکتشافات

سازمان در فعالیت مهم رویکرد یک عنوان به اکتشافی های بنگاه و سازمانها مالی تقویت وایمیدروموضوع شود می محسوب یازدهم دولت در
اکتشافات و شناسی زمین سازمان به مالی کمک آن (معدنیبراساس اکتشافی های درپهنه هوابرد ژئوفیزیک مطالعات انجام km2کشوربرای

2 یکصد و پنجاه هزار) در برنامه پیش بینی شده است.kmپنجاه هزار) و مطالعات شناسایی پی جویی و اکتشاف عمومی پهنه ها (
مناطقایمیدروسازمان و دارد کار دستور در ویژه مناطق در خود جدید مدیریت دوره در را مهم این زیرساختهای تامین و گذاری سرمایه توسعه

 ویژه در سه منطقه بندرعباس ، پارسیان ( هرمزگان) و لامرد ( فارس) با مساحت بیش از 25 هزار هکتار را شامل می شود.
صنایع تمرکز مناطق این ایجاد از ومعدنیهدف ارزش زنجیره ایجاد جهت در مناطق این در اولیه مواد واردات یا و محصول صادرات محوریت با

 کاهش هزینه های سرمایه گذاری زیرساختی است.
مانند واحدهایی و گرفته صورت گذاری سرمایه بندرعباس منطقه در دلار میلیارد سه از بیش ،فولادتاکنون المهدی آلومینیوم ، هرمزگان

صبا و غیره در آنجا فعالیت دارند. فولاد کاوه ، فولاد هرمزال ،
مواد و عسلویه طبیعی گاز از استفاده هدف با ، گرفته صورت ریزی برنامه دلارمعدنیطبق میلیارد 10 از بیش سالانه رود می انتظار کشور

 صادرات از این مناطق ویژه صورت گیرد.
همچنین برآورد شده که میزان اشتغال در این مناطق به بیش از 50 هزار نفر خواهد رسید.

ونوسازی توسعه سازمان ، ایرنا گزارش صنایعمعادنبه هایمعدنیو زیرمجموعه از و گرفته 1382)شکل ) هشتم دولت در صنعتایران وزارت
 ، معدن و تجارت است.
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مرزی معدنی اولویت دولت یازدهم توسعه اکتشافات
 وکمتر توسعه یافته است

- شناسي زمين و اكتشاف نوسازیگروه و توسعه صنایعمعادنسازمان (معدنیو دولتایمیدروایران : کرد اعلام (
اکتشافات توسعه (معدنییازدهم سنگان ناحیه در و کند می دنبال جدی اولویت یک عنوان به را یافته توسعه کمتر و مرزی

 خراسان رضوی) این مهم در دستور کار قرار دارد.
صنایع و معدن توسعه فرآیند شروع ، کند می دنبال یادشده سازمان که کاری محور براساس ، نیوز ماین گزارش میمعدنیبه آغاز اکتشافات از

و یافتن ذخیره های جدید ، اهمیت خاصی دارد. معادن شود و بنابراین مشخص ساختن ذخایر قطعی

محسوب می شود. ایمیدرو کشور از اهداف معدنی بنابراین توسعه نواحی کمتر توسعه یافته از طریق ظرفیت های

ای نامه تفاهم چارچوب در 1392 آذرماه اواخر از مربع کیلومتر 500 و هزار 11 میزان به رضوی) خراسان ) سنگان ناحیه در اکتشافات توسعه
دنبال می شود.

گرفته قرار کار دستور در مهم اولویت یک عنوان به رضوی خراسان تا چابهار از کیلومتر 20 عرض به مرزی نوار در اکتشافات توسعه همچنین
است.

برایایمیدروسازمان و داده اختصاص اکتشافی های فعالیت در گذاری سرمایه توسعه به مدت میان برنامه قالب در را خود کلان های سیاست
مستعد های پهنه در اکتشاف طرح منظور مدتمعدنیاین طی ریال میلیارد 250 و هزار 12 گذاری سرمایه با مربع کیلومتر هزار 200 وسعت با

 سه سال به اجرا می گذارد.

علاوه بر این طرحهای اکتشافی در نواحی مرکزی و غربی کشور نیز به مورد اجرا گذاشته می شود.

امور معاونت میان 1392 ماه آذر سنگان ناحیه در اکتشافات توسعه نامه صنایعمعادنتفاهم صنعتمعدنیو سازمانوزارت ، تجارت و معدن ،
کشور و ایمیدور امضا شد. معدنی زمین شناسی و اکتشافات

سازمان در فعالیت مهم رویکرد یک عنوان به اکتشافی های بنگاه و سازمانها مالی تقویت وایمیدروموضوع شود می محسوب یازدهم دولت در
اکتشافات و شناسی زمین سازمان به مالی کمک آن (معدنیبراساس اکتشافی های درپهنه هوابرد ژئوفیزیک مطالعات انجام km2کشوربرای

2 یکصد و پنجاه هزار) در برنامه پیش بینی شده است.kmپنجاه هزار) و مطالعات شناسایی پی جویی و اکتشاف عمومی پهنه ها (

مناطقایمیدروسازمان و دارد کار دستور در ویژه مناطق در خود جدید مدیریت دوره در را مهم این زیرساختهای تامین و گذاری سرمایه توسعه
 ویژه در سه منطقه بندرعباس ، پارسیان ( هرمزگان) و لامرد ( فارس) با مساحت بیش از 25 هزار هکتار را شامل می شود.

صنایع تمرکز مناطق این ایجاد از ومعدنیهدف ارزش زنجیره ایجاد جهت در مناطق این در اولیه مواد واردات یا و محصول صادرات محوریت با
 کاهش هزینه های سرمایه گذاری زیرساختی است.

مانند واحدهایی و گرفته صورت گذاری سرمایه بندرعباس منطقه در دلار میلیارد سه از بیش ،فولادتاکنون المهدی آلومینیوم ، هرمزگان
صبا و غیره در آنجا فعالیت دارند. فولاد کاوه ، فولاد هرمزال ،

مواد و عسلویه طبیعی گاز از استفاده هدف با ، گرفته صورت ریزی برنامه دلارمعدنیطبق میلیارد 10 از بیش سالانه رود می انتظار کشور
 صادرات از این مناطق ویژه صورت گیرد.

همچنین برآورد شده که میزان اشتغال در این مناطق به بیش از 50 هزار نفر خواهد رسید.
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ونوسازی توسعه صنایعمعادنسازمان هایمعدنیو زیرمجموعه از و گرفته 1382)شکل ) هشتم دولت در صنعتایران تجارتوزارت و معدن ،
 است.

6.2 میلیون تن كنسانتره در دست بهره برداری

واحدهای سازی گندله خوراك تامین به نسبت و بوده برداری بهره دست در كنسانتره تنی میلیون 2.6 واحد حاضر حال در
ی كشور اقدام می كند.فولاد

عامل هیات رئیس و وزیر نوسازیمعاون و توسعه صنایعمعادنسازمان (معدنیو میلیونایمیدروایران 2.6 واحد حاضر حال در : كرد اعلام (
ی كشور اقدام می كند.فولادتنی كنسانتره در دست بهره برداری بوده و نسبت به تامین خوراك گندله سازی واحدهای

تن میلیون 5 و كنسانتره تن میلیون 5 تولید برای ، شود می انجام امسال ماه تیر نخست هفته در كه مذكور فراخوان : گفت كرباسیان مهدی
گندله سنگ آهن است.

برای توسعه طرح قالب در آن تن میلیون 2.4 و است برداری بهره دست در و شده اجرا آن تن میلیون 2.6 تاكنون كنسانتره بخش در : افزود وی
با مذكور طرح نیز گندله بخش در همچنین است. شده ریزی برنامه تولید زنجیره تكمیل و اجرا دست در سازی گندله طرح خوراك تامین

توجه به پیشرفت فیزیكی در بخش مهندسی و تامین تجهیرات دارای 18 درصد پیشرفت فیزیكی است.
كشور است. فولاد كرباسیان ادامه داد : فراخوان مذكور بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در طرح جامع

سازی گندله خوراك تامین به نسبت و بوده برداری بهره دست در كنسانتره تنی میلیون 2.6 واحد حاضر حال در : كرد تصریح وی
ی كشور اقدام می كند.فولادواحدهای

بزرگترین از یكی سنگان معدن : داشت اظهار موجودمعادنكرباسیان پتانسیل به توجه با كه است تن میلیارد 1.2 ذخیره با كشور آهن سنگ
نیاز مورد آهن سنگ محصولات از درصد 30 حدود میزان این است. شده بینی پیش گندله و كنسانتره تن هزار 500 و میلیون 17 تولید

مستقیم را تامین می كند. سازی كشور به روش احیافولادكارخانه های
كیلومتری 300 حدود در سنگان معدن رسند. می برداری بهره به 1395 سال تا مذكور های كارخانه ، شده انجام های ریزی برنامه اساس بر

جنوب شرق مشهد در استان خراسان رضوی واقع است.

پایان پیام

کنفدراسیون صادرات عنوان کرد مطرح کردن خام
فروشی از سوی دولت جوسازی برای درآمد بیشتر

است
،فولاد شده کالاها برخی صادرات در بالا عوارض اخذ برای ای بهانه دولت سوی از که فروشی خام از جلوگیری شعار : نیوز

 صرفا جوسازی برای کسب درآمد بیشتر از سوی دولت است.
گزارش« بودهفولادبه ممنوع آنها صادرات قبل دولت در که کالاهایی از برخی برای صادراتی عوارض اخذ درراستای ، ایسنا از نقل به ، نیوز»

 است ، کنفدراسیون صادرات در نشستی خبری انتقاد های خود را در این زمینه به گوش دولت تدبیر و امید رساند.
علیخانی مظفر نشست این صادرات–در کنفدراسیون کل در–دبیر بسیاری احکام توسعه پنجم و چهارم برنامه قانون در که این بر تاکید با

پیش کشور اقتصاد فراروی موانع برداشت جمله از کشور غیرنفتی صادرات برای سازی زمینه و اقتصادی مشکلات و مسائل فصل و حل راستای
آن ی نتیجه در که شد گرفته اقتصادی تدابیر ویژه کارگروه سوی از مختلفی تصمیمات دهم دولت پایانی سال دو در : گفت ، است شده بینی

شاهد کاهش صادرات در کشور بودیم.
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طریق از گرفته بر در را غیرنفتی صادرات از درصد 80 حدود که صادراتی تشکل 34 از نمایندگی به صادرات کنفدراسیون : داد ادامه وی
برگزاری جلسات با دستگاه های دولتی و رسانه ها تلاش برای تعامل بیشتر با دولت و مجلس داشته است.

دولت سوی از عملا آنها از برخی ولی شد منعقد خصوصی بخش و دولت بین ای ماده شش تفاهمنامه دهم دولت در که این بیان با علیخانی
یازدهم دولت های گذاری سیاست براساس و شده منتقل فعلی دولت به قبل دولت در مسائل و موضوعات از بسیاری : گفت ، نشد اجرایی
و حمایت ، تایید مورد که شود اتخاذ تصمیماتی باید همسایه و منطقه های کشور دنیا با روابط توسعه و زدایی تنش استراتژی بر مبنی

پشتیبانی تشکل های بخش خصوصی نیز باشد.
در اعزامی و دریافتی های هیات تعداد افزایش موجب نهایت در هایی سیاست چنین اتخاذ که این به اشاره با صادرات کنفدراسیون دبیرکل
همه الساعه خلق قوانین رسانی آسیب ، مقررات شدن ماسبق به عطف ، زائد مقررات و قوانین وضع : کرد نشان خاطر ، است بوده ایران با تعامل

از مواردی است که لطمات آن متوجه فعالین اقتصادی کشور می شود.
احیا صادرات عالی شورای که است این امید و تدبیر دولت از ما درخواست که این بر تاکید با بخشوی نمایندگان حضور با آن جلسات و

آن برای درست تصمیمات توان می و شده اندیشی چاره صادرات به مربوط مسائل مورد در شورا این در : کرد بیان ، بگیرد شکل خصوصی
مسائل اتخاذ شود.

با مشخصا و خصوصی بخش های تشکل با صادرات حوزه به مربوط تصمیمات در خواهیم می امید و تدبیر دولت از همچنین : افزود علیخانی
اتاق ایران و کنفدراسیون صادرات در حوزه صادرات مشورت شود.

شد قرار آن برمبنای که گرفت قرار دهم دولت کار دستور در بحثی گذشته های سال در که این بیان با ادامه در صادرات کنفدراسیون کل دبیر
ارز نرخ ملی پول ارزش تقویت راستای در که بود این نیز موضوع آن فلسفه : گفت ، شود می ارائه کنندگان صادر به صادراتی جوایز و ها مشوق
نظر در کنندگان صادر به کمک و جبران برای هایی مشوق شد قرار گذاشت می تاثیر صادرات بر موضوع این چون و شود داشته نگه ثابت

گرفته شود.
است کنندگان صادر به دولت بدهی تومان میلیارد 400 حاضر حال در : گفت ، شد فراموش موضوع این رفته رفته اما که این بر تاکید با وی
به کمک برای یازدهم دولت در نیز بودجه ردیف و ریال و شده کنندگان صادر متوجه نیز ها تحریم موضوع این شدید های آسیب بر علاوه که

صادر کنندگان در نظر گرفته نشده است.
پنجم برنامه قانون براساس زیرا ، است دولت برعهده آنها جبران که شده اقتصادی فعالین متوجه خساراتی ها تحریم این در ، علیخانی گفته به

توسعه دولت باید هرگونه محدودیت و ممنوعیت فراروی صادرات را از بین ببرد.
وضع به اقدام نشده فراوری و خام کالاهای صادرات از جلوگیری برای که شده مدعی دولت که این بر تاکید با صادرات کنفدراسیون کل دبیر
نشده فرآوری و خام کالاهای از ما تعریف که است این آید می وجود به که سوالی اما : کرد تصریح ، است کرده کالاها این صادرات برای عوارض

چیست ؛ همچنین معیار و ممیزی دولت از تعریف کالاها با ارزش افزوده پایین چیست؟
بتواند ها زمینه همه در و باشد تجارتی و تولیدی های مزیت دارای صنایع همه در که نداریم کشوری هیچ اقتصاد علم منظر از : داد ادامه وی

وارد عرصه شود.
در که این به اشاره با است.معادنعلیخانی روی تولید تن هزار 150 فعلی شرایط در : کرد نشان خاطر ، دارد وجود ظرفیت تن هزار 45 روی

 این درحالی است که نیاز کشور تنها 50 هزار تن بیشتر نیست.
فعالین بین بلاتکلیفی ایجاد و است مبهم ها رشته بعضی در کرده صادر دولت که ای بخشنامه : داد ادامه صادرات کنفدراسیون کل دبیر

اقتصادی کشور می کند.
جهت مجلس به و کرده بازنگری را واردات و صادرات قانون است مکلف دولت توسعه پنجم ی برنامه قانون براساس که این بر تاکید با وی
و تصویب زودتر هرچه باید لایحه این امید و تدبیر دولت های سیاست و کشور اقتصاد امروز شرایط به توجه با : گفت ، کند تقدیم تصویب

تقدیم مجلس شود.

ذوب آهن هفت ماه پول سنگ آهن های خریداری شده را نداده
ی اولیه مواد تامین برای مشکلی هیچ : کرد بیان ، دارد وجود کشور در شده اکتشاف آهن سنگ تن میلیارد هفت که خبر این اعلام با علیخانی

این کالا وجود ندارد. در حال حاضر شرکت ذوب آهن هفت ماه است که پول سنگ آهن هایی که خریداری کرده نداده است.
محترمانه ممنوعیت همان ما نظر از درصدی 80 یا و درصدی 70 ، درصدی 30 عوارض و تعرفه : کرد تصریح صادرات کنفدراسیون دبیرکل

صادرات کالا است.
حسنقلی حسین نشست این ادامه روی–در و سرب اتحادیه لحاظ–رییس با : گفت آهن سنگ جهانی قیمت دلاری 25 کاهش به اشاره با

به شده تحمیل های هزینه سایر و گاز سهمیه کاهش ، کارگران حقوق افزایش یافتهمعادنکردن افزایش درصد 40 کالا این شده تمام قیمت
 است.

آهن سنگ صادرات هم تن میلیون 10 یقینا امسال آخر تا : گفت ، است ثابت همچنان دلار نرخ که است حالی در این که این بیان با وی
نخواهیم داشت.
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غیرقانونی استمعادن تخریب سردابه به بهانه برداشت

بهانهمعادنگروه به اردبیل سردابه گردشگری منطقه تخریب : گفت اردبیل استان زیست محیط حفاظت مدیرکل -
غیرقانونی و در این زمینه از محیط زیست استعلام نشده است. معادن برداشت

مجوز صدور : داشت اظهار موسوی رضا سید ، نيوز ماين گزارش برداشتمعادنبه موافق وجه هیچ به ما و نیست ما عهده بر ماسه و شن ویژه به
 رودخانه ای نیستیم چرا که معتقدیم این کار زیستگاه های طبیعی را آسیب پذیر می کند.

غیرقانونی برداشت هدف با پیمانکاران به منطقه این واگذاری ادعای و سردابه گردشگری منطقه تخریب مورد در :معادنوی کرد نشان خاطر
بوده و از ما نیز در این زمینه استعلامی نشده است. معادن صدور مجوز برای این مجموعه قبل از اصلاح قانون

از که چرا کردیم اعلام زمینه این در شفافیت و صراحت به را نظرمان گذشته روزهای در ما : کرد تصریح استان زیست محیط حفاظت مدیرکل
نیستیم. معادننظر مباحث زیست محیطی ما موافق چنین اقدامات و برداشت های نامناسب

امر پراکندگی بحث رود می شمار به محیطی زیست جدی چالش یک که ما جدی معضلات از یکی : کرد اضافه خود سخنان ادامه در موسوی
کرده تر افزون را ها نگرانی خود این که داریم زباله تولید کشوری سرانه از بیشتر حتی ما طوریکه به است شهری پسماندهای دفع و آوری جمع

است.

اردبیل شهر در میزان این : کرد بیان ، است گرم 600 تا 500 نفر هر ازای به زباله تولید کلانشهر عنوان به اصفهان و تهران در اینکه بیان با وی
بیش از 800 گرم است که خود این امر بر دامنه مشکلات و نارسایی های زیست محیطی افزوده است.

برای : داد ادامه ، دارند قرار جدی نابودی و آسیب معرض در آنها اکثر که شده شناسایی اردبیل استان در مهم تالاب 46 اینکه بیان با موسوی
همچنین و ها کنترل افزایش با تا کردیم آغاز مناطق این ساماندهی و احیا برای را مناسبی راهکارهای ما تدریجی مرگ این از جلوگیری

مشارکت همیاران محیط زیست بتوانیم به احیای آنها همت کنیم.

اخطارهای زمینه این در : گفت ، شوند مجهز هوا آلودگی پایش و کنترل سیستم به صنعتی آلاینده واحدهای همه است قرار اینکه بیان با وی
لازم به واحدهای آلاینده داده شده تا در مهلت مقرر اقدام عملی را در این زمینه انجام دهند.

تعطیل توجهی بی دلیل به واحد 13 تعداد این از : افزود و کرد اشاره مورد 31 به مورد 38 از آلاینده صنعتی واحدهای کاهش به مسئول این
شدند و به برخی واحدهای صنعتی نیز هشدارهای لازم داده شده تا در مهلت مقرر بتوانند سیستم خود را فعال کنند.
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نقص فنی دلیل آتش سوزی المهدی بود

معدن واحد–دنیای از بخشی در داده رخ سوزی آتش حادثه تایید با المهدی آلومینیوم شرکت گفتHTMمدیرعامل گذشته روز در شرکت این
 : دلیل این حادثه وقوع نقص فنی در بخش یاد شده بوده است.

که داد رخ سوزی آتش مخزن دو در : گفت ، داد رخ مایع قیر های لوله در فنی نقص دلیل به سوزی آتش اینکه به اشاره با ، گفت گلکار اکبر
خوشبختانه هیچ خسارت جانی نداشتیم و شبکه آتش نشانی منطقه نیز با همکاری به موقع آتش را مهار کرد.

ما های برنامه از یکی : گفت ، است شده آغاز رفته بین از تجهیزات بازسازی برای ریزی برنامه به مربوط جلسات دیروز از اینکه بیان با وی
این زودی به است قرار قطران قیر شرکت با شده انجام توافقات و مذاکرات طبق که است تولید فرایند در جامد قیر جای به مایع قیر از استفاده

شرکت قیر مایع موردنیاز المهدی را تامین کند.
وی اظهار کرد : امیدواریم به موازات بازسازی مناطق سوخت شده زمینه برای تغییر مصرف از قیر جامد به قیر مایع فراهم شود.

رغم علی : گفت ، است نبوده بالا خیلی حادثه این جریان در المهدی به وارده خسارت میزان اینکه بیان با المهدی آلومینیوم شرکت مدیرعامل
رو متوسط وارده خسارت میزان دهد می نشان حادثه این دقیق ارزیابی و ندیدند آسیب اصلا جنبی واحدهای از بسیاری سوزی آتش این وقوع
هم فلزی سازه به مربوط خسارت میزان باید البته و است نبوده تومان میلیارد ۱٫۵ از بیش خسارت میزان تجهیزات بخش در است. پایین به

ارزیابی شود. در همین راستا قرار است مسوول شرکت بیمه امروز یا فردا در محل حادثه حاضر شده و ارزیابی خود را انجام دهد.
بالایی خسارت شاهد اتفاق این بودن ناخوشایند وجود با و کند می آغاز را خود فعالیت فردا از دیده آسیب بخش بازسازی مسوول : افزود گلکار
استفاده المهدی نواقص رفع برای فرصتی عنوان به حادثه این از توانیم می و گذاشت نخواهد تاثیر نیز المهدی تولید روی حادثه این و نبودیم

mid2کنیم.

نماینده یزد : دولت به اعتصاب کارکنان شرکت سنگ
آهن رسیدگی کند

آهن سنگ شرکت مهندس و کارگر 5300 اعتصاب از دادن خبر ضمن مجلس در بافق یزد مردم -نماینده معدن دنیای
چه بیابان حاشیه در شهر این که هستند نگران مردم و شد خواهد تمام آینده سال 10 تا آهن سنگ منابع : گفت بافق

خواهد شد.
از روز سه و بیست که این از دادن خبر ضمن اسلامی شورای مجلس در بافق مردم نماینده ، جوکار صالح محمد معدن دنیای گزارش به
منفی تاثیر کشور اقتصاد روی قطعا موضوع این : گفت گذرد می مرکزی آهن سنگ شرکت مهندسین و کارکنان از نفر ۵۳۰۰ صنفی اعتصاب

دارد.
از برداری بهره شرکت این دارای بافق : داد ادامه هایمعادنجوکار کارخانه خوراک گذشته سال ۵۰ در که است آهن تامینفولادسنگ را

صنایع نبود و ها زیرساخت وجود عدم به توجه با رسد. می اتمام به آینده سال ده طی آهن سنگ ذخایر که است حالی در این است کرده
خالیمعدنیجوان فضای تنها و شد خواهد ایجاد منطقه برای بدی وضعیت کویر با مجاورت و منطقه محرومیت میمعادن، باقی مردم برای
 ماند.

جوان صنایع ایجاد تعهد متعدد جلسات طی گذشته در که این به اشاره با اینمعدنیوی : گفت ، است شده داده شهرستان عمران و توسعه و
بازنشستگی صندوق به شرکت این از بخشی مشکلات این همه رغم علی مانده باقی مکتوب تنها بهفولادتعهدات بخشی خوزستانفولادو

 واگذار شده و هیچ گونه سهمی برای محرومت زدایی از استان در نظر گرفته نشده است.
تصمیم شهرستان احیای و مردم برای شرکت از سهمی گرفتن نظر در و مردم حقوق رعایت با دولت داریم انتظار : کرد اظهار پایان در جوکار

گیری کند.
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حریق در آلومینیوم المهدی

( واحد مدیریت حرارت) شرکت آلومینیوم المهدی در بندرعباس دچار حریق شد. HTM دنیای معدن -بخشی از واحد
واحد از بخشی دیروز ظهر حوالی دریافتی اخبار طبق ، معدن دنیای گزارش قیرHTMبه کردن مذاب به مربوط که المهدی آلومینیوم شرکت

 صنعتی بوده ، دچار حریق شده است.
بخشها سایر به رسد می نظر به اما است سوخته کشی کابل سیستم و ذوب بخش سوزی آتش این در ، ایسنا خبرنگار دریافتی اطلاعات طبق

آسیبی وارد نشده است.
خوشبختانه این حادثه هیچ گونه خسارت جانی در پی نداشته اما درباره خسارت مالی ناشی از این حادثه تاکنون اطلاعاتی منتشر نشده است.

چندی پیش نیز دچار حریق شده بود و دیروز عملیات تعمیر و اورهال در حال انجام بود که حریق رخ داد. HTM طبق اخبار دریافتی واحد
از خارج از را خود آند بود خواهد مجبور شرکت این حساب این با و شده متوقف المهدی آلومینیوم شرکت آندسازی واحد حادثه این از پس

کشور وارد کند.
جمله از شرکت این مسئولان تاکنون اگرچه دارد ادامه المهدی شرکت مسئولان از دیروز حادثه موضوع پیگیری برای ایسنا خبرنگار تلاش

mid2مدیرعامل آن پاسخ تلفن همراه خود را نداده اند.

برای تأمین نیاز صنایع کشور ازمعدنی شناسایی ذخایر
 اهمیت بالایی برخوردار است

ذخایر شناسایی : گفت بلوچستان و سیستان تجارت و معدن ، صنعت سازمان -رئیس معدن گیریمعدنیدنیای شکل و نیاز تأمین برای
 صنایع بزرگ کشور از اهمیت بالایی برخوردار است.

صنایع درصد ۵۰ به نزدیک سهم : کرد میرشکاراظهار صنایعمعدنینادر درصد ۱۰۰ سهم و صنایع کل از نظیرمعدنیاستان استان بزرگ
از صنایع بزرگ استان نشان دهنده جایگاه معدن در رشد استان است. سیمان کارخانجات

مواد برای مناسبی خاستگاه ، شناسی زمین ساختار لحاظ به بلوچستان و سیستان استان : افزود هایمعدنیوی کانی تنوع و تعدد و است
توجهمعدنی قابل سهم و است معدن بخش در بالقوه استعداد دهنده نشان استان در شده ذخایرمعادنشناسایی گیریمعدنیو شکل در

 صنایع استان اهمیت بخش معدن به عنوان زیرساخت توسعه و تامین کننده مواد اولیه صنایع بزرگ و پایدار را گوشزد می کند.
و افغانستان کشورهای با همجواری و استان جغرافیایی موقعیت : کرد بیان بلوچستان و سیستان تجارت و معدن ، صنعت سازمان رئیس
کرده فراهم اشتغال و اقتصادی های فعالیت توسعه برای را خوبی بسیار شرایط آزاد های آب به دسترسی و آبی مرزهای بودن دارا و پاکستان

است.
و رود می بشمار منطقه رونق برای مناسبی های زمینه کالا ترانزیت و بازرگانی ، صیادی و صید ، گردشگری مقوله به توجه : گفت میرشکار

مواد انواع برای مناسبی خاستگاه ، شناسی زمین ساختار لحاظ به استان موارد این همه از تر نیزمعدنیمهم موجود های نشانه و آثار و است
 گواه بر این ادعا است.

کمربند دو و اقیانوسی پوسته مجموعه ، قدیمی کربناته و رسوبی های بخش و مکران زون و لوت بلوک ، خاش نهبندان زون : کرد تصریح وی
های کمپلکس ، سراوان سفید کوه و زاهدان گرانیتی توده نظیر آذرین های مجموعه و جازموریان جنوب و ایرانشهر نهبندان زایی کانی

بزمان دریای–ولکانوپلوتونی سواحل و سیستان دشت ، جازموریان هامون جوان گذاری رسوب حوضه ، مکران ناحیه فلیشی زون ، لار و تفتان
 عمان بسترهای مناسبی برای کانی زائی هستند.

ها قابلیت بندی اولویت و استان شرایط با متناسب توان می بنابراین : کرد اضافه بلوچستان و سیستان تجارت و معدن ، صنعت سازمان رئیس
راهبرد توسعه استان را طراحی و برنامه عملیاتی آن نیز تدوین شود.

توانمندی به تکیه و تولید بر کشور ضرورت و مادر صنایع اولیه مواد به کشور نیاز آن کنار در و آبی منابع های محدودیت : کرد عنوان میرشکار
ذخایر شناسایی و کردند تاکید آن بر انقلاب معظم رهبر مقاومتی اقتصاد در که بالاییمعدنیداخلی اهمیت از کشور صنایع نیاز تأمین برای

 برخوردار است.
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مادهمعدنیذخایر تفکیک به بلوچستان و سیستان استان در شده ،معدنیکشف آلوویوم ، گچ ، مس ۹۲ پایان صادره کشف گواهی اساس بر
، پوزولان ، زئولیت ، سیلیس ، طلا ، کرومیت ، آنتیموان ، ، منگنز ، تیتانیوم ، نیکل ، لاشه سنگ ، پلاسری وآهن آهن ، آهک ، لوماشل

mid2تراورتن ، گارنت است

خانه معدن هیچگاه نظام مهندسی را تنها نمی گذارد

ترینمعادنگروه اصلی را معدن خانه های کمیسیون ، صنعتی خاکهای کمیته نشست مهمان و معدن خانه رئیس نائب -
 بخش این تشکل دانست و گفت : اگر بخواهیم در این تشکل بنگاهی فکر کنیم نمی توانیم تفکر جمعی داشته باشیم.

و مدت کوتاه تصمیمات جلسه این در : افزود وگو گفت شورای دیروز جلسه به اشاره با بهرامن محمدرضا ، نیوز ماین خبرنگار گزارش به
بلندمدت خوبی برای بخش معدن گرفته شد تا بتوانیم از ظرفیت این بخش برای افزایش تولید استفاده کنیم.

اعتمادسازی خصوصی بخش و دولت میان باید ما و یافته افزایش اخیر های هفته در معدن بخش به کارشناسی های نگاه خوشبختانه : افزود وی
کنیم تا بتوانیم مسائل را به صورت جمعی مطرح کنیم. خوشبختانه تا به امروز خانه معدن این مسیر را به درستی طی کرده است.

سوی از پیش ماه یک تولید از حمایت طرح لایحه : افزود ، معدن بخش کلان های گیری تصمیم در معدن خانه پررنگ نقش به اشاره با بهرامن
وزیر به خانه معدن ارسال شد و ما طی 35 روز نزدیک به 10 جلسه برای بررسی این لایحه برگزار کردیم.

را مهندسی نظام هیچگاه معدن خانه : کرد اظهار تهران استان معدن مهندسی نظام سازمان رئیس عنوان به شکوهی انتخاب به اشاره با وی
تنها نمی گذارد و به نوعی باید گفت خانه معدن نه در تقابل بلکه در تعامل با این سازمان است.

رتبه توانست معدن خانه ها بندی رتبه در : کرد تصریح ، دارد مناسبی جایگاه معدن خانه امروز که مطلب این بیان با معدن خانه رئیس نائب
منطقی چکشی بیان جای به را هایشان خواسته زیرا است اعضایش درمیان صداقت و رفاقت تنها آن دلیل و کند خود آن از را خوبی بسیار

مطرح می کنند.

های شعبه کند. حفظ را خود فعلی شرایط کشور معدن بخش توسعه رشد و بهتر های جایگاه به دستیابی برای باید معدن خانه : کرد تاکید وی
خانه معدن در استان های مختلف باید به صورت مستقل و به عنوان بازوی خانه معدن ایران فعال باشند.

در آذربایجانمعادن صدور 69 فقره پروانه ی اکتشاف
 غربی

صنعت ، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت : 55 فقره گواهی کشف معدن در استان صادر شده است. معادن معاون امور

شده کشف قطعی ذخائر میزان اینکه به اشاره با طاهری» «اکبر ، غربی آذربایجان ی منطقه ، ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری گزارش به
در سال گذشته 24 میلیون تن برآورد شده است ، افزود : این میزان نسبت به سال 91 ، رشد 25 درصدی دارد.
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پروانه فقره 69 ، پارسال : کرد اظهار ، است تزئینی سنگ به مربوط شده صادر اکتشافی های پروانه درصد 62 اینکه بیان با وی
با هزینه ی پیش بینی 55 میلیارد و 500 میلیون ریال در استان صادر شد. معدنیاکتشاف

مواد مورد 21 ، تزئینی سنگ به مربوط مورد 26 گذشته سال در شده صادر کشف گواهی مجموع از : کرد خاطرنشان یمعدنیطاهری طبقه
طبقه ی 2 بوده است. معدنی یک و 7 مورد مواد

امور اکتشافیمعادنمعاون های گواهینامه ی محدوده کل مساحت اینکه به اشاره با غربی آذربایجان تجارت و معدن ، هزارمعادنصنعت 178
بالغ بر 42 میلیارد ریال است. معادن کیلومتر مربع است اظهار کرد : هزینه ی عملیات اکتشافی این

مورد 134 ، تزئینی سنگ به مربوط مورد 219 استان در معدن ی محدوده ثبت درخواست فقره 397 از ، پارسال : کرد تصریح طاهری
طبقه ی 2 بوده است. معدنی طبقه ی یک و 44 مورد مواد معدنیمواد

انتهای پیام

به بیش از 3 میلیون و 460هزارتن سیمان صادرات
 رسید

صنعت کارفرمایان صنفی انجمن وسیماندبیر میلیون 3 امسال ماه اردیبهشت به منتهی ماهه طی2 : گفت ایران
به خارج از کشور صادر شد. سیمان 468هزارو 245تن

 
صنعت کارفرمایان صنفی انجمن 245تنسیماندبیر 468هزارو و میلیون 3 امسال ماه اردیبهشت به منتهی ماهه طی2 : گفت سیمانایران

 به خارج از کشور صادر شد.
صادرت کل مجموع از : افزود ، خبر این اعلام با شیخان عبدالرضا ، ایلنا گزارش 546هزاروسیمانبه و 2میلیون گذشته 2ماهه طی کلینکر و

و 921 هزارو 761تن به کلینکر اختصاص دارد. سیمان 484تن به
صادرات میزان : کرد نشان خاطر ادامه در میزانسیمانوی و تن 182 411هزارو و میلیون یک به کشور از خارج به امسال ماه اردیبهشت در

 صادرات کلینکر به مرز 625 هزار و 393 تن رسید.
صنعت کارفرمایان صنفی انجمن میزانسیماندبیر : گفت پایان داخلسیماندر در گذشته 2ماهه در داخلی مصرف جامعه به شده توزیع

 کشور بالغ بر 8 میلیون و 739هزارو 199 تن بوده است.

پایان پیام
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ضرورت رفع موانع بخش معدن در برنامه ششم توسعه

ششممعادنگروه برنامه درباره خود پیشنهادات ارائه برای دیروز عصر معدن خانه صنعتی خاکهای کمیته - ها حوزه >ساير
 توسعه در خانه معدن ایران نشستی را برگزار کردند.

اما ، کردند صحبت معدن بخش در نقل و حمل مشکلات درباره کمی کمیته این اعضای نشست این ابتدای در ، نیوز ماین خبرنگار گزارش به
خانه در نقل و حمل کمیته تشکیل معدن بخش در نقل و حمل مشکلات حل راه تنها : کرد اظهار موضوع این معضلات به اشاره با میررحیمی

معدن است.

البته است. شده انجام معدن خانه در کمیته این تشکیل مقدمات داشتیم بازرگانی اتاق نقل حمل کمیسیون با که جلساتی براساس : گفت وی
کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی نیز در این زمینه به ما کمک می کند.

هیئت رئیس سوی از 93/3/1 تاریخ در : افزود ، بود توسعه ششم قانون درباره پیشنهادات ارائه که جلسه دستور به اشاره با میررحیمی
ظرفایمیدروعامل پیشنهادات بندی جمع است قرار که داشتیم کشور توسعه جامع های برنامه تدوین برای پیشنهادات ارائه بر مبنی ای نامه

 چند روز آینده ارسال شود.

برنامه باید بهتر پیشنهادات ارائه برای : کرد اظهار تهران استان معدن مهندسی نظام سازمان جدید رئیس ، شکوهی مهرداد برنامه این ادامه در
پنجم را مطالعه کنیم و قسمتهایی را که موافق یا مخالف بخش معدن است مورد بررسی قرار دهیم.

وی گفت : به عنوان مثال قانون نظام مهندسی معدن باید تغییر کرده و بیشتر به سمت ذائقه بخش معدن در حرکت باشد.

نقش باید سازمان این و شود برداشته شناسی زمین سازمان دوش از اکتشاف بار باید : افزود معدن بخش در اکتشاف اهمیت به اشاره با شکوهی
نظارتی در پروژه ها ایفا کند.

و مهندسی نظام ، تهران استان معدن مهندسی نظام سازمان جدید رئیس گفته صنعتبه قانونوزارت متولی تجارت و معدن هستندمعادن،
 اما در این میان مشکلات سایر وزارتخانه ها با وزات صنعت ، معدن و تجارت باعث آسیب به بخش معدن می شود.

است ممکن هرچند است. ما نفع به آن بهبود و تدوین : کرد اظهار ، است مهم بسیار پنجم برنامه بررسی که موضوع این بر تاکید با شکوهی
برخی خواسته های ما اجرا نشود اما ما به وظیفه خود عمل کرده ایم.

بیشتر که موضوع این بیان با صنعتی خاکهای کمیته اعضای از یکی ، مرادی اله مجتبی ادامه واقعمعادندر دورافتاده و روستایی مناطق در
که روستاهایی از خیلی امروز : گفت ، اند ازمعادنشده نیز فرمانداران مواردی در حتی ، هستند خبر بی قانون متن از هستند فعال آنجا در ی

بی اطلاع هستند که این موضوع می تواند به بخش معدن آسیب برساند. معدنیبرخی قوانین

، معدن و تجارت است. وزارت صنعت شکوهی در پاسخ به اضهارات اله مردای گفت : در قانون باید تصریح شود اختیارات حاکمیتی با

ماه اسفند در استان این معدن خانه افتتاحیه از گزارشی همدان معدن خانه و کمیته این اعضای از ، باختری محمدرضا نشست این ادامه در
ارائه کرد.
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ارزآوری ۱۵۰۰ دلاری خراسان جنوبی با صادرات
سنگ بازالت به کشورهای اروپایی

نصیبمعادنگروه دلار 1500 ، اروپایی کشورهای به بازالت سنگ تن 150 باصادرات - ساختمانی مصالح و >سنگ
 خراسان جنوبی شد.

در جنوبی خراسان بازالت معدن تنها از امسال بازالت سنگ تن 150 اینکه بیان با سربیشه بازالت سنگ معدن مدیرعامل ، نيوز ماين گزارش به
سربیشه به کشورهای اروپایی صادر شد گفت : این صادرات 1500 دلار برای خراسان جنوبی ارزآوری داشته است :

ناصح افزود : این سنگها به کشور های هلند ، آلمان و اتریش صادر شده است

و اروپایی کشورهای به تن 150 رقم این از : کرد نشان خاطر ، است شده صادر و تولید سنگ تن 450 تاکنون امسال آغاز از اینکه بیان با وی
300 تن در داخل استان به فروش رسیده است.

که است استان بازالت سنگ معدن تنها سربیشه بازالت معدن : کرد تصریح است تن میلیون 3 معدن این قطعی ذخیره اینکه به اشاره با وی
سالانه 3 هزار تن سنگ در این معدن تولید می شود.

زیبای منشورهای این تا شده موجب ، شود می یافت استرالیا در فقط آن نمونه که سنگ این پیرامون رنگ طلایی حاشیه : شد یادآور ناصح
سنگی در پارک ها و معابر عمومی برای شهرداری ها استفاده شود.

، شود می استفاده تزیینی و ساختمانی کارهای برای بازالت خام سنگ از کشور در اینکه به اشاره با سربیشه بازالت سنگ معدن مدیرعامل
سنگ این از 50محصول توان می فرآوری کارخانه وجود صورت در که است برخوردار زیبایی طراحی و مقاومت از سنگ نوع این : کرد تصریح

تولید کرد.

بازالت معدن است. مسئولان ویژه حمایت نیازمند است بازالت معدن تنها خاورمیانه در و سربیشه بازالت سنگ معدن این : شد یادآور ناصح
سربیشه از لحاظ نوع سنگ در جهان کم نظیر است که به صورت سه ، چهار ، پنج و شش ضلعی است.

معدن بازالت سربیشه برای 10 نفر به صورت مستقیم و حدود 20 نفر به صورت غیر مستقیم شغل ایجاد کرده است.

رئيس انجمن سنگ ايران خبرداد : افزايش صادرات
سنگ تا 2 ميليارد دلار طي 5 سال آينده

) فارسzouchuanshengزوجوانشينگ استان به سفر در كشور آن بازرگانان و تجار از هياتي راس در چین خلق جمهوری سنگ انجمن رئیس (
سنگ در شهرستان بوانات بازديد كردند. معادن از

در فارس استان تجارت و معدن ، صنعت سازمان رئيس ، فارس منطقه ايسنا) ) ايران دانشجويان خبرخبرگزاري دريافت گروه گزارش به
سنگ اين استان ، گفت : فارس رتبه اول استخراج سنگ مرمريت را در ايران دارد. معادنحاشيه بازديد هيات چيني از

و استخراج براي گذاري سرمايه خصوص در و آشنا استان سنگ بخش در موجود هاي پتانسيل با چینی هيات بازدید این در : گفت همتي علي
صادرات انواع سنگ هاي توليدي علاقه مند شدند.
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در شده شناخته و موجود های سنگ انواع استحصال و استخراج ذخیرهمعادنوی میزان به توجه با : كرد خاطرنشان و ارزيابي كم را فارس
استان ، متاسفانه سالانه حدود 3 میلیون تن استخراج می شود. معدنی 200 میلیون تنی سنگ

در ايران سنگ تا شده سبب مشكل اين : گفت و دانست موجود مشكلات از يكي را هدف بازارهای نداشتن اختیار در حال عين در همتي
خور در نقشي صادرات در اما است شاخص رتبه داراي دنيا در تزئيني سنگ توليد و تنوع ذخيره نظر از ايران اگرچه ، برسد فروش به تركيه

توجه در بازارهاي جهاني ندارد.
و منابع در شرایط این در : داد ادامه داردمعادناو وجود هدف بازارهای درآوردن کنترل به و بهتر و بیشتر برداشت به نیاز استان سنگ غنی

 که این مهم با استفاده از تکنولوژی روزدنیا و فرآوری سنگ های تولیدی و تزئینی و دوری گزینی از خام فروشی امكان پذير است .
بیش سالیانه استخراج نیز و ریال ملیارد 110 و هزار یک گذاری سرمایه میزان با تزئینی سنگ معدن 135 تعداد فارس استان در : افزود همتی

از سه هزارتن با ذخیره قطعی 188 هزار تن و اشتغال سه هزار و 214 نفر در حال فعالیت است.
گروه دعوت از هدف : گفت ، دارد را دنیا چهارم مقام ذخیره در و اول مقام سنگ تنوع در ایران اینکه به اشاره با نيز ایران سنگ انجمن رئیس
براي خارجي گذاران سرمايه در رغبت ايجاد همچنین و ایرانی مرغوب های سنگ فراوری سهم افزایش نیز و صادرات سهم افزایش چینی

صادرات توليدات فرآوري شده معدني بوده است.
از استخراجی سنگ از زیادی حجم و نشده انجام زیادی فعالیت شده فرآوری های سنگ حوزه در : داد ادامه نیمهمعادنشفيعي صورت به

 فرآوری شده ، صادر می شود.
هیأت سفر ? : افزود ? ؛ شود می فرآوری کشور در ، صادراتی تزئینی سنگ از درصد 20 تنها اينكه? به اشاره با ايران سنگ انجمن رئیس

است . معادنچینی به ایران برای سرمایه گذاری در زمینه فرآوری سنگ تزئینی استخراجی از
از ، گمرکی و نقل و حمل های هزینه به توجه با و است چین در انرژی قیمت چهارم یک ایران در انرژی قیمت اینکه به توجه با : افزود وی

سرمایه گذاران چینی خواستیم تا برای سرمایه گذاری در ایران اقدام کنند.
درصد 50 و شده فرآوری های سنگ به آن درصد 50 که برسانیم دلار میلیارد 2 به را سنگ صادرات آینده سال 5 طی داریم قصد : افزود وی

نیز به سنگ های نیمه فرآوری شده اختصاص داشته باشد.
از ملموستری تجربه بوانات? فنجان سفيد كوه مرمريت سنگ بازدید از پس گفت نيز? چین سنگ انجمن ومعادنرئیس كرده پیدا? ایران

بسيار غنی دارد و در این مسیر چین هم در امر صادرات و خرید این منابع غنی بسیار گسترده است. معدنی معتقد هستم? ایران منابع
لازم های گذاری سرمایه مناسب بازار ویافتن تجاری مسیر نمودن وهموار گذاری سرمایه امر ونیز گسترده همکاریهای زمینه در زوجوانشينگ

را انجام واز طریق انجمن سنگ ایران وچین ارتباطات هدفمندی را گسترش می دهیم.

خبرنگار : 04
انتهاي پیام

با خرید تجهیزات و ماشین معادن کاهش میزان تلفات
 آلات جدید

ایمنی ضریب افزایش و جدید آلات ماشین و تجهیزات خرید با : گفت کوهبنان فرماندار اجتماعی سیاسی معاون
، تلفات را به حداقل می رسانیم. معادندر

با کوهبنان «پودنه» چشمه معدن از بازدید در امروز ظهر کوهبنان فرماندار اجتماعی سیاسی معاون ، کوهبنان از فارس خبرگزاری گزارش به
حضور در جمع کارگران پای درد دل آنان نشست.

کارگران به عدالت سهام اختصاص ، مشاغل بندی طبقه طرح اجرای ، بیکاری بیمه برقراری خواستار دیدار این در مشخصمعادنکارگران ،
 شدن ضریب سختی کار ، اصلاح حقوق و دستمزد و ... شدند.

اقتصادی چرخه گردش در زمین نمناک و درونی اعماق در فعالیت با ما که حالی در : گفت کوهبنان «پودنه» چشمه معدن کارگران نماینده
حقوق پرداخت عدم و معدن تعطیلی ما امروز اصلی دغدغه اما ، باشیم برخوردار دستمزد و رفاهی امکانات بهترین از باید و هستیم سهیم کشور

و مزایا طی چهار ماه گذشته است که زمینه شرمندگی ما را در مقابل همسر و فرزندان فراهم کرده است.
نداشته را ها مغازه به رفتن روی خالی دست با که شده سبب ، تعطیلی دلیل به معدن این کارگران شدن حیران و بلاتکلیفی : داشت بیان وی
می خود پول به زمانی چه نیستند مطمئن که حالی در بدهند ما به قرضی را خود کالای نیستند حاضر کاران کاسب حقیقت در و باشیم
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رسند.
احترام و ارزش کارگر به اسلامی جمهوری مقدس نظام استقرار با : داشت اظهار کوهبنان فرماندار اجتماعی سیاسی معاون شهنازی االله ذبیح
و دیدارها در بارها هم رهبری معظم مقام و اند داشته تاکید کارگر قشر از حمایت بر بارها ره) ) امام حضرت که ای گونه به شده داده خاصی

مناسبت های گوناگون به این قشر ارزشمند توجه ویژه ای داشته اند.
همه شده نامگذاری جهادی مدیریت و ملی عزم با فرهنگ و اقتصاد سال عنوان به رهبری معظم مقام سوی از که سالی در : کرد عنوان وی
فکر دشمنان نهایت در تا بزنند رقم را صادرات و بیشتر تولید زمینه کارگران وضعیت به بیشتر رسیدگی و موانع رفع با دارند وظیفه مسئولان

نکنند که با تحریم اقتصادی می توانند خدشه ای به ایران اسلامی وارد کنند.
و زمین درونی اعماق در کار سختی به نسبت مسئولان همه : کرد تصریح ازمعادنشهنازی پس استخراج کارگر که دانند می و هستند واقف

همه لذا ، برد نمی خود زندگی از چندانی استفاده و بهره حقیقت در و شوند می ناعلاج و مزمن ، داخلی ، ریوی های بیماری دچار سال چند
به دنبال رفع مشکلات مربوط به جامعه کارگری هستند .

چشمه معدن در آمده پیش مشکل به توجه با : گفت و کرد اشاره کارگران حقوق موقع به پرداخت عدم و پودنه چشمه معدن تعطیلی به وی
مدیران کردن متقاعد با هستیم تلاش در شد کارگر چند شدن زخمی و کشته به منجر که ماشینمعادنپودنه و تجهیزات خرید با پیمانکاران و

تلفات را به حداقل برسانیم. معادن آلات جدید و بالا بردن ضریب ایمنی در
کارگران نمایندگان نظرات نقطه از استفاده و شهرستان در کارگری کمیسیون مکرر جلسات برگزاری با : داشت اظهار رفعمعادنوی صدد در

و اسلامی شورای مجلس در کوهبنان و زرند های شهرستان مردم نماینده راستا این در که هستیم ای ریشه صورت به مشکلات از برخی
حق به های خواسته تمام نزدیک آینده در امیدواریم که هستند کار پای استان اجتماعی تامین همچنین اجتماعی رفاه و کار ، تعاون مدیران

کارگران از طریق قانون پیگیری و رفع شود. 
انتهای پیام/80012/غ40

 بهبود وضعیت اقتصادی کشور با حمایت از
معدنیمنابع

منابع از حمایت با : گفت رضوی خراسان نمایندگان مجمع توانمعدنیعضو می کشور اقتصادی وضعیت بهبود بر علاوه
 بستر اشتغال افراد زیادی را نیز فراهم کرد.

نامگذاری به اشاره با خسروی ابوالقاسم ، رضوی خراسان در معدن و صنعت روز گرامیداشت ستاد از نقل به مشهد از فارس خبرگزاری گزارش به
رهبر که کلی های سیاست از یکی : کرد اظهار جهادی» مدیریت و ملی عزم با فرهنگ ، «اقتصاد عنوان با رهبری معظم مقام سوی از امسال
اقتصاد سیاست اجرای کنند تلاش مسیر این در که خواستند مجلس نمایندگان و دولت مسئولان از و اند داشته ویژه تأکید آن بر انقلاب معظم

مقاومتی بوده است.
امکانات تأمین و اقتصاد عرصه در ما اینکه برای است استراتژیک و نقشه یک مقاومتی اقتصاد : افزود رضوی خراسان نمایندگان مجمع عضو
باید حقیقت در ، است کشور داخلی های توانمندی به توجه آن ترین مهم که باشیم داشته قرار نظر مد را مسئله چند مردم معیشتی و مادی

در این مسیر از ظرفیت های داخلی به دور از شعار با اندیشه و تفکر جهادی حداکثر استفاده را ببریم.
تصریح ، کرد ایستادگی دشمنان اقتصادی های تحریم برابر در توان می داخلی های توانمندی و استعدادها شناسایی با اینکه بیان با خسروی

منابع رضوی خراسان در ویژه به و کشور در مهم اقتصادی های عرصه از یکی : توانمعدنیکرد می عرصه این تولیدات از حمایت با که است
 علاوه بر توسعه اقتصادی اشتغالزایی را نیز به وجود آورد.

ماده 40 رضوی خراسان های شهرستان در : کرد خاطرنشان کشورمعدنیوی آهن سنگ معدن بزرگترین حاضر حال در و است شده شناخته
این از و کرد فراهم منطقه این در را گذار سرمایه حضور شرایط و استفاده درستی به معدن این های ظرفیت از باید و دارد قرار خواف در

طریق اقتصاد استان را بهبود بخشید.
اما ، است اصفهان استان از برتر معدن سنگ بخش در رضوی خراسان استان : افزود اسلامی شورای مجلس در حیدریه تربت مردم نماینده

منابع از بخشی علاوهمعدنیمتأسفانه کنیم فراهم استان داخل در را منابع این از استفاده زمینه اگر و رود می اصفهان استان به رضوی خراسان
 بر جذب سرمایه گذاران به اشتغال استان نیز کمک کرده ایم.

کشورهایی بر بسیاری تخریبی آثار دوم و اول جهانی جنگ : گفت ، شود انجام جدی حمایت داخل تولید از باید اینکه بر تأکید با خسروی
نفتی منابع از که صورتی در است دنیا برتر اقتصادهای از یکی ژاپن حاضر حال در کنید می مشاهده که همانطور اما گذاشت باقی ژاپن همچون
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سایر با رقابت و اقتصادی شکوفایی به توانست خود داخلی تولیدات به دادن بها با کشور این حقیقت در ، نبود برخوردار بسیاری امکانات و
کشورهای دنیا در عرصه اقتصادی بپردازد.

منابع و کشاورزی تولیدات نظر از اسلامی ایران : کرد عنوان ازمعدنیوی حمایت و داخل تولید به دادن بها با و است برخوردار خوبی موقعیت از
 این تولیدکنندگان قطعا می توانیم وضعیت اقتصادی کشور را بهبود بخشیم.

نه گیرند قرار تولید مسیر در ها بانک و شفاف منابع باید ملی تولید از حمایت برای : کرد خاطرنشان رضوی خراسان نمایندگان مجمع عضو
استفاده اقتصادی را رقم بزنند. اینکه در مسیر دلالی فعالیت کنند و زمینه تورم و سو

گفتنی است ، گرامیداشت روز صنعت و معدن در خراسان رضوی چهارم تیرماه جاری در مشهد مقدس برگزار می شود.
انتهای پیام/70020/س

انحلال معدن البرز غربی را دوباره بررسی کنید

دوباره بررسی خواستار ، معدن این انحلال مراحل خواندن قانونی غیر با سنگرود) ) غربی البرز معدن اسلامی شورای اعضای
دلایل انحلال این واحد از سوی مسئولان کشوری شدند.

این انحلال دلایل دوباره بررسی خواستار ، معدن این انحلال مراحل خواندن قانونی غیر با سنگرود) ) غربی البرز معدن اسلامی شورای اعضای
واحد از سوی مسئولان کشوری شدند.

واحد این باسابقه کارگر 425 از نیابت به تاکنون رابطه این در اینکه بابیان غربی البرز معدن کار اسلامی بامعدنیشورای متعددی مکاتبات
خبرنگار به ، اند داشته اسلامی شورای مجلس نمایندگان ، سازی خصوصی سازمان ، صنایع و کار های وزارتخانه همچون کشوری مسئولان

ونوسازی و توسعه سازمان سوی از ان ذخایر اتمام و غربی البرز سنگ زغال معدن بودن اقتصادی غیر خبر : یادآورشدند صنایعمعادنایلنا و
ایران نمی تواند صحت داشته باشد. معدنی

هزینه ، کارگری خانوار 425 معاش بر علاوه معدن این بودن دایر واسطه به اکنون هم که شدند یادآور حال عین در کارگری صنفی تشکل این
های زندگی بیش از 4 هزار خانوار دیگر در حدود 50 روستای مجاور از قبل فعالیت هایاین معدن در حال تامین است.

تعداد معاش تامین تنها نه ، شود متوقف معدن فعالیت دلیلی به چنانچه شرایط این در رود سنگ معدن کارگران صنفی نمایدگان گفته به
برخورداری خصوص در ها خانواده این سرپرستان شغلی آینده بلکه شد خواهد مواجه مشکل با منطقه این در ساکن های خانواده از توجهی قابل

از مزایای بازنشستگی نیز به چالش کشیده می شود.
این فعالیت به جاری سال ماه خرداد 31 تاریخ تا قراراست صنایع وزارت مسئولان سوی از شده اتخاذ تصمیم طبق اینکه یادآوری با آنها

حقمعدنیواحد کنونی سمت در دیگر ماه 9 تا یک از باید تنها بازنشستگی برا باقیمانده کارگران بیشتر : افزودند ، شود داده خاتمه همیشه برای
 بیمه بپردازند که درصورت توقف فعالیت معدن بازنشستگی همه آنها با مشکل روبرو خواهد شد.

معدن انحلال دلیل شده ابلاغ کارگران به معدن این کارفرمای سوی از آنچه : است آمده سنگرود معدن کارگر 425 گان نماینده نامه ادامه .در
های ورگه موجود ی ها ونقشه مدارک رویت با تواند می مسئولان حال این با شود می ذکر آن بودن اقتصادی غیر و معدن این ذخایر اتمام

آن است به این باور برسند که این معدن همچنان می تواند به تولید خود برای سالیان دراز ادامه دهد. معدنیذغالی که نشان دهنده ذخایره
واحد این موجه غیر انحلال اینکه بیان با ادامه در کارگران از گروه :معدنیاین داشتند اظهار شود می همکارانشان سایر و آنها بیکاری سبب

بازنشسته شرایط ، انحلال از پیش باید آن کارفرمای و نیست مشخص هنوز هستند بالایی سوابق دارای که غربی البرز کارگران نهایی تکلیف
شدن کارگرانی که در شرف بازنشسته شدن هستند را فراهم کند.

بخش به بایستی 93 سال پایان تا دولتی های شرکت کلیه سازی خصوصی ج)قانون ) بند اساس بر ، سنگرود کارگران نمایندگان گفته به
خارج وضعیت این از که برسند ای مرحله به مسئولان حمایت با باید هستند اقتصادی غیر دلیلی هر به که شرکتهایی و شوند واگذار خصوصی
انحلالی تواند نمی غربی البرز معدن فعالیت ادامه خصوص در بابت این از و ، شوند واگذار خصوصی بخش به وقت آن و شوند اقتصادی و شده

در کار باشد.
، است شده نامگذاری» جهادی مدیریت و وفرهنگ اقتصاد «سال بنام جاری سال اینکه بایادآوری همچنین سنگرود معدن کار اسلامی شورای

خواستار توجه مسئولان برای حفظ و توسعه اشتغال موجود در این منطقه از کشور شده اند.
کارگران زیان ابتدابه در معدن این انحلال که شرایطی در خواهیم می ذیربط مسئولان از : است شده تصریح مسئولان به ختاب نامه خاتمه در

ذخایر هنوز آنکه دلیل به ) دولت ضرر به نهایت ادامهمعدنیو آینده سال سه تا حداقل خود تولیدی فعالیت به معدن این دهند اجازه دارد)است
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 دهد چراکه در این مدت کوتاه هم کارگران و هم کارفرما بدون هیچ نگرانی و مشکلی به منافع خود دست پیدا می کنند.

پایان پیام

سرمایه گذاری در بخش معدن عامل توسعه استان
زنجان است

توسعه سبب معدن بخش در گذاری سرمایه : گفت زنجان استان معدن مهندسی نظام سازمان رئیس : تسنیم خبرگزاری
استان زنجان می شود.

کرد اظهار زنجان استان معدن مهندسی نظام سازمان سالانه مجمع برگزاری به اشاره با زنجان در تسنیم خبرنگار با وگو گفت در کیامهر رامین
در امروز 16 ساعت شود می برگزار مهندسی نظام سازمان اعضای و مدیره هیئت اعضای ، ریاست حضور با سالانه که سازمان عمومی مجمع :

سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان زنجان برگزار می شود.
این عملکرد این بر علاوه و دارد را مهندسی نظام سازمان برای بازرس انتخاب وظیفه و است سازمان مرجع بالاترین مجمع این : افزود وی

سازمان از نظر اجرایی و مالی را در سال گذشته بررسی می کند.
با نیز زنجان استان معدن مهندسی نظام سازمان تنگناهای و مشکلات : کرد نشان خاطر زنجان استان معدن مهندسی نظام سازمان رئیس

ارائه راه حل و پیشنهاداتی برای حل آن در این مجمع ابراز می شود.
ذیربط های نهاد به اختیارات تفویض زنجان استان مهندسی نظام سازمان مشکلات از یکی : کرد بیان سازمان مشکلات از برخی به اشاره با وی

و نیز کمبود اعتبارات که مشکل کمبود اعتبار با تفویض بخشی از اختیارات به نهادهای مربوطه مرتفع می شود.
این : افزود برداری نقشه و معدن ، متالوژی ، شناسی زمین های رشته در زنجان استان مهندسی نظام سازمان عضو 580 به اشاره با کیامهر
تواند می زنجان استان معدن مهندسی نظام سازمان در مفید بسیار های ظرفیت وجود به توجه با و دارد خوبی بسیار انسانی منابع سازمان

نیروهای انسانی مناسبی در اختیار دستگاه های مختلف استان داشته باشد.
کارفرما و فنی ناظر بین مالی استقلال نبود : افزود و کرد عنوان سازمان این مشکلات دیگر از را فنی ناظر و کارفرما بین مالی استقلال نبود وی

مشکلاتی برای سازمان ایجاد کرده است که امید است با پیشنهاداتی که در مجمع امروز در این رابطه ارائه می شود این مشکل برطرف شود.
سرمایه گذاری جزئی در بخش معدن ، استان زنجان را شکوفا می کند

بخش به بیشتری عنایت باید ها بانک و خصوصی بخش گذاران سرمایه : کرد نشان خاطر زنجان استان معدن مهندسی نظام سازمان رئیس
معدن داشته باشند چرا که راه توسعه استان زنجان از طریق معدن ممکن می شود.

باعث تواند می بخشی استان هر در : کرد تصریح کند٬ شکوفا را زنجان استان تواند می معدن بخش در جزئی گذاری سرمایه اینکه بیان با وی
شکوفایی آن استان شود و در استان زنجان نیز این امر در گرو توجه ویژه به بخش معدن است.

خام مواد به مربوط زنجان استان صادرات بیشترین گذشته سال در اینکه به اشاره با درمعدنیکیامهر گذاری سرمایه با : کرد ابراز است٬ بوده
مواد این افزوده ارزش ایجاد و فرآوری و معدن قدممعدنیبخش استان شکوفایی و پیشرفت در بسیاری حد تا توان می استان داخل در

 برداشت.
توانمند اجرایی بازوی عنوان به زنجان استان معدن مهندسی نظام : کرد بیان باشد معدن محور حول استان اولویت باید اینکه بر تاکید با وی

سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان می تواند گامی موثر برای برگرداندن اولویت معدن به استان عمل کند.
بخش گذاری سرمایه های فرصت معرفی برای معدن مهندسی نظام سازمان اقدامات به اشاره با زنجان استان معدن مهندسی نظام سازمان رئیس
در معدن بخش گذاری سرمایه های فرصت معرفی برای المللی بین نمایشگاهی امسال ماه تیر اول : کرد خاطرنشان گذاران سرمایه به معدن

زنجان برگزار می شود.
بخش است امید تجارت و معدن ، صنعت سازمان جدید رویکرد با خوشبختانه : کرد تصریح استان معدن به آینده توجهات از امیدواری ابراز با وی

معدن در استان پیشرفت قابل ملاحظه ای را شاهد باشد.
از زنجان مهندسی نظام سازمان : گفت برداری نقشه و متالوژی ، شناسی زمین ، معدن های رشته در سازمان این عضو 580 به اشاره با کیامهر

نظر منابع انسانی ظرفیت بسیاری دارد.
انتهای پیام/ج

www.imidro.org67



21 خرداد 1393معدن و صنایع معدنی

فارس معادن تمایل چینی ها برای سرمایه گذاری در

منابعفولاد از برداری بهره راستای در کشورش گذاری سرمایه برای چین خلق جمهوری سنگ انجمن رییس : معدنینیوز
 استان فارس ابراز تمایل کرد.

گزارش« صورتفولادبه دیدار با : گفت فارس استان بوانات شهرستان فنجان سفید کوه مرمریت سنگ از دیدار از پس بزوجوانشینگ ، نیوز»
ایران پیدا کردم. معادن گرفته ، تجربه ملموس تری از

منابع ایران اسلامی جمهوری : گفت غنیمعدنیوی منابع این خرید و صادرات امر در هم حوزه این در چین های فعالیت و دارد غنی بسیار
 بسیار گسترده است.

دو گسترده های همکاری زمینه تا کنیم برقرار ایران سنگ انجمن با را هدفمندی ارتباطات داریم بنا : کرد اظهار چین سنگ انجمن رییس
و نیز بازاریابی محصولات تولیدی فراهم شود. معدنیکشور در حوزه

** فروش سنگ مرغوب ایران به نام ترکیه در بازارهای جهانی
گفت ، است کشور مرمریت سنگ تولید قطب فارس اینکه بیان با دیدار این حاشیه در نیز فارس استان تجارت و معدن ، صنعت سازمان رییس

سنگ در شهرستان بوانات و استان آشنا شد. معادن: در این دیدار هیأت چینی از نزدیک با ظرفیت ها ، توانمندی ها و پتانسیل
همتیˈ استانˈعلی از محصولات این واردات به نسبت ، تزئینی های سنگ مختلف انواع زمینه در چین خوب بازار به توجه با هیأت این : افزود

 فارس ابراز تمایل کرد.
انواع استحصال و استخراج میزان بودن پایین از ادامه در گفتمعادنوی و کرد ناخرسندی ابراز فارس استان شده شناخته و موجود های سنگ

استان فارس ، سالانه تنها حدود سه میلیون تن استخراج می شود. معدنی : با وجود برخورداری از ذخیره 200 میلیون تنی سنگ
در ایران مرغوب سنگ تا شده سبب دنیا هدف بازارهای نداشتن اختیار در : کرد تصریح فارس استان تجارت و معدن ، صنعت سازمان رییس

بازارهای جهانی به نام ترکیه به فروش برسد.
در توجهی خور در نقش ، صادرات امر در اما است شاخص رتبه دارای دنیا در تزئینی سنگ تولید و تنوع ذخیره نظر از ایران اگرچه : گفت وی

بازارهای جهانی ندارد.
استخراج نیز و ریالی ملیارد 110 و هزار یک گذاری سرمایه میزان با تزئینی سنگ معدن 135 تعداد فارس استان در : داد توضیح همتی

سالانه بیش از سه هزار تن با ذخیره قطعی 188 هزار تن و اشتغال سه هزار و 214 نفر در حال فعالیت است.
و ریال میلیارد 893 و هزار دو گذاری سرمایه میزان با و تن میلیون هزار دو قطعی ذخیره با فعال معدن 490 : کرد اضافه وی ، ایرنا گزارش به

استخراج سالانه 43 میلیون تن و نیز اشتغال بیش از هفت هزار نفر در این استان فعالیت دارند.
میلیون 398 قطعی ذخیره با کشف گواهینامه فقره 124 تعداد همچنین : گفت و داد خبر اکتشاف پروانه فقره 248 تعداد از مسؤول مقام این

تن و میزان سرمایه گذاری 40 میلیارد تن موجود است.
مواد خریداران بزرگترین از متشکل چینی نفره 14 هیأت اعضای ، گزارش این اساس ومعدنیبر کارشناسان ، معدنکاران ، داران معدن ،

 سرمایه گذاران سنگ چین در سفر به استان فارس همچنین با استاندار این استان دیدار کردند.

www.imidro.org68



21 خرداد 1393معدن و صنایع معدنی

است معدنی خراسان رضوی دارای 44 نوع ماده

ماده–مشهد نوع 44 دارای رضوی خراسان : گفت رضوی خراسان استاندار : مهر غنیمعدنیخبرگزاری از یکی و است
برداریمعادنترین بهره توسعه به یابی دست برای ها ظرفیت این تمامی از باید و است پهناور استان این به متعلق کشور
 کرد.

: کرد اظهار مشهد در زیست محیط های آلاینده پالش مرکز افتتاح مراسم در شنبه سه بعدازظهر ، رشیدیان علیرضا ، مهر خبرنگار گزارش به
بسیار متخصصان و نخبگان نقش زمینه این در و گیرد نمی شکل مردمی بخش مشارکت بدون رضوی خراسان در اجتماعی و فرهنگی توسعه

موثر است.
و است جدی بسیار توسعه به نیاز بحث ما کشور در دیگر سویی از و باشد موثر بسیار نیز ها آلاینده کاهش در تواند می توسعه : داد ادامه وی

اولین نیازی که مردم در این بخش به آن اشاره می کنند ؛ بحث اشتغال است.
ارائه هایی طرح باید راستا این در و شود می توسعه مانع که دارد وجود مشکلاتی اشتغال حوزه در امروز : کرد تاکید رضوی خراسان استاندار

شود و در این میان باید در نظر داشت که دولت ظرفیتی برای ایجاد اشتغال ندارد و باید از سوی بخش خصوصی این امر دنبال شود.
حوزه در خصوصی بخش مشارکت : کرد اظهار ، نکنیم امروز فدای را آینده باید یابیم دست توسعه مقوله به داریم بنا اگر اینکه اعلام با وی
ها برنامه و ها خواسته این تواند نمی تنهایی به دولت که داشت نظر در باید و دارد نقش استان این توسعه در که است مهم امری زیست محیط

را پاسخگو باشد.
زیست محیط حوزه در باید جهان مذهبی کلانشهر این جهت این از و است اسلام جهان فرهنگی پایتخت 2017 سال در مشهد وی گفته به

آمادگی کاملی داشته باشد.
و طوفان و کشت 3 نداشتن ؛ به مربوط شد مواجه آن با جاری سال در استان این که مشکلاتی از یکی : کرد تصریح رضوی خراسان استاندار

تگرگ بود و در یک دوره چندساله این استان دچار کم آبی شد.
و شده بنا چندپایه بر استان این اقتصاد : کرد عنوان ، هستیم مشکلاتی دچار آبها روان و سدها پشت آب بحث در امروز اینکه اعلام با رشیدیان

در این راستا مشهد به خاطر وجود 25 میلیون زائر داخلی و خارجی نیازمند نگاه ملی و فراملی است.
نیز زیارتی بودجه که افتاد اتفاق درحالی امر این و شدیم مشکلاتی دچار داد رخ بودجه در که تغییراتی به باتوجه جاری سال : کرد تاکید وی

میان تمام استان ها تقسیم شد و سهم ناچیزی به این استان اختصاص یافت.
ماده نوع 44 دارای رضوی خراسان : افزود و داد خبر صنعت بخش در استان این چهارم رتبه از ترینمعدنیوی غنی از یکی و معادناست

 کشور متعلق به این استان پهناور است و باید از تمامی این ظرفیت ها برای دست یابی به توسعه بهره برداری کرد.
 
 

کیهان درباره اعتصاب در شرکت سنگ آهن مرکزی
بافق چه نوشت؟

بازنشستگیمعادنگروه صندوق به بافق مرکزی آهن سنگ شرکت سهام از درصد ۷۱/۵ ناگهانی واگذاری دنبال به فولاد-
دست از کار کشیدند. معدنی کشور و نیز طرح ۲۸/۵ درصد آن در فرابورس ؛ بیش از ۴ هزار نفر از کارکنان این شرکت

بازنشستگی صندوق به بافق مرکزی آهن سنگ شرکت سهام از درصد ۷۱/۵ ناگهانی واگذاری دنبال به ، نیوز ماین گزارش نیزفولادبه و کشور
دست از کار کشیدند. معدنی طرح ۲۸/۵ درصد آن در فرابورس ؛ بیش از ۴ هزار نفر از کارکنان این شرکت

خواستار متحصن کارگران شد. خود روز دومین و بیست وارد دیروز ؛ شده آغاز ماه اردیبهشت هفتم و بیست شنبه شامگاه از که تحصن این
لغو این واگذاری شبه دولتی و باقی ماندن مالکیت شرکت سنگ آهن مرکزی در اختیار دولت هستند.
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اساسی قانون ۴۵ اصل با مطابق که آنجایی از : کرد عنوان کیهان خبرنگار با وگو گفت در بافق شهر اسلامی شورای استمعادنرئیس انفال جزو
تلاش از دست کارگران حقوق و حق رسیدن تا : کرد تصریح تشکری محمدحسن ندارد. قانونی وجاهت معدن این واگذاری نتیجه در ،

برنخواهیم داشت.

در برساند. مسئولان گوش به را کارگران های خواسته تا کرد زیادی های تلاش یزد استانداری امنیتی و سیاسی معاون ، گزارش این براساس
نماینده ، یزد از ما خبرنگار گزارش به است. نشده اجرایی تاکنون آن مصوبات که شد تشکیل رفاه وزیر حضور با ای جلسه حتی باره همین
سازی خصوصی روند در مسئولان که صورتی در : گفت و داد خبر واگذاری این در رانت یک وجود از اسلامی شورای مجلس در یزد مردم

شرکت سنگ آهن شفاف سازی نکنند ؛ افشاگری خواهد کرد.

از شود مشخص باید : کرد تاکید جوکار شدهمعادنمحمدصالح داده خصوصی های شرکت توسط دولت حق آیا و شود می برداشت میزان چه
 یا خیر و علت عدم پرداخت حق دولت باید برای مردم شفاف و مشخص پاسخ داده شود.

ای عده وی گفته بخشمعادنبه را آن و کنند می اندازی راه دیگر شرکت ۴۰ ، شرکت یک زیرمجموعه در و اند گرفته اختیار در را
خواران رانت با زودی به و است خواری رانت این و شود می انجام شکل همین به نیز خصوصی بخش به ها واگذاری و نامند می خصوصی
می وارد خسارت تومان میلیارد ۳۰ از بیش روزانه کشور روباز آهن معدن تنهاترین در اعتصاب است گفتنی گیرد. می صورت جدی برخورد

کند و این در حالی است که مسئولان حاضر نشده اند در میان کارگران این معدن حضور یابند و تعهدات لازم را اعلام کنند.

 استاندار اردبيل خبر داد : آغاز عمليات کارخانه نورد
در مشگين شهر فولاد

نورد ي کارخانه عمليات آغاز از بخش شهرستانفولادخدا در جاري ي هفته در خصوصي بخش گذاري سرمايه ي پروژه ترين بزرگ عنوان به
 مشگين شهر خبر داد.

نورد کارخانه عمليات آغاز از اردبيل استاندار بخش خدا ، موج خبرگزاري گزارش بخشفولادبه گذاري سرمايه ي پروژه ترين بزرگ عنوان به
بخش توسط تومان ميليارد 1500 از بيش با گذاري سرمايه اين : گفت و داد خبر شهر مشگين شهرستان در جاري ي هفته در خصوصي

خصوصي با 3500 نفر اشتغالزايي و بدون استفاده از وام بانکي در شهرستان مشگين شهر کلنگ زني خواهد شد.
داراي استان هاي شهرستان : افزود استان در اشتغال ايجاد و اقتصادي رونق جهت گذاران سرمايه جلب و جذب به اشاره با خدابخش مجيد
در ها ظرفيت اين از بهينه استفاده براي فرمانداران است لازم که باشند مي صنعتي و کشاورزي و گردشگري هاي زمينه در فراواني هاي قابليت

برنامه ريزي و جلب سرمايه گذاران بخش خصوصي گام هاي موثرتري در راستاي رشد و شکوفايي استان بردارند.
براي مناسب بستر ايجاد و اجتماعي هاي سرمايه به بايد اردبيل استان در توسعه هاي ساخت زير نمودن فراهم براي که اين بر تاکيد با وي
مناسب بسترهاي و شناسايي منطقه در را مستعد گذاران سرمايه ، بالا ديد افق با فرمانداران : کرد خاطرنشان شود اي ويژه توجه گذاري سرمايه
ها شهرستان اقتصادي و عمراني هاي زيرساخت ي توسعه و رشد موجب کار اين که کنند فراهم را خصوصي بخش تقويت و آنان حضور براي

خواهد شد.
ي توسعه جهت خصوصي بخش گذاران سرمايه جلب و جذب براي فرمانداران تلاش لزوم بر خود سخنان از ديگري بخش در اردبيل استاندار
بهره براي و داده قرار شناسايي مورد مختلف هاي بخش در را خود ي منطقه هاي ظرفيت بايد فرمانداران : گفت و کرد تاکيد استان جانبه همه

مندي بيش تر مردم معرفي کنند.
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رویای ناتمام معدن فسفات چرام

تا کند می نرم پنجه و دست نشده عملی های وعده با که سالهاست بویراحمد و کهگیلویه چرام فسفات معدن از برداری بهره - ایرنا - یاسوج
امید ایجاد اشتغال برای جوانان این منطقه همچنان یک رویای تمام نشدنی باشد.

رویای ناتمام معدن فسفات چرام
ماده که است درحالی تریمعدنیاین ، فسفات کلسیم دی ، فسفاته کودهای ، فسفریک اسید شامل آن از حاصل شیمیایی محصولات و فسفات

و پتروشیمی صنعت ویژه به کشور صنعتی چرخه در ارزشمند و استراتژیک محصولات جمله از فسفر و خوراکی فسفریک اسید ، فسفات پلی
پالایشگاهی است.

ماده این از غنی منبع کشور غربی جنوب در احمد بویر و کهگیلویه استان در واقع زاگرس های رشته از لار درمعدنیکوه و است شده شناخته
 صورت سرمایه گذاری از ظرفیت اقتصادی و اشتغالزایی خوبی نیز برخوردار است.

فسفات کوه لار ( بناری) در 12 کیلومتری شهرستان چرام و 150 کیلومتری یاسوج مرکز کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد. معدنی ذخیره
با فاصله و کیلومتر 300 آهن خط نزدیکترین تا و کیلومتر 70 گچساران نفت شرکت فرودگاه یعنی فرودگاه ترین نزدیک تا معدن این فاصله

اولین بندر ( بندر ماهشهر) 270 کیلومتر است.
فرماندار چرام گفت : عملیات اکتشافی معدن فسفات این شهر از سال 1349 آغاز و تا سال

1372 به طول انجامید و پس از آن مطالعات امکان سنجی فنی و اقتصادی شروع شد.
در بویراحمد و کهگیلویه معدن و صنعت کارگروه نخستین تشکیل با و استان و شهرستان مسوولان مستمر پیگیری با : افزود پور فتاح ابراهیم

چرام این معدن 26 تیر91 به طور رسمی فعالیت خود را با شرکت بین المللی تحقیقات صنعت و معدن ( آیرما) آغاز کرد.
آغاز تاکنون معدن این اجرایی عملیات ، استخراج و اکتشاف طرح مطالعات و اطراف های زمین اجتماعی معارضات به باتوجه : کرد بیان وی

نشده است.
مشکلات شد برگزار بویراحمد و کهگیلویه اجرایی مسوولان و استاندار حضور با که چرام شهرستان تامین شورای نشست در : اظهارکرد پور فتاح

و معارضات اجتماعی آن مورد بررسی قرار گرفت.
آیرما معدن و صنعت تحقیقات المللی بین شرکت به نیاز مورد های زیرساخت تامین برای زمین هکتار 51 نشست این در : کرد عنوان وی

مجری طرح بهره برداری از معدن فسفات چرام واگذار شد.
مقرر آیرما معدن و صنعت المللی بین شرکت مسوولان و بویراحمد و کهگیلویه استاندار حضور با دیگری نشست در : داشت ابراز چرام فرماندار
چرام فسفات معدن اجرایی عملیات تا کنند اقدام شرکت این نیازهای سایر و آب ، گاز ، برق تامین به نسب رسان خدمات های دستگاه شد

شتاب بخشی شود.
عملیات مانع هرگونه رفع بر مبنی بویراحمد و کهگیلویه استاندار خادمی موسی سید صریح دستور به توجه با و حاضر حال در : افزود پور فتاح

اجرایی طرح شامل تسطیح زمین ، قرارداد با پیمانکاران ، ترمیم جاده دسترسی باید به زودی آغاز شود.
و کهگیلویه استانداری به طرح این آغاز برای آیرما معدن و صنعت تحقیقات شرکت شده زمانبندی و عملیاتی برنامه اینک هم : گفت وی

بویراحمد تحویل شده تا اقدامات بعدی انجام شود.
فرآوری سایت به زمینی زیر استخراج تجهیزات بر علاوه چرام بناری) ) لار کوه فسفات معدن بودن ای رگه به توجه با : کرد بیان پور فتاح

تبدیل فسفات 9درصد به 22درصد نیز نیاز است.
سرمایه و سهام خرید به نسبت توانند می خصوصی بخش گذاران سرمایه چرام فسفات معدن پروژه بعدی فازهای اندازی راه با : کرد اظهار وی

گذاری در کارخانه های فرعی بعد از احداث کارخانه کنستانتره فسفات اقدام کنند.
شیمیایی کودهای و فسفات کنستانتره کننده تولید بزرگترین آیرما معدن و صنعت تحقیقات المللی بین شرکت اینکه به اشاره با چرام فرماندار
طراحی نیز شرکت این سوی از استخراج نقشه : افزود ، کرده دریافت را عظیم معدن این از برداری بهره زمینه در لازم مجوزهای تمام ایران در

شده که این امر بیانگر پیشرفت و گذر از مرحله سخت پروژه است.
بیان و دانست آن بالای حجم و ذخیره را چرام سرفاریاب بخش هابیل شیخ منطقه فسفات به نسبت بناری) ) لار کوه فسفات مزیت پور فتاح

کرد : معدن فسفات منطقه شیخ هابیل به لحاظ غنا درصد بالایی از خلوص فسفات20 تا 22درصد را داراست.
همراه به را توجهی قابل ارزی های هزینه و شود می تامین خارج از کشور نیاز مورد فسفات کنسانتره و مشتقات از بسیاری : کرد اظهار وی

دارد.
ذخایر استخراج و گذاری سرمایه با : کرد عنوان پور خروجمعدنیفتاح از توان می داخل نیاز مورد فسفات تامین بر علاوه چرام منطقه در فسفات

 ارز از کشور نیز جلوگیری کرد.
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شود می ایجاد شغلی فرصت هزار سه بر افزون منطقه این در تبدیلی صنایع ساخت و چرام فسفات معدن از برداری بهره با : داشت ابراز وی
که با توجه به محرومیت استان کهگیلویه و بویر احمد می تواند دریچه ای رو به توسعه برای این استان باشد.

داشتن لحاظ به چرام شهرستان شناسی زمین تحقیقات براساس : افزود چرام اینمعادنفرماندار از استفاده برای و است غنی بسیار مختلف
 ظرفیت ها در آن دانشکده صنعت و معدن کهگیلویه و بویراحمد احداث و راه اندازی شده است.

تن میلیون 200 را چرام در بناری) ) لار کوه محدوده فسفات معدن احتمالی ذخیره ، آیرما معدن و صنعت تحقیقات شرکت مدیره هیات عضو
اعلام کرد و گفت : ذخیره قطعی این معدن نیز 82 میلیون تن است.

پس که است درصد 9 تا هفت بین معدن این فسفات عیار : افزود رسد می برداری بهره به مرحله یک در معدن این اینکه به اشاره با احدی امیر
سایر و فسفاته شیمیایی کود تولید برای و شود می مبدل فسفریک اسید به آن از پس و تبدیل درصد 19 تا 18 عیار با خاک به فراوری از

محصولات به کارخانه ها ارسال خواهد شد.
تومان میلیارد 310 بر افزون درصد 19 تا 18 به آن فسفات تبدیل و معدن این از برداری بهره برای : کرد بیان چرام فسفات معدن طرح مجری

اعتبار نیاز بوده که این میزان از طریق بخش خصوصی تامین شده است.
قابلیت : کرد اظهار ، شود می استخراج چرام معدن از فسفات تن نیم و یک سالانه روباز کاری معدن و برداری بهره با اینکه به اشاره با احدی

سالانه سه و نیم تن برداشت فسفات از این معدن نیز وجود دارد.
معدن مجاورت در مختلف تبدیلی صنایع احداث برای ای برنامه اکنون هم آیرما معدن و صنعت تحقیقات المللی شرکتبین اینکه به اشاره با وی
شغل مستقیم طور به نفر 200 و هزار یک مدت دراز در و نفر 600 برای معدن این از اولیه برداری بهره با : کرد عنوان ، ندارد چرام فسفات

ایجاد می شود.
به ورود بدون معدن این قطعی ذخیره : داشت ابراز ، چرام شهرستان هابیل شیخ منطقه فسفات معدن احتمالی ذخیره به اشاره بدون احدی

زمین های کشاورزی اطراف بین پنج تا 9 هزار تن است.
آغاز آن اجرایی عملیات نزدیک آینده در و شده انجام لار) کوه ) چرام فسفات معدن از برداری بهره برای لازم اقدامات و مطالعات : افزود وی

خواهد شد.
گذار سرمایه : گفت و دانست استان و شهرستان این توسعه برای مهم های ظرفیت از را چرام فسفات معدن نیز بویراحمد و کهگیلویه استاندار

معدن فسفات چرام باید کار تجهیز ، استخراج و تولید را با شتاب بیشتری آغاز کند.
منابع تامین برای کامل آمادگی : افزود و کرد اعلام یازدهم دولت های سیاسیت از را معدن و صنعت بخش حمایت خادمی موسی سید

تسهیلاتی ، صدور مجوزها و تسهیل در امور به منظور بهره برداری از معدن فسفات چرام وجود دارد.
چرام فسفات معدن بردار بهره شرکت نیازهای تا دارند کامل آمادگی راه و گاز ، برق ، آب شامل رسان خدمات های دستگاه تمام : کرد بیان وی

را تامین کنند.
منطقه این در اشتغالزایی و تولید برای مناسبی طرح تواند می ذخیره تن میلیون 82 با چرام فسفات معدن تولید زنجیره تکمیل : گفت خادمی

باشد.
بزرگ های طرح از چرام فسفات معدن اینکه بیان با نیز اسلامی شورای مجلس در لنده و چرام ، بهمئی ، کهگیلویه های شهرستان مردم نماینده
برداری بهره برای لازم اقدامات است ضروری : گفت کند می ایفا چرام شهرستان و وبویراحمد کهگیلویه توسعه در را مهمی نقش که است ملی

از این معدن هر چه سریعتر انجام شود.
مواد ذخایر وجود زمینه در بویراحمد و کهگیلویه بالای ظرفیت به اشاره با بزرگواری محمد علی سید الاسلام بهرهمعدنیحجت : کرد اظهار

 برداری از معدن فسفات چرام موجب ایجاد اشتغال ، رونق تولید و توسعه بیش از پیش بخش صنعتی در استان می شود.
می شتاب نزدیک آینده در پروژه کار روند چرام فسفات معدن برداری بهره فراروی موانع رفع و شده انجام اقدامات و پیگیری با : کرد عنوان وی

گیرد.
گذاری سرمایه برای استان این مناسب های فرصت از یکی چرام فسفات معدن : گفت نیز وبویراحمد کهگیلویه دارایی و اقتصادی امور کل مدیر

، توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار است.
کهگیلویه جانبه همه توسعه جهت در مهمی گام که شغلی های فرصت شدن فراهم شاهد معدن این از برداری بهره با : افزود کشاورز ابراهیم

وبویراحمد و بویژه شهرستان چرام به شمار می رود خواهیم بود.
از برداری بهره محصولات این تامین برای بالا ارزی های هزینه و کشور خارج از فسفات کنستانتره و مشتقات واردات به توجه با : کرد بیان وی

این معدن علاوه بر ارزش افزوده و ایجاد اشتغال مانع خروج ارز از کشور خواهد شد.
در : کرد عنوان است شده انجام دقیق صورت به و قانونی طریق از چرام فسفات معدن مشکلات رفع به مربوط امور تمام اینکه بیان با کشاورز

زمینه واگذاری زمین مورد نیاز جهت بهره برداری از این معدن نهادهای مربوطه نیز همکاری لازم را با مجری طرح دارند.
به را چرام فسفات معدن از برداری بهره خود های سخنرانی در گذشته های دولت در بویراحمد و کهگیلویه و کشور اجرایی مسوولان هرچند

جوانان بیکار و تحصیل کرده این شهرستان نوید می دادند اما این امر تاکنون محقق نشده است.
درمان برای مرهمی و امید و تدبیر دولت برای افتخاری تواند می چرام فسفات معدن ملی و بزرگ پروژه از برداری بهره اوصاف این همه با
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معضل بیکاری جوانان فارغ التحصیل این شهرستان باشد
mid2شهرستان چرام با بیش از 32 هزار نفر جمعیت در 160 کیلومتری یاسوج مرکز کهگیلویه و بویراحمد واقع شده است.

افزایش صادرات سنگ تا 2 میلیارد دلار طی 5 سال
آینده

) استانzouchuanshengزوجوانشینگ به سفر در کشور آن بازرگانان و تجار از هیاتی راس در چین خلق جمهوری سنگ انجمن رئیس (
سنگ در شهرستان بوانات بازدید کردند. معادن فارس از

در فارس استان تجارت و معدن ، صنعت سازمان رئیس ، فارس منطقه ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری خبر دریافت گروه گزارش به
سنگ این استان ، گفت : فارس رتبه اول استخراج سنگ مرمریت را در ایران دارد. معادنحاشیه بازدید هیات چینی از

و استخراج برای گذاری سرمایه خصوص در و آشنا استان سنگ بخش در موجود های پتانسیل با چینی هیات بازدید این در : گفت همتی علی
صادرات انواع سنگ های تولیدی علاقه مند شدند.

در شده شناخته و موجود های سنگ انواع استحصال و استخراج ذخیرهمعادنوی میزان به توجه با : کرد خاطرنشان و ارزیابی کم را فارس
استان ، متاسفانه سالانه حدود 3 میلیون تن استخراج می شود. معدنی 200 میلیون تنی سنگ

در ایران سنگ تا شده سبب مشکل این : گفت و دانست موجود مشکلات از یکی را هدف بازارهای نداشتن اختیار در حال عین در همتی
خور در نقشی صادرات در اما است شاخص رتبه دارای دنیا در تزئینی سنگ تولید و تنوع ذخیره نظر از ایران اگرچه ، برسد فروش به ترکیه

توجه در بازارهای جهانی ندارد.
و منابع در شرایط این در : داد ادامه داردمعادناو وجود هدف بازارهای درآوردن کنترل به و بهتر و بیشتر برداشت به نیاز استان سنگ غنی

 که این مهم با استفاده از تکنولوژی روزدنیا و فرآوری سنگ های تولیدی و تزئینی و دوری گزینی از خام فروشی امکان پذیر است .
بیش سالیانه استخراج نیز و ریال ملیارد 110 و هزار یک گذاری سرمایه میزان با تزئینی سنگ معدن 135 تعداد فارس استان در : افزود همتی

از سه هزارتن با ذخیره قطعی 188 هزار تن و اشتغال سه هزار و 214 نفر در حال فعالیت است.
گروه دعوت از هدف : گفت ، دارد را دنیا چهارم مقام ذخیره در و اول مقام سنگ تنوع در ایران اینکه به اشاره با نیز ایران سنگ انجمن رئیس
برای خارجی گذاران سرمایه در رغبت ایجاد همچنین و ایرانی مرغوب های سنگ فراوری سهم افزایش نیز و صادرات سهم افزایش چینی

بوده است. معدنیصادرات تولیدات فرآوری شده
از استخراجی سنگ از زیادی حجم و نشده انجام زیادی فعالیت شده فرآوری های سنگ حوزه در : داد ادامه نیمهمعادنشفیعی صورت به

 فرآوری شده ، صادر می شود.
به چینی هیأت سفر : افزود ؛ شود می فرآوری کشور در ، صادراتی تزئینی سنگ از درصد 20 تنها اینکه به اشاره با ایران سنگ انجمن رئیس

است . معادنایران برای سرمایه گذاری در زمینه فرآوری سنگ تزئینی استخراجی از
از ، گمرکی و نقل و حمل های هزینه به توجه با و است چین در انرژی قیمت چهارم یک ایران در انرژی قیمت اینکه به توجه با : افزود وی

سرمایه گذاران چینی خواستیم تا برای سرمایه گذاری در ایران اقدام کنند.
درصد 50 و شده فرآوری های سنگ به آن درصد 50 که برسانیم دلار میلیارد 2 به را سنگ صادرات آینده سال 5 طی داریم قصد : افزود وی

نیز به سنگ های نیمه فرآوری شده اختصاص داشته باشد.
از ملموستری تجربه بوانات فنجان سفید کوه مرمریت سنگ بازدید از پس گفت نیز چین سنگ انجمن معتقدمعادنرئیس و کرده پیدا ایران

بسیار غنی دارد و در این مسیر چین هم در امر صادرات و خرید این منابع غنی بسیار گسترده است. معدنی هستم ایران منابع
لازم های گذاری سرمایه مناسب بازار ویافتن تجاری مسیر نمودن وهموار گذاری سرمایه امر ونیز گسترده همکاریهای زمینه در زوجوانشینگ

را انجام واز طریق انجمن سنگ ایران وچین ارتباطات هدفمندی را گسترش می دهیم.

انتهای پیام
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شکسته خواهد شد؟ فولاد ثبات قیمت ها در بازار

صنعت از کننده تغذیه صنایع در موثر مصرفی تقاضای نبود و رکود تداوم با ارتباط در موجود -ابهامات معدن شرایطفولاددنیای این بهبود یا
تا شده موجب ، است دست این از مواردی و عمرانی های فعالیت ، ساز و ساخت نظیر هایی بخش در تقاضا نسبی گرفتن رونق معنی به که

بیش از پیش در حالت انتظار به سر برده و از حضور جدی در معاملات پرهیز کنند. فولادخریداران و معامله گران بازار
برای شدند می رو روبه بیشتری قیمت استعلام با که ها کننده عرضه از برخی ، تقاضا ضعف دار دنباله داستان همین ادامه در نیز گذشته روز

اغلب اما ، کردند اعلام تری پایین های نرخ دامنه در یکشنبه روز به نسبت را خود محصولات مشتری واحدهایفولادجلب خصوص به سازان
کرده محدود را خروجی عرضه حجم ، خرید های سفارش حجم بودن محدود و واقعی خریدار نبود به واکنش در مقاطع کننده عرضه خصوصی

و در دامنه قیمت های دو روز قبل محصولات خود را به بازار غیررسمی عرضه کردند.
محصول ترین شاخص عنوان به ) میلگرد قیمت روند بررسی شرایط این بازارفولاددر معاملات ابتدایی روزهای از پرکاربرد) و مصرفی فولادی

سر پشت از پس میلگرد باشد. می توجه جالب ، است محصول این بر حاکم معاملات روند کننده منعکس خوبی به که تاکنون ۹۳ سال در
، واقعی تقاضای هجوم دلیل به که ماه اردیبهشت ششم تا فروردین ۱۶ تاریخ از یعنی ای هفته سه دوره یک در صعودی نوسانات گذاشتن
مجدد صعود برای خیزی رسد می نظر به حال و شده ها قیمت تثبیت سپس و نزولی فاز وارد ، بود داده رخ گذاری سرمایه و بازی سفته

برداشته است.
هدفمندی دوم فاز اجرای از ناشی بازار فعالان تورمی انتظارات دلیل به دوره این در محصول این مصرفی بازار در قیمت صعود میان این در
فاصله در نیز میلگرد قیمت میانگین کاهش داد. رخ نهایی محصول قیمت افزایش نتیجه در و تولید های هزینه رشد بر آن تاثیر و ها یارانه
روند و خوابید انباری خریدهای تب انرژی های حامل نهایی نرخ اعلام از پس که بود این از ناشی ماه این پایان تا اردیبهشت اوایل زمانی

محصولات عرضه مازاد و تقاضا رکود از متاثر دوباره رسید.فولادمعاملات گذشته سال ماه اسفند اوایل به حتی مقاطع قیمت و گرفت قرار ی
رسید کف به محصول این قیمت که دلیل این به میلگرد بازار در ها نرخ کاهشی نوسانات و نکشید طول هفته سه از بیش روند این هرچند
حجم کاهش یا قیمت اعلام از خودداری مانند نیز ها کننده عرضه برخی کنترلی اقدامات میان این در شد. متوقف زیادی نسبتا تاحدود سرانجام

عرضه ، در تثبیت این شرایط در طول دو هفته گذشته بی تاثیر نبوده است.
نظر در نهایی محصول تولید در را وارداتی شمش یا داخل تولید شمش انواع ، بورسی شمش فعلی قیمت اگر : معتقدند بازار اندرکاران دست
، یابد ادامه هم رکود اگر و شده ضرر فاز وارد مقاطع تولید موارد ای پاره در حتی کنیم اضافه آن به نیز را تولید فرآیند های هزینه و بگیریم

بازار در ها قیمت مجدد کاهش امکان تا یابد کاهش اولیه مواد هزینه آنکه مگر ندارد وجود ها قیمت بیشتر کاهش برای جایی وجودفولاددیگر
 داشته باشد.

نمانده باقی رمضان ماه ابتدای تا گران معامله خرید برای چندانی فرصت اینکه به توجه با : گویند می هم بازار فعالان از برخی شرایط این در
کف به با چراکه ؛ است معاملات روند در گذشته از تر پررنگ حضوری برای خریدران تحریک و ها قیمت نسبی رشد سمت به بازار گیری جهت

mid2رسیدن قیمت ها اگر خریداران در این دوره وارد بازار شوند قیمت ها یا ثابت مانده یا با اندکی افزایش روبه رو خواهد شد.
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در دیلمان ایجاد می شودمعدنی شهرک فرآوری مواد

مواد–سیاهکل فرآوری شهرک ایجاد از اسلامی شورای مجلس در سیاهکل و لاهیجان مردم نماینده : مهر خبرگزاری
در دیلمان خبر داد. معدنی

ظرفیت سیاهکل شهرستان دیلمان بخش : افزود مهر خبرنگار با گفتگو در ندیمی پویاییمعدنیایرج به تواند می شهرک این و داشته خوبی
 اقتصادی منطقه نقش مهمی ایفا کند.

های فعالیت همچنین زندمعدنیوی مي را نخست حرف آنچه گوناگون صنايع در : اظهارداشت و دانست اقتصادی های فعالیت اکثر پایه را
 تامين مواد اوليه است.

عضو کمیسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی گفت :  در اختيار داشتن مواد اوليه به يك صنعت ، مزيت هاي نسبي متعددي مي بخشد.
از لحاظ اقتصادی توجیه پذیر می شود. معدنی و همچنین فعالیت های معدنی وی افزود : عملیات فرآوری موجب افزایش ارزش افزوده ماده

اين در كافي گذاري سرمايه با و كرده توجه معدن بخش به نخست درجه در بايد صنعت بخش پايدار توسعه و رشد براي : اظهارداشت ندیمی
حوزه زيرساخت هاي لازم براي توسعه صنايع گوناگون را فراهم كرد.

جز نيز اوليه مواد تامين و است صنايع هاي زيرساخت مهمترين از يكي اولیه مواد : کرد تصریح ووی مواد فرآوري و برداري بهره طريق از
 ذخاير معدني امكان پذير نيست.

مي كه است عظيمي هاي سرمايه منزله به كشور در موجود معدني مواد از يك هر : گفت اسلامی شورای مجلس اقتصاد کمیسیون عضو
تواند با استخراج و بهره برداري بهينه ، توسعه صنايع پائین دستي و صادرات ، ارزآوري قابل توجهي را به همراه داشته باشد.

وی افزود : توانايي اين بخش در ايجاد اشتغال ، رونق اقتصادي و آباداني در مناطق محروم برکسی پوشیده نیست.
کارخانه تومانی میلیارد 450 گذاری سرمایه به همچنین نقشسیمانندیمی معدن و صنعت توسعه : اظهارداشت و کرد اشاره دیلمان سبز

 مهمی در اشتغال و رونق اقتصادی منطقه دارد.
سرمایه راستای در امروز دیلمان : داشت اذعان ، دارد گذاری سرمایه جذب در مهمی نقش ها ساخت زیر توسعه اینکه بیان با ادامه در وی

گذاری رویکرد خوبی دارد.
كسي بر اقتصادي مقوله يك عنوان به گذاري سرمايه اهميت و ضرورت : یادآورشد اسلامی شورای مجلس در سیاهکل و لاهیجان مردم نماینده
دستيابي منظور به تا داشته آن بر را ها دولت و بوده مطرح جوامع اقتصادي توسعه در اساسي عوامل از يكي عنوان به همواره و نيست پوشيده

به يك اقتصاد توسعه يافته ، توجه ويژه اي به این معطوف دارند.
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روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

تیتر روزنامه های صبح ایران

دنیای اقتصاد
خبرنگار اعزامی))دنیای اقتصاد(( از وین گزارش داد؛ 

نشست ساکت اوپک

راه مردم
خرید کالاهای خارجی مش�ابه تولید داخل ممنوع 

شد

ابرار اقتصادی
اعزام نیروی کار به خارج متوقف شد

صبح اقتصاد
از دستگاههای دولتی تا سایر نهادها موظف شدند؛ 

خرید کالاهای خارجی ممنوع شد 

عصر اقتصاد
تجارت در ایران تسهیل شد

جهان صنعت
3 راهکار بانک مرکزی ب�رای تامین منابع بانک ها؛ 

رشد سپرده قرض الحسنه منفی شد

اقتصاد پویا
رییس س�ازمان بورس اوراق بهادار خبر داد: ایجاد 
کد معاملاتی برای سرمایه گذاران خارجی در کمتر از 

7 روز

آسیا
کش�ورهای صادر کننده نفت امروز در وین گردهم 
می آیند: لغو تحریم ها ای�ران به جایگاه دوم اوپک باز 

خواهد گشت

هدف و اقتصاد
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی خبر داد: رشد منفی 

سپرده قرض الحسنه

جهان اقتصاد
19 میلیون ایرانی 3 مرتب�ه وام گرفتند؛ بانک ها به 

برخی ها 300 بار وام دادند

کار و کارگر
روحانی در انجمن کسب و کار ایران و ترکیه: ریسک 

های سرمایه گذاری در ایران کاهش یافته است

پیام زمان
بانک ها به برخی در 5 سال 300 بار وام دادند

تفاهم
ضرب الاجل بانک مرکزی به صرافی ها

جمهوری اسلامی
با تصویب هیات دولت؛ خرید کالاهای خارجی مشابه 

تولید داخلی ممنوع شد
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